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N l e m o o  F . i g i
Bieżący rok katastrof zywoiowych me sci swo'«j ukochanej puiólki i w przystępie

jest szczęśliwy] także i dla polityki mię 
hzynaronowej. Po ubiegłym roku, pełnym 
lokarneńsKich uniesień i wiary w piękną 
przyszłość, ten rok okazał się mocno zam- 
Klpnj m, dżdżystym i słotnym. Awantury 
ehińsKie, ostr1 zatarg ar.gielsko-sowiecki, 
dwukrotne wielkie zaostrzenie się stosunków 
Jugoślawji 2 Włochami nowna fala kwa­
sów między Francją a Niemcami wreszcie

tego zdenerwowania zadziwili świat zarów­
no nagłością, jak śmiałością swoich wystą­
pień.

Główny delHgat Francji do Ligi, sena­
tor de Jouveneł wystąpii pierwszy, zarzuca­
jąc mocarstwom, że nadużywają *Ligi jako 
jistką ligowego dla swoicL intryg, handlów 
i nieohyczajnych igraszek, prowadzonych 
w tajemnicy poza jaskrawo wymalowanemi

kolejne niepowodzenia wszystkich imprez kulisami Ligi, jej samej każąc się zajmo- 
międzynarodowych, urządzanych dla zabez­
pieczenia pokoju, więc fiasko konferencji w

waó bzdurami w rodzaju zbierania różnych 
bezwartościowych statystyk, walką z nało-

sprawie tozbrojenia powszechnego, takie sa­
me fiasko w sprawie ograniczenia zbrojeń 
morskich Ameryki, Anglji i Japonji, mizer
ne rezultaty światowej konferencji gospo _
darczej, wreszcie drażniące epizody na od- dzoną w tym po1 i tyku clięeią objęcia spadku

giem opjuuowym w Azji, handlem żywym 
towarem i t. d

Ale gdy sensacyjne wystąpienie de Jou- 
yenela wyjaśniono sobie bez trudności zbu-

bytej ostatnio pacyfistycznej unji miedzy- po Briandzie i intrygą przeciw temu znako- 
parlamentarnej w  Paryżu, oto etany tej ,-mitemu mężowi uknutą, t o  przenikliwość ko-  
drogi, którą — wedle wyrażenia jednego z "tienta torów okazała się bezsilną wobec 
węgierskich uczestników tej unji między- trzeciego syna wielkiego SalisLury‘ego, sta­

rego lorda Roberta Ceeila, który w kilka 
dni po de Jouvenelu wystąpił z sensacyj­
nym listem otwartym przeciw własnemu 
rządowi, którego członkiem aktywnym w 
cjorakierze kanclerza lankasterskiego sam

parlamcntai nej — rCuropa... oddala bię co­
raz bardziej od pokoju.

Rzecz jasna, że Liga narodów nie mogła 
pozostać obojętną na taki powszechny o-
brót spraw hldzkich i państwowych i Eu- --------------- —  .
ropie i świecie. Wszak jest ona centralnym i był do ostatniej jhwili.
organem rozumu, więc także i pokoju naro-j _ Staremu _ lordowi C°ciłowi nie można 
dów. Bazem z możliwością utrzymania tego ! już z lekki 'j ręki zarzucić, że pragnął orzez 
rozumu przy sterze i obrony pokoju btoi ten swoi list otwarty przyspieszyć własną,
ona i palk Sytuacja Ligi sjała się trudną i kaijerę nolityczną lub że w ten sposób
i jakgdyby żenujące. Cala jej ogromna ma- 1 chciał założyć uęturdę pod fotelem C-ham- 
szyna zaczyna coraz wyraźni® wirów ać w ! borlaina. Syn Sąlisbury‘ego, człowiek stary, 
próżni podobnie, jak nad wodą kręć5 się i ! bajecznie bogaty, z ustaloną opinją nieu­
fn ie *  śruba okrętowa, gdy okręh nie dcśo straszonego idealisty i szermierza rozbroje-
eieżko naładowany, niD zanurza sic w wo­
dzie dostatecznie głęboko.

Nic dziwnego, że nawet najgorliwsi szer­
mierze idei Ligi i główni jej pracownicy zde­
nerwowali się myślą o niesławnej prsyszło-

nia, jeżeli występuje przeciw7 rządowi swej 
własnej p a itji z zarzutem, że on to spowo­
dował robicie się ostatniej konferencji o o- 
graniczeniu zbrojeń i w ogóle sabotuje sy­
stematycznie wszelką prawdziwą inicjaty­

wę pacyfikaej jn.i, to musi mieć po temu 
powo 'y równie w7ażkie, jak ceie wzniosłe.

Nie dziwnego, że pod wrażeniem wyli­
czonych na wstępie niepowodzeń wszelkich 
prób co do konkretnego njęcia sprawy u- 
trwalenia pokoju od strony czy tó militar­
ne j, czy gospodarczej, jak wreszcie pod 
wpływem obu omówionych indywidualnych 
a ;a bardzo głośnych wystąpień duch ’ w 
sieraih Ligi narodów upadł bardzo znacz­
nie. Zaczęto spogledać na nią coraz wyraź­
niej jako na jakiś młody i • zeżytek złudzeń 

marzeń, tak niedawnych jeszcze i jednak 
już tak gruntownie pogrzebanych. Sama Li­
ga poczuła się mocno niedysponowaną. Nie 
była to wyraźna choroba, lecz poczucie nie­
mocy i darcie w członkach, jak przed influ­
encą...

W takiej kondycji weszła Liga w okres 
swoicn obecnych zgromadzeń jesiennych. A- 
ni Rado L'gi ani pąłne jej zgromadzenie nie 
mogły zestawić sobie porządku dziennego 
obrad dość wydatnego i pożywnego. Same 
drugo i trzeciorzędne smawy. które nikogo 
ni ziębią ani grzeją. Natomiast wszystkie 
i prawy pierwszorzędne muszą spoczywać j a ­
ko niedojrzałe do traktowania metouami 
‘;oney]ja< ii i porozumienia, które wszak o- 
bowdązuja w Lidze.

I tak twaraa konieczność przemilczania 
spraw głównych i zajmowania się uboczne- 
rci zaciążyła także i tej jesieni na Lidze, 
podcinając jej stanowisko m o ra le  w opinji 
świata. Może w ostatniej chwili przyniesie 
jej ulgę zapowiadany t. zw. „polsk projekt** 
o ogójpym obowiązku nieagresji. Prawdopo­
dobieństwo takiej ulgi istnieje o tyle, że w 
każdym razie nad projektem rozwinie się 
dyskusja publiczna, prasa znajdzie także te­
mat do pisania na jakiś czas, a co potem 
będzie, zobaczymy. Któż w dzisiejszych eza-v 
sacb trossazy sic zbytnio o t. zw. „potem“. 
Przeżycie dnia dzisiejszego nasi rącza naro­
dom tyle kłopotów i wymaga od nich tylu 
wysiłków, że na troskę o dzień jutrzejszy
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STANISŁAW DZIKOWSKI.

Dziewczyna 
z  szarenti cczyma.

P o w i e ś ć .

(Ciąg dalszy).

Bezpośredm ch stosunków  jedńak z nimi 
nie u trzym yw ał, w olał, aby  go uw ażali za 
przeciętnego snoba, polującego na tanie 
kupno obrazków . W y sta rczała  mu najzupeł­
niej starannie dobrana biblioteka, zbiói do­
skonałych reprodukcyj i kilkanaście orygina­
łów  ukochanych m istrzów .

Poza częstem i w ypadam i zagranicę prze­
byw ał przew ażnie w  W arszaw ie, tu bowiem 
posiadał p rzy  Aleja Szucha odziedz:czone po 
ojcu piętene mieszkanie, k tóre miało być jego 
kancelarią adw okacką. Pom ijając naw et ży ­
w e tradycje rodzinne i zżycie się czasów  
dzieciństw a sięgające, niepodobna było tniy- 
ś h ć  o przeniesieniu gdziekolw iek tego w szy st­
kiego, co grom adziło się przez la ta  cale i co 
stw orzyło  atm osferę owocnej p racy  i głębo­
kiego sknpien'a.

Od czasu do czasu odw iedzał tylko jed­
nego krew nego, z k tórym  łączy ły  go w spólne 
upodobania, a m ianowicie stry ja , m ieszkają­
cego w e w łasnym  m ajątku pod W arszaw ą. 
P oza  tern podczas ostatniej epoki życia ze r­
w ał n'em al w szystk ie  stosunki tow arzyskie  i 
p r ib S a ł  odw iedzać naw et najbliższa rodzinę. 
Z yskał pow szechne miano dziw aka, ale w  
.ślad za tern praw ie zupełny spokój, zm ącony 
od czasu do czasu najściem jakiegoś ubogle1- 
go kuzyna, albo natrę tnego  znajom ka.

P rz y  tern doskonaleni uregulow aniu ło­
żyska, w  którem  toczyło się cafe życie* je- 
dynem niepokojącem  od czasu do czasu za­
gadnieniem praktyeznem , było zagadnienie 
kobiety.

W ynikało to nietyiko z samej sytuacji, 
ale przedew szystk iem  1 z usposobienia 
Kmity.

O m ałżeństw ie nigdy pow ażnie nie m y­
ślał, zdaw ało  mu się bowiem, że legalna i 
upraw niona tow arzyszka życia by łaby  wie>- 
ką zaw adą w  jego dążeniach i zam iłowaniach. 
O baw iał się jej naw et w obec sVoicn najroz­
m aitszych codziennych śm iesznostek. które 
nazyw ał przyzw yczajeniam i starokaw aler- 
skiemi. W yobrażając  sobie jakąkolw iek ży ­
w ą i p raw dziw ą żonę, lękał się zaraz  o c a ­
łość swoich książek, porządek rękopisów  i 
zbiorów , lękał się py tań  niepotrzebnych, 
śm iesznych. M roziła go sam a m yśl o trzpio- 
tow atem  w targnięciu w  zagadnienia subtelne 
i głębokie. A poza tern cala otchłań n a 'ro z­
m aitszych nieznanych jeszcze obowiązków, 
w ym agań i kaprysów . W igzać się z jakąś pa­
nienka o ładnym  buziaku i należytym  posa­
gu, w prow adzać do swojego czcigodnego do­
mu istotę, z której licho w ie co może "wyro­
snąć, podejm ował zaw sze jako hazard  n a1'- 
bardziej niebezpieczny, zw łaszcza dla czło­
w ieka szanującego swoje zobow/iązania.

T ak zw any  stosunek z m ężatką, k tóry  
kilkakrotnie przeżyw ał, napaycał go lękiem 
prayydgjjsym. Ta bezdm a denerw ującej 
obłudy o nieznośnym  posmaku tow arzysk ie­
go skandabku, by ła  jeszcze bardzie ' okropna.

Jak  każdy m łody człow iek dośw iadczył 
niejednego rom ansiku przelotnego lub pokąt- 
nego. Skrada! się w  ksieżcow e noce z biiacem 
seTcem pu skrzypiących schodach na rrezna- 
ne przygoay . Zaw ierał znajomości najrozm a­
itszego rodzaju, był naw et kochany, tych 
uczuć nie odw zajem niając, przez ubogie dzie­

w czę ta  z przedm ieść, k tóre  go uw ażały  za 
w ym arzonego królewicza... z kinem atografu. 
Zaznał dreszczów  niesam ow itej D rzyg n d y  z 
kobietą nieznana w  sleepingu, w  jakimś hote­
lu, w  pens onacie, na piaży... Poniew aż ko­
biety tw ierdziły  zaw sze, że jest „ rasow y", 
rnzw ieratjr 'się przed nim nieraz, perspektyw y 
dla zw ykłych śm iertelników  niedostępne. Mi­
nie to kosztow ał rów nież do sy ta  rozpusty 
najoardziej w yrafinow anej w e w szystk ich  
słynnych, wielkomiejskich lupanarach.

B ral także udział w  orgiach kaw alerskich, 
organizow anych przez św ietnych znaw ców .

I m ogłoby się w ydaw ać, że z tych w szy st 
kich rozdziałów  historii zm ysłów  w yniósł do­
stateczną porcję dośw iadczonego cynizmu, 
zabezpieczającą go jako człow ieka już zrów ­
now ażonego od w szelkich niespodziew anych, 
szkodliw ych kaprysów , k tó re  narzuca albo 
zbytnie w yuzdanie, albo niebaczny sen ty ­
ment.

M ajac lat trzydzieści kilka Kmita nie 
przeżył nigdy wielkiej, p raw dziw ej namiętno--* 
ści.

I co w iecej by ł pew ien, że jest mn to naj­
zupełniej niepotrzebne.

S tw orzy ł sob;e n aw et dla spokojnego, 
i dom owego użytku specjalną teorję kobiety, 
|k o b iQ y  płatnej.

Kmita za ła tw ia ł sw oje „zapotrzebow ania 
m iłosne11 w formie przyjaciółek stałych, k tó­
rym  dopomagał.

Był k /  zdaniem jego sposób najbardziej* 
w ygodny i najbardziej m oralny jednocześire.

Nie trzeba  się było  nigdy w ytężać, chyha 
p rzy  p ierw szych poszukiwaniach. W szystko  
b v 'o  proste, jasne i z góry  pi zewndziane. Za- 
w ikłania m ogły w yniknąć tylko podczas roz­
stania i to zazw yczaj na tle zabezpieczenia 
m aterialnego. W szelkie wwmagania nie mo­
gły  p rzekraczać z góry  określonych sranie.

(C. d. n.).
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bardzo już mało pozostaje miejsca. Każdy 
i; osobna i wszyscy razem żyjemy, jak Nie­
miec- oowiada — „z ręki do gęby“. Jeszcze 
więotj, niż w zakresie dóbr maierjalnyeh, 
kapitalizacja ustała w zakresie dóbr ideal­
nych. Ideje, któremi rządzi się świat dzisiej­
szy, są mulntkie i słabonośm Od hiedy wył 
..tarczą one jeszcze, aby tak lub inaczej prze­
brnąć przez najbliższe bagna i zapadnię. O 
fem „ednak, aby na nich opierać jakie i wiel­
kie koncepcje przyszłości, mowy niema 1 
być nie moze.

Wojna wywołała na świat różne ukryte 
w nim duchy i upiory, które tłuką się i stra- 
ozą ciągle, spędza :ac sen z oczu wszystkim 
ftprawiedliwym i leniwym, A n.. czele tych. 
U pi jrów czerwony moskiewski jest najsira 
szniojszy _ i najbardziej złowieszczy. Obec­
ność na świecie jego jednego wystarczyła 
by, aby na długi czas znikł z niego spokój 
i błogosław iona _ pewność dnia jutrzejszego. 
!A orpfócz niego j iszczę kilka inny eh m&.o 00 
mniej strasznych upiorów. Dość powiedzieć, 
że w samej dzisiejszej Europie jest czte;.dzie- 
śoi ir 'jonów ludzi, którzy stanowią t  zw. 
..mniejszości narodowe", więc niezadowolo­
nych i targający ch raniej lub więcej mocno 
wiązaniami państw, w których zostały zam­
knięte. A teraz cała ogromną Azja z jej sta­
rym i peteżn; mi larodami, które naglę u- 
tracify wszelką ehęć do służenia naradom 
europejskim za pognój i domami^ się co- 
1 iz uatarezywiej wo'"oścf i równoupraw­
nienia.

Jest a c zem myśleć 1 nad rasem się tro­
skać. Jeśt tego tyle, ża przeras ta to stanow­
czo zdolność Ligi naro> ów jako :rybimała 
1'ozamu narodów, pomyślanej na inne czasy 
i na inne zadania. Obecne są dla mej stanow­
czo za ciężkie i za trudne Ona czuje to i 
stąd to je j tak wyraźne dzisiaj pocznom nie­
mocy i bezwładu. SIGMA.

BU D O W LA N E
plękirfe położone, słonecz., w  NAJZDROWSZEJ DZIELNICY LWOWA, między 
Ulicę SNOPKOWSKĄ, PARKIEM ŻELAZNEJ W C 1Y I STRZECHĄ URZĘDNICZĄ, 
sprzedaje po cenach przystępnych na bardzo dogodnych warunkach spłaty

. .H O W Y  L W Ó W "  lw ó w , ul. Kołłątaja 4 k f f f i 32969 
te le fo n u  9-M.

Fa łs zyw a  księżniczka A  sta,
Awanturnicze dzieje eleganckiej uszustki.

(b)W Nicei aresztowano otiegdaj bardzo spryt­
ną i pomysłową oszustkę, nazwiskiem ieauue Bar- 
thekm y, k tó rr podawała się za księżniczkę włoską 
Aosta, naturalną córkę zmarłej księżny Aost?. — 
Rai-tkelemy, Koblet„ licząca 60 łat, a podająca sta- 
le skromniejsz., cyfrę 4s jat, ubrana jest elegancko, 
objuczona ciężkimi klejnotami. Przebyw ała stale 
w Nicei, gdtie figurowała pod skromaem nazwis­
kiem pani Lemy, grając w kasynie !ub w Monte 
Carło, albo kupując różne wille ‘ub realności ziem­
skie na czuk Credk-LyonnaiS w Paryżu iiatrralnk 
czek bez 1 okrycia. Poznała się ona z byłym fratt- 
cuskici jSecereir. Charleyem Thomasem, który n- 
wierzyl opowiadaniom pani ł.eroy. Zapewniła go 
ona m i.dzy innemi, że posiada 9 miljonow fran­
ków w Credit L/otmais w Paryżu, ale rodzina lcs'ą 
źęca Aosta rości soole pretensje do je majątku. O- 
becnic więc musi ktrpfć jakieś przedsiębiorstwo, a- 
b> zabezpieczyć choćby trzecią część swego ma­
jątku. Opowiadała też oficerowi różne inne historie 
o swoich pałacach w Pąryźu, c szpiegowskich u- 
sf.igach na rzecz Pranej? o zdolnościach rzeźbiar­

skich itd. Oficer uw ierzy t Zamieszkali razem w e- 
legcnckim hotelu w Nicei i nie płacili nic. Oficer, 
k tóry  wyszuka! jej agenturę sprzedaży nierucho­
mości, gdzie zakupiła Jakąś posfadtorć i wystawiła 
czek na óiOJKki ir. płatny w Crtdil Lyonnais 16 
sierpnia 1927 r. Tymczasem jednak nie miau. pie­
niędzy. Oficer pozyczal ale zaczą” podejrzewać. — 
Dowiadywał się w fi cddzfafe sztsbo w Paryżu, aic 
Mc fam nic wiedziano o szpiegowskich oślętach 
księżniczki Aosta. Oficer Jest zaniepokojony, de pa­
ni Lemy pokazuje tnu swoje d-ogocerne perły l za­
pewnia o swoim mrjątktt. Chwilowo edaak potrze­
buje pieniędzy. \W biera  Sie więc * oficerem do zna­
jomej w pobliżu Nicei po pieniądze. Jadą samo­
chodem. Pani Lemy wysiada. I każe oficerowi cze­
kać na ulicy. Ale romantyczna parkę śledzi agent 
sprzedaży nieruchomości Pani Lemy znika w ulicz 
ce, aby wsiąść do tramwaju, odchodzącego Jo  Ni­
cei. Agent Jedzfe do Nicei i każe oszustkę areszto­
wać. Okazuje się. że wszystko, co mówiła, jest 
wyssane z palca. P iócz tego stwierdzono, że bj la 
już kilkakrotnie karana za oszustwo.

iW. RAORT.

largi Wsthortaie.
Równo przed siedmiu laty...
Zeszło się kilku zwarjowanych entuzjaz- 

stó v, którzy bez wszelkich wstępnych 
endań, toastów, mów i jowitau, rzucili się 

łbami o dobrze ^cementowany mar przesą­
dów' lwowskich i trykając weń głowrmi 
bez przerwy, wołali dla dodania sobie otu­
chy: Hej rób! hej, rób!

Stanął ei p, zciwy ły1 iwowski i pod­
parłszy sie kuiakami o tłuste boczki, zapy­
ta ł filuternie: „A 00 z tego będzie, panowie 
mechaniki

— Ttwgi Wschodnie, panie Antoni.
— 'lo takiego?... f
— Przecież pan słyszy: Targi Wschod­

nie!
— A po jaką jisn ą  cholerę?... Ot, wy 

śrubuje®e nam tylko nowe podatki — i tyto!
— Nie, panie Antoni. Przeciwnie! My 

chcemy, aby pan się wzbogacił i pragniemy 
rodzinne pa ńskie miasto uratować od i-ołi, 
jaką obecnie w Polsce odgrywa np. Koło­
myja, Piotr] :ói czy Kielce...

— Ta joj! Ta co panowie gadacie?! My, 
eempąr Bdelis, orlęta, virtuti militari, lwy, 
nieznan żołnierze i Leopolis, panie tego -- 
m an j ' ć zró wnani z Kielcami, ozy Koło­
m yją! Nie róbcie z tata warjata!...

— A jednak na to się ^anos! panie An­
toni! Odebrano nam Staadthałtera Sejm, 
najlepszycii polityków, uczonych, literatów, 
publicystów, aktorów, kabarecistów i rzezi­
mieszków i zepchnięto nana do roli prowin­
cjonalne- petenta, który wszystkie swe 
sprawy i eresy, musi załatwiać powia- 
towem wieście, Panie AntonL zi dwadzie­
ścia la, z,iany będzie pańsKi ^.wów tylko z 
krój: Kurkowego. Pełtwi i Panoramy Rac­
ław ickiej a trawa rorośnie drogi, wiodące 
na pańsk. rynek. My do tego dopuścić nie 
chcemy! Obiecujemy panie dobrobyt, han­
del. przemysł, znaczenie w świecie i prag-

nier y, aby aały świat zwrócił uwagę na pa­
na jego i jego miasto. Otworzymy przez 
Lwów drogę z® Wschodu na Zachóa — na­
pędzimy pai.u kupców z całego koni ynenf.11, 
zasypiemy to a arami i złoti m — dźwignie­
my pana na cokół, skąd będzie pan widzia­
ny z najdalszego zakątka Rzeczypospolitej, 
sprowadzimy panu pofjntatów finansowych, 
ekonomistów, przemysłowców ł turystów, 
którzy rozsławią pańskie imię w świecie.

O dła Bogi aż tyle?„. Nie fcrza pia- 
i ku! A nam to po jakiego czorta® Żył Lwów 
dotychczas ez pomocy panów, to i nadał 
"ię obejdzie! Mamy swój tyjator, tak  samu, 
jak  Warszawa, piwo I 'owsl ie znają nawet 
w Samborza i Przemyślu, flaczków nigdzie 
takich nic dostanie, jak w naszem mieście, 
cyrk i „Qnł pro puo" także czasem dc nas 
-jiżdiają, a kupców mi.jay, chwali Bogu, 
t; lu, że nrząd waiki z lichwą dać sobie _ ni- 
mi radv nie noże„ Po cj uam te Targi 
Wschodnie?._ Prawdą a Bogiem, to ja  się 
na to wc^le nie godzę, aby mi panowie ten 
rtiur rozbijali! O głowy wasze mj nie chodzi, 
ale o mar. Ten m ar bndowali mój pradziad, 
dziad, ojciec i ja, a Moi synowie także już 
dołożyli po eegielee. Nie pozwolę tego mn- 
ru rozbijać! Prowizorjum zrobię — i lasta!

— Ależ panie Antoni, to dla pańskiego 
dobra! Zobąęzy pan!,.

— Ntc nie zobaczę! Nie oozwalam i ve- 
to!...

Niechże się pan uspokoi. My nie chce­
my pańskipgo zezwolenia z- darmo...

— A, to inn„ para kaloszy! Pozwolę 
wam u siebie zaiożyć Targi Wschodnie, ale 
musicie mi dać za to złoto zegaiei z łańcu ­
szkiem. Inacze'  nie pozwolę i basta! No, jak­
że?...

— Zgoda, panie Antoni! Oczywiście, że 
zgoda!...

•  *  •

Dziś m ijają już siołme Targi ,TJsenod- 
nie. Mijaj? w chwale dla ich twórców, któ- 
lzy trykając łbami o ooe^entowany raui 
prz°sądów lw Heskich, \rybili W) otwór 
na świat

Lwów się wzbogacił od czasu zainaugu­
row ania  pierwszych Targów. Gród pana An­
toniego, stał "ię łącznikiem L węzłem drogo- 
wjti nf szlakach wielkiego przemysłu [ han- 
dto Pociągi wiozą z dalekich krajów kup­
ców, przemysłowców, wytwórców, polity; 
ków i ekonomistów w głąb Rzi^ezyrospolitej 
gdzie stwor 2 mi o ośrodek handlowy, mrlsują- 
cy wzmożonem tętnem i życiem. Wielkie i 
bohaterskie miasto kresowe, które było ska 
zane na cichą śmierć zaoomnienia, budzi 
się do życia w okresie Targów i promieniu­
je  tern życiem przez cały rok, do Targów 
następnych.

Pan Antoni chodzi dumny no s wem nie­
ście i dziwuje się. Zgaro;a złoto do specjal­
nie na ten cel uszytych kieszeni. _ wita wy­
cieczki aagTtudcznye*' gości, ucztuje z mini­
strami, klepie poufale dygnit” rzy po ramie­
niu, tyje i rozrasta sie. ogładą ekbponaty, o 
których Istnieniu itawf t nigdy rie  słjii a a t 
podsłuchuje, iak cała Polska o nim mówi, 
cieszy się nawet, ale...

Nigdy nic niema bez ale.- Po nedzmy 
otwarcie: oan Antoni nie jest zadi w Jony. 
Niby to w gruncie rzeczy jest zartonol my. 
nawet, i „zowszem1", ale przecież, jakiś t?m 
osad niezadowolenia osiadł w głębi jego du­
szy.

— Wszystko t o  prawda! — mówi an 
Antoni do pana Ambrożego, siedząc w han- 
deJku przy drżeń piwie i flakach z parme- 
zanem. — Wszystko prawda, eo obiecywali, 
z Targó , ■ Wschodnich, ale gdzto zloty zega­
rek?... Pytam puna, panie Ambroży gdz:e 
ter zł )iy zegareK?.. Skrzywdzić człowieka 
to każdy potrafi!..."*'

S zkolne mundurki
fartuszki, berety i konfekcję dziecinna, -  puleca 
nattanfej H .KSOi .OBERG, LwOw, ul. Halicka 9
T*l. 42-51, Specl dział dodf tkdw do Itrawieczyzny.
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P rzy ja zd  ks. bfislt Bandursklego.
Serdeczne I owaci Jne iiowlt&nle mieszkańców l wowa.

Po serdecznem i owacyjnem powitaniu Dostojnego Gościa na ąłown/r. dworcu 
kolejowym, bs. biskup Bandurski autem odjechał dc miasta. Na powyższem zdięciu wf- 
dzimy RjięJza biskupa w towarzystwie wicewojewody Eckhardta i sekretarza wojewody 
Kirsciiuera, siedzącego w aucie, formalnie zasypanem kwiatami ze strony różnych lele-

(Fotografował red. L. Daniluk).gatów i mieszkańców Lwowa.
(d.) Ubiegłej soboty iano  w m ory na­

szego m iasta zawitał Dostojny Gość, ho­
norowy obywatel m. Lvrowa. ks. tiskup  li. 
Bandurski. Na powitanie na pięknie ude­
korowanym peronie głównego dworca kole­
jowego zgromadzili się przedstawiciele 
wszystkich władz rządowych komunal­
nych, wojskowości, oraz wszelkich instytu - 
cy.j, organ izacyj i  stowarzyszeń, a  dalej 
kom pania honorowa 19 pp. z orkiestra, de­
legaci Legjonistów, Hallerczyków, Soko­
łów, powstańcy 1863 r., członkowie „Strzel- 
nicy“ w kontoszach itd.

.M iędzy tym i jaw ili s ię : wicewojewoda 
Eekbardt w zastępstwie chorego chwilowo 
wojewody hr. Borkowskiego, gen. No w id  - 
Neugebauer, gen. Zew:stowsKi, gen Bogu­
cki, pułk. Zulauf, pułk Nowrkowsk’’ i płL. 
Gigiel z licznem gronem oficerów, kom- 
sarz rządowy m. Lwowa Strzelecki i  jego 
zastępca prof. Matakiewiez, dyrektor poi - 
cji dr. Reinlender, kom endant wojewódzki 
pp. insp. Grabowski z nadkom. Złotowrkim, 
komendant pp. Lwów - m iasto insp. No- o- 
<f» orski z nadk. Bodnarem, uacrelnik W y­
działu bezpieczeństwa m ajor R utkow ski, 
wiceprezes Dyrekcji kolej. dr. Swa toń w za­
stępstwie nieobecnego prezesa Morawiań- 
skiego, prezes Tc w. dziennikarzy polskich 
red. Laskownicki, dyr. dr. Eng. Barwiński, 
prezes izby skarb dr. P< Hak prezes K asy­
na i Kola lit. - art. dr. Hojnacki, rektor A 
kademji handl. Pawłowski, prezes Zw 0- 
brońców Lwowa pułk. Baczyński, prezes 
Z w. Legionistów kpt. Schmal, wiceprezes 
Izby handl. Holfinger i w. i.

Powitanie.
Gdy na peron zajechał pociąg w ar­

szawski, orkiestra zagrała wieniec mclodyj 
i hym n narodowy. Z wagonu wysiadł ks. 
biskup Bandurski w towarzystwie ppułk 
fbudzika, delegata ochot, straży poż. pułk. 
Paczyńskiego i p. Czajkowskiego, którzy

na spotkanie ks. biskupa wyjechali do 
Przemyśla.

W śród entuzjastycznych okrzyków na 
cześć Dostojnego Gośnia ks. biskup B an­
durski przeszedł do sali recepcyjnej. Ttr 
pierwszy przemówił komisarz i ządowi m ia 
s ta  Lwowa, p. Roman Strzelecki : „Mam 
zaszczyt powitać W aszą Eikscellencję imie­
niem tymczasowego zaxządu m. Lwowa. — 
Pragnę stwierdzić, że mieszkańcy Lwowa 
pełni są uczucia szczerej radości z legi- >©- 
wodu, że choć krótko, znowu będą m ieli W a 
szą Ekscellencję puśród siebie. W asza Eksc. 
przybyw a do Lwpwa w chwili, kiedy ze 
względ u na klęskę, k tó ra  nawiedzik znacz­
ne obszary k raju , znowu potrzebujemy 
bodźca do ofiarnej pracy społecznej. W ie ­
rz ymy, że już samo zjawienie się W aszej 
E kscelencji pośród nas, doda nam  energj, 
i wytrwałości w naszych poczynaniach'/

Z kolei przer iwi&ł wicewojewoda Eck- 
hardt, usprawiedliw iając zarazem chorego 
na  nogę wojewodę hr. Borkowskiego, po­
czerń powitalne przemówienie wygłosili 
p. W łodzimirski imieniem straży pożarnej 
i Kom itetu uczczenia ks. biskupa Randur- 
skiego, wznosząc okrzyk na cześć Ju b ila ta , 
k tóry  obecni z zapałem trzykrotnie powtó­
rzyli ; dr. Czarnik im. całeg Sekoisiwa, 
kończąc słow am i: „To, czeią, dziś jest Pol­
ska, jest w wielkiej mierze Twoją zasługą , 
zacny arcypasterzu, który  budziłeś miłość 
i utwierdzałeś w pracy. Czoiem !“ ; p, Ja . 
worsk. im. Polskiego Związku kolejarzy ; 
p. Sudliof im. mieszczaństwa ; m ała dzie - 
wezynka z bursy im. gen H allera, oraz je­
dna z pań, ubrana w piękny biały kon- 
tusz. |—

Odpowiedź ks. biskupa.
W zruszony tak serdecznem i owacyj- 

ńem powitaniem ks, biskup Bandurski wy­
raził uczucia, jakie przepełniały serce jego 
w chwili, gdy dojeżdżał do Lwowa, kreso­

wej tw ierdzy polskości, u nadto m iasta 
z wił san ago ze wspomnieniami jego młodo­
ści "Ve Lwowie - - mówił k a  biskup — prze 
pędziłem szereg la t od wczesnego dzieciń­
stwa, tu  odebrałem oałe wykształcenie, tu  
pracowałem jako w ikary, następnie ja ­
ko sufragan. Czuję się upokorzony, widząe 
tyle objawów miłości tego miasta, którego 
■widok napełnia mię czcią. Gdy zbliżałem 
się do Lwowa, zdawało mi się, że na uszę 
mówić z duchami dzieci, które broniły gp 
z bezprzyklaunem w dziejach męstwem, że 
zbliżam się do sanktuarium  miłości Ojczy­
zny. Ja  mały, n ik ły  — jadę do was, moc - 
nyoh, niedająpych się przeciwnościom zbo­
czy*! ani zawrócić z drogi. Wobec klęski po. 
rodzi cłu ałem odicezyć tę uroczystość, 

jednakże przv byłem w przekonaniu, że 
w takiej chwili trzeba odwiedzić was nie­
złomnych, którym  kata.-st.-ofa nie przeszko­
l i ł a  w organizacji wielkiej rewji gospo­

darczej. będącej trjum fem  wysiłku ducha.
Przeinóu ienie sweje ks. biskup zakoń­

czył okrzykiem na cześć apoPezeństwai 
lwowskiego.

W ręczacie d jplo .nu honoi owego.
Z dworca kolejowego ks. biskup zarzu­

cony form alnie kwiatam i udał się do ko­
ścioła 0 0 . DomiuŁKei.ów, gazie odpraw ił 
cichą msze świętą. Następnie przybył do 
* ażej sali j a tuszowej, w k tó iej zebrali się

delegaci :-ńego społeczeństwa polskiego.  ,
N a salę dostojnego Gościa w prow adzili: 
wojewoda hr Borkowski, wicewojewoda 
E  kW rd i i komisarz rzadow y p. Roman 
Strzelecki

Pierw szy zabrał głos p. S trzelecki, 
stwierdzając, że ta  radosną uroczystością 
przvłącza tsię do ogólnego ąkurdu uznania 
i yrduecznoścę. całego narodu m iasto Lwów, 
które ks. biskupa mianowało obywatel erft 
honorowym. Arehiwj jusz m iejski p. Ra- 
chwał odczytał tekst dyplomu honorowego, 
a  obecni wznieśli okrzyk na  sześć Jub ila ta  

czcili go dl ugotrwałemi oklaskami. Z ko­
lei przemawiał _ jeszcze pułk. Baczyński1, 
wręczając ks. biskupowi księgę z adresami! 
hołdowniczymi, poczem zabrał głos 

biskup Pnndurskl 
i mniej więcej temi słowy przemówił do 
zebranych :

„Ciężko walczyć z sercem. Serce sercem 
trzeba zwyciężać, W alkę stoczyć z sobą mu­
siałem, aby przybyć do was, gdyż zdawało 
m i się, żem nie powinien tego czynić. Nie 
lubię owacji. Ale serca wasze zwyciężyły, 
moje serce, chociaż przekonany byłem! że 
hołd ten niezasłużony, bo nie jest zasługą 
kochać Polskę. Gdy odbieram te niesłycha­
ne dowody miłości, czuję, że nie mnie się o- 
nc należą ale idei, k tórą reprezentuję, tej 
idei. w jakiej nas wszystkich widz. złączo­
nych, a  która ną»*y\va się Polską. Dziękuję 
miastu ra  ten najwyższy zaszczyt, jakim  
mnie obdarzyło. Ten gród. k tó ry  mnie wy- 
chou ał, dowiódł czynem wiernem, żem p ra­
cował z wami, żem lwowskie dzieci uczył 
kocnać Ojczyznę. Gdym na  grobie N iezna- 
uego Żoi iierza składał dziś hołd, czułem, 
że to pokolenie, które tam  na cmentarzu 
spoczywa, uczy młode pokolenie tej czynnej 
miłości. J a k  ongi złączyło się społeczeń­
stw > całe do wielkiej roboty odbicia L w o­
wa i oddania go Rzeczypospolitej, tak  dziś 
twórzmy jeden front, k tó ry  oęd^ie naszą 
siłą  przeciw wschodowi. Narzekał ongiś 
E ra s iń sk i: „Rozebraliście Polskę, go rze j, 
niż wrogów ic‘ . Dziś, gdy Polska żyje. mo­
żna powiedzieć, że znowu ją  rozbieramy, u- 
waźając cząstkę za caic^ć. Po gorącym a- 
pelu dc ^gody i jedności, zakończył jub ila t 
mowę słow am i: „Byłem z wami w czasach 
niewoli, byłem na  szańcach w czasie wojny
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i  Oziff ctsasie pokoji stajg z wp.mi do p ra  
<0y, W  tej m yśli przyjm ują wasz hołd i od­
daję cześć lwiemu grodowi, strażnikowi i -  
deałów religijnych i narodowych*'.

Na zakończenie tej uroczystej chwili 
obec.ń odśpiewali Rotą.

Popołudniu młodzież wszystkich szkól 
lwowskich złożyła hołd ks. biskupowi, defi­
lując przed gmachem województwa. Do nie­
zliczonych zastępów uczniów i uczenie z 
balkonu przemówił Dostojny Gość, poozem 
zeszedł na dół na ubcę i tu witał rzesze ude ■ 
clące rozdając im obrazki świąte. Młodzież 
Jubilata zasypała kwiatami.

Wieczorem odbył sie w salach Rady 
miejskiej raut, wydany na cześć ks. biskupa 
Bandurskiego, który zgromadził caiy szereg 
osobistości, a między tymi byli:

Ks. Arcyb- Teodorowicz, minister roln. 
Nlezabytowskl, wojew. BorkowsKi, ger.; Nor- 
wicl-Neugebauer, gen. bryg. Zr wistom ski, ks. 
"gen. Bogucki, ks. mjr. Botnbas, 'cometiuant ,n. 
pułk. Nowakowski, pink. G.gDI pułk Kt.i- 
jewski, pułk. Hoszowski, ppułk. o r. Barael 
^wicewojewoda Eckhardt, nacz. Rutkowski, 
prez. Sądu Ape1 Czerwmski prez. Izby skarb. 
Pollak, prez. Prokur. gen. Hamerski, ks. mr. 
Dawidowłcz, ks. kan. Kajetanowicz, ks. mu 
trat Baczyński, starosta 'wowski Zieliński, 
dyr. poi. dr. Reinlender, insp poi. Nowod or- 
ski, poseł Hipolit Śliwiński, komisarz rząd. m. 
Lwowa Strzelecki, zastępcy kom. rząd. prof.

Maiukiew'cz 1 Frankowski, wiceprez. Izby 
hąndł. i przem. Hófłmgei, prez. giełdy dr. 
Paneth, dyr. gazowni Żardecki, prof. Chyliń­
ski, prez. dyr. cel Smolka, ks. prof. Szv'";l- 
ski, Sokolstwo z pr 5. Czarnikiem i ar. Mł- 
laczyńskim, pos°t Kosydarski, poseł Eisen­
stein, wizytator Zagajewski, r<_kt Pawłow­
ski, dyr. archiwum państw, dr. E. Barwiński, 
inż. Opolski, rad. Włodzimirski, prez. Zw. 
Obr. Lwowa pułk. Baczyński, przew. Zw. Le 
gjonistów kap. Schmal, przew. Ligi Kobiet 
Bogdanowiczów a, rad. Bogdanowicz, prezes 
Tow. Dziennikarzy red. LaskownicKi, ar. 
Zdzisław Strońskt, dyr. Maria Javvorska,
Kornel Payger, dr. Wasser, Józef Lit" ino- 
wićz, Wl. Buszek l inni członkowie Rady 
przybocznej, prez. Ogniska naucz. De^zberg, 
prez. Zw. zawód, naucz, szkól śreunich Hu­
bert, kur Orlean, radca vc Karchezy, wi­
ceprezes Dyr. kolejowej dr. Swatoń, komen ­
dant woj. PP. insp. Graoowski 1 w. in.

Raut o niezwykle serdecznym i ożywio­
nym nastroju przeciągnął sfię do późnej nocy. • « •

Jeszcze w ciągu soboty ks. Biskup Ban­
durski złożył wizyty: nieobecnemu we Lwo­
wie ks. Arcyb. Twardowskiemu na ręce ks. 
infułatów Zajchowskiego i Czajkowskiego, 
ks. Arcybiskupowi Teodoro yicz* wi, woje­
wodzie hr. Borkowskiemu, inspektorowi ar- 
mji gen. Norwid-Ncugebauerowi i komisarzo­
wi rządowemu m. Lwowa p. Strzeleckiemu.

toaiB ieusz (M it. Straży Pożarnej
(d.j. Równocześnie z uroezystem p rzy ­

jęciem ks. biskupa Bandurskiego w m arach 
m iasta naszego odbywa się obchód 60 
letniego istnienia lwowskiej Ochotniczej 
Sira.żv Pożarnej „Sokół**. Na Zjazd ten przy 
jechało do Lwowa ponad 100 delegatów 
z różnych stron Polski.

vVczoraj rano orkiestry na ulicach m ia­
sta odegrały pobudkę Następnie o godzini, 
J- tej rano % Bazylice arehikatedralnej od 
było się uroczyste nabożeństwo. Cichą 
mszę św. odprawił ks. biskup B andu rsk i, 
poezem wygłosił podniosłe i porywające 
kazanie, jakiego wierni Kościoła już  dawno 
w r ,uracli tej św iątyni nie słyszeli.

Po nabożeństwie wszystkie przybyłe do 
l.wcwa straże pożarne defilowały n a  placu 
M arjackin przed ks. biskupem Landur- 
skim, ministrem  Niezabylowskim, wojewo-

■*. tA-ri*'; A: ą

„5 o k ił“ m  Lwowie.
dą hr. Borkowskim, gen. Norwid - Neuge- 
bauerem, kom. Strzeleckim i wszys kimi dy 
gnitarzam i, bioiącym i udziai w Zjezazig, 
Defilada prowadzona przez prezesa Straży 
pułk. Baczyńskiego wypadła dziarsko 
i skłaunie.

W  południe w W ielkim Teatrze udbyła 
się uroczysta Akademia. W pięknie p rzy­
strojonej kwiatam i loży wojewody żj ’wit 
się ks. biskup, którego zebrani powitali Hu­
raganem  oklasków. Po przemówieniu p. M. 
Dziędzielewicza nastąpiły  produkcje. Śpie­
wał chór „Echa“ i Tow. Muzycznego, b y ­
towała W anda Siemaszkowa, śpiewali Pas- 
tówna i Łowczyński, deklamował a rty sta  
Bielecki, a g rała  ork iestia  40 pp.

Równocześnie nrawie w sali ratuszo­
wej toczyły się obrady strażackie, złączowe 
z jubileuszem. Towarzystwa. Obrady zagaił 
prezes pułk! Br czyński, pcezem przemówił 
gen. Norwid Nepgebauer imieniem m ar­
szałka Piłsudskiego, jako członka honoro­
wego Związku straży pożarnych. Następnie 
życzenia jubileuszowe sk ła d a li: komisarz
rządowy p Strzelecki, dyrektor P. D. U. 
Przedpełski, dr. Małaczyński im. Sokol­
stwa, inż. Lisowski im. Związku Obrońców 
Lwrowa itd.

Po przemówianiach zasłużonym na polu 
pożarnictwa rozdano złote medale zasługi, 
a to pułk. Baczyńskiemu Ludwikowi Ga­
jewskiemu, Antoniemu W inklerowi i Ale­
ksandrowi Borkow skiemu.

Po c biedzie, w K t ó r y m  udział wziął tak 
że lis. biskun Bandurski, strażacy-delegaci 
udali s>e do koszar m iejskiej straży pożar* 
nej przy nlacu Strzeleckim, gdzie odbył 
się popis lwowskiej Ochot. Straży pożarnej. 
Składnie i braw urowo demonstrowano spo­
soby gaszenia wszelkiego rodzaju pożarów.

Pułk. Ażsrul baczyń^ki
zasłużony działacz na polu pożarnictwa, były 
naczelnik, a obecny prezes Ochotniczej Straży 

Pożarnej , Sokół* -we Lwowia,

J A W A  R i E D L A  !

Adolf W ieiihy
obecny naczelnik Ochotniczej Straży Pożarnej 

-Sokół* we Lwowie.

Dyrektor rze.lni miejskiej
zawieszony w  urzędowaniu.
(d) Jak wiadomo, jeszcze przed rozwią­

zanym Rady miejskiej, Prezyojum m. Lwo­
wa zarządziło wytoczenie dochodzeń dyscy ­
plinarnych przeciw p. Krzy ształowiczowi, 
dyrektorowi rzeźni miejskiej. Dochodzenia te 
prowadził radca magistratu p. Szandiowskł

Tymczasem komisarz rządowy p. Strze- 
lecki po zbadaniu dotychczasowych aktów w 
tej sprawie, w sobotą rano zawiesił p. Krzy- 
ształowicza w urzędowaniu i polecił kance­
larii swej przekazanie sprawy do Prokuratu­
ry przy Okręg, sądzie karnym.

Kierownictwo rzeźni nanfzie objął star­
szy weterynarz miejski, p Terlecki.

W ynrał się do Argentyny
i z łaiu wrócił do Lwowa.

(dl Ślusarz kolejowy, Aleksander Kury- 
lec, pobrawszy zaliczkę na swoje pobory, 
wyjechał do Argentyny, lecz w drodze został 
przez policję przytrzymany pod zarzutem 
sprzeniewierzenia i odstawiony do Lwrnwa. 
toteż ubiegłej soboty stanął przea sąaem. 
Rozprawę prowadził radca Frankel, bronił 
adwokat dr. Thumin.

Na rozprawie Kurylec bronił się w ten 
sposób, ze pobrawszy zaliczkę w warszta­
tach kolejowrych, wrprawdzie wyjechał do 
Argentyny lecz w drodze rozmyślił się Żal 
mu było za rodziną, a w szczególności za 
matką, która na dworcu kolejowym, żegnajao 
go, zalewała się łzami. Ooraz ten Ku rylca 
prześladował, wobec czego postanowił wró­
cić do Lwowa i wtedy na jednej ze stacyj 
został przytrzymany. Pieniądze, pobrane \vl 
warsztatach kolejowych, przed wyiazaem 
swoTn wręczył m atce 'z  poleceniem, by na­
tychmiast je oudala w kancelarii warszta­
tów, lecz matKa iuż nie zaążyła tego uczyirć,

Przesłuchani świadkowie, Katarzyna Ku-; 
rylec, matka oskarżonego, potwierdziła wl 
zupełności obronę onwintonego, &aś nacze,. jj 
warsztatów p, Pockh w s ta w ił Kurylcowj
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bardzo dobre świadei t wg co do jego uczci­
wości i pracowitości. Wobec tego po przepro 
wadzonej rozprawie i przemówieniu obrońcy

aTa Thumina zapadł wyrok uwalniający Ku­
ry Jca od winy i kaiy.

Z  O S T A T N IEJ C H W Ill.

<1 m orderstwo z  przed 6 i?t.
Sensacyjny proces

Wiarołomna żona.
(K. D.) PoŁzeoł na wojnę r roku 1934 

Hryć Steć. gospodarz z Polanki koro Dusto- 
iuyx, pozostawiając w chacie młodą żonę, 
Marjc Minęły cztery lata, Ilryć nie dawał
0 sobie ża lego znaku życia. Marynie było 
markotno. Naazieję na powrót męża straci­
ła. Poszukali więc sobie innego który u 
niej zamieszkał. Tym 5nnym był Ignacy 
Amałowicz. M aria pokochała go, nie bacząc 
wcale na jego kryminalną przeszłość (za 
zbrodnię ni rderstwa odsiedział 20 lat cięż­
kiego więzienia). Wynikiem tej mdłości i 
wspólnego pożycia od r. 1938 jyło troje 
dzieci.

Żywy trup.
Nagłe na wiosnę r. 1921 zjawił się w 

Po'anee legalny mąż Maryny, Hryć. Wrócił 
z niewoli rosyjskiej i upomniał się o swoje 
praw a Wiarołomnej żonie przebaczył. Dzie­
ci — owoc wiarołomstwr — uznał za swoje, 
a rywala Amalowicza skłonił do wyprowa­
dzka u. swej zagnały.

Zaskoczona powrotem Hrycia Maryna z 
tej nieoczekiwanej zmiany nie była zado­
woloną. Tęski ła za Ignacym, który jako 
mężczyzna bardziej jej się podobał. Miesz- 
t a.’ąc z mężem p (kryjomu zdradzała go da­
lej z kochankiem Ignacym.

Morderstwo.
30 sierpnia 1921 r. o godzinie 11 w nocy 

Hryć Stec usłyszawszy pukanie do okna
1 głos:

„Wetawajte koni pasut sia w horodi‘‘ 
wyszedł z ebaiy. Stanął na progu sieni. Pa­
dły trzy strzały i położyły Hrycia trupem 
na miejscu

Kto sprawca?
Zgodnie z głosem opinji całej wsi — 

poszukujące sprawcy organa policyjne skie­
rowały podejrzenie na Ignaceg» Araałowi- 
cza i nazajutrz aresztowały go. Do winy się 
nic przjznal.

Skazany na śmierć.
29 listopada r 1921 stanął Amałowiez 

pod zarzutem zbrodni morderstwa przed 
przysięgłymi we Lwowie, którzy 12 głosami 
wydali werdykt potwierdzający winę oska­
rżonego. Na podstawie tego werdyktu Try­
bunał skazał Amałowiezn na karę śmierci. 
Obrońca z urzędu r. dr. Łyczkowi ki zgłosił 
imieniem skazańca zażalenie nieważności. 
Sąd Najiyyższy jednak wyrok lwowskiego 
Trybunału przysięgłych zatwierdził. 28 czer­
wca 1922 r. "gzekueja na rgnaeym Amało- 
wiczu zostaJn wykonana. Zginął śmiercią 
przez rozstrzelanie.

Po 6 latach.
Od czasu dokonania mo^du na śp. Hle- 

cin m ija lat 6, od czasu wykonania egzeku­
cji na Amałowiczu lat 5.

Pogrzebana już zdawałaby się sprawa 
wyłazi przed forum sądowe no nowo. Oto o- 
kazało sie, źe rozstrzelany Amałowicz nie 
był bezpośrednim sprawcą za machu dokona­
nego na śp Steciu. a czynu łee;o bezpośre­
dnio miał się dopuścić ‘iłeksa Hałamai 
wmaz z kolegą Józefem Pajterem , wynajęty 
w tym celu za zapłatą 10 tysięcy m artk 
1 rzćż zainteresowanego w zgładzeniu Ste- 
cia — Ignacego Amalowicza.

Tajemnicze pogłoski.
Po wykonaniu wyraka na skazanym 

Amałowiezr — sprawa śmierci śp. Stecia 
przycichła. Dopiero od roku v.'< wrsi FoJanee 
poczęły krążyć pogłoski, jakoby Stecia za­
mordował Oleksa Hałamaj p "zy współ­
udział' Józefa Eajtera. By ły to jednakże

orzed przysięgłymi.
tylko pogłoski, nie dające się oprawdzió mi­
mo energicznych dochodzeń policyjnych.

Stanowczy zwrot.
Sprawa ta wylazła znów na wierzch w 

dniu 25 lutego br. Aresztowany za napad 
morderczy na Iwana i Katarzynę, Hałama- 
jow, rodziców męża swej siostry — Piotr 
Jaremczuk, zeznał na posterunku r Fusto- 
mytacb- że syn Tvana Ołeksa Hałamaj 
przjznał się przed nim do zamordowania 
śp. Stecia.

Wyświetlenie tajemnicy, czy zemsta?
Wedle zeznań Piotra Jaremczuka oska­

rżony Ołeksa Hałamaj wyznał mu, że tc cn 
właŚŁie w nocy 30 sierpnia 1921 r. zamordo­
wał Hryńka Dt :cia z polecenia i z namowy 
A małowieza, który za -abime męża swej ko­
chanki ó/iarował mu 10 tysięcy marek, ze­
garek i rewolwer.

5e , sględu na to, ż.e zapodająey te re­
welacje P totr Jaremczuk jest zabójcą matki 
oskarżonego Hałamaja — zeziania jego nie 
miałyby szczególnego znaczenia, gdyby nie 
zostały potwierdzone przez

klasycznego świadka 
Michała Cymbałę, który przesluchauy w 
śledztwie — zapodał wręcz sensacyjne szcze­
góły, rzucające pewne światło ng tajemni­
cę, kto był, bezpośrednim morde-ea śp. 
SJecia.

Rewelacje Cymbały.
— Dwa czy trzy dni rzed morderstwem — 

mówił w śledztwie Cymbała — na Matkę 
Ho >itą — dyJem s Olfcksą na odpuście w 
Małkowlcach Po drodze pokazy wał m* re- 
welwer. Mówił, że dostał go od Amalowicza, 
by zastrzelić Hryńka Stecia, za co ma do­
stać jeszcze zegarek i pieniądze. W kilka 
dni po morderstwie Ołekna zwierzył mi się, 
że o on razem z Józefem Rajterem wy­
szedłszy z wesela u Wasyla Jai emczuka po­
szedł pod mieszkanie Stecia. Ra iter za pu­
kał do okna i zawołał, że konie pasą się w 
ogrodzie, a Ołeksa oddał 3 strzały.

Podobnie zeznawali w śledztwie dalsi 
świadkowie fam iljanci P iotrc Jarem czuk", 
przed którym i również Ołeksa jn ia ł się 
przyznać, do zbrodniczego czynu.

Z obawy.
Zapytani w śledztwie, gdzie byli w iza- 

sie procesu przeciw Amałowtozowi i dla­
czego wówczas nie zeznawali, zaoodali, że 
nie czynili tego z obawy przed zemstą 
Oleksy.

Co powiedzieli oskarżeni ?
Aresztowani pod /urzutem  zamordowa­

n ia śp. Stecia Aleksa H ałam aj i Józef Raj- 
ter w ciągu śledztwa kilkakrotnie zmieniali 
swe zeznania-

Ołeksa H ałam aj zrazu zaprzeczył jako­
by brał udział w zbrodni lub opowiadał ko- 
mukolw' ik o jej wykonaniu.

W dwa dni potem 17 n w c a  br. oświad­
czając się na zeznania świadków przj Łs ał. 
że opowiada Cymbale o zastrzeleniu Sto - 
cia. jednak °zynu tego nie popełnił

I-go kwietnia br. H ałam aj zgłosiwszy 
się dobrowolnie u sędziego śledczego, ze­
znał, iż 30 sierpnia 1921 r. na  weselu u 
W asyla Jarem czuka spotkawszy się z Pio­
trem  Jarem czukiem  — wyszedł z n, m na u- 
lieę. Zastał tam rozma viającvch Ignacego 
Amałowiez# z Józefem Rajterem.

Poszli, we czwórkę ipi wódkę, którą

m iał zafundować Amałowicz. Pod chatą 
Stecia Amałowicz kazał się im  zatrzym ać 
pod „todalą, sam zaś poszedł pod okno Ste­
cia. Usłyszano trzy strzały. Nadbiegł Arna- 
łowicz i krzyknął i uciekajcie, a rewolwer 
oddał Rajterowi, który na drugi dzień wrę­
czył go H ałamajowi. Hałam aj sprzedał re ­
wolwer Piotrowi Jaremczukowi,

„Zabiłeś, zastrzeliłeś, pochwaliłeś się...“ 1
Józef R ajler przesłuchany 13 m arca br. 

zaprzeczył, by wiedział o czemkolwiek. — 
Dnia 31 m arca br. oświadczył sędziemu 
śledczemu :

— Praw dy nie mów!łem, bo namówił 
mnie do tego H a ' imaj. Byłem z H ałam a- 
jem na weselu u W asyja. W yszliśmy stam ­
tąd obaj. H ałam aj zarukał do Stecia. J a  
stołem w oddaleniu 100 kroków. Padły  trzy: 
strzały. Ołeksa nadbńgł zdenerwowany. — 
Uspokajałem go i zabuałem mu rewolwer. 
Na di ugi dzień zaniosłem m u rewolwer’ i za­
pytałem, dlaczego zabił człowifka n iew in ­
nego On tw krdził, że w ynajął gi do tego 
Ama łowicz. Skonfrontowali''' z Hał atu ujem 
powiedział mu R ajler : zabiłeś, zastrzeliłeś, 
pochwaliłeś się. H ałam aj odparł : jestem
niewi. my.

D nia 9 kw ietnia br. ta jte r cofnął swe 
zeznania obciążające Ołeksę H ałam aja. — 
W  rezultacie obaj stanęli zgcelnie na siano 
wisku, że czynu dopuścił się Amałowicz, © 
oni obaj byłi tylko obserwatorami.

Czy omyłka sprawiedliwości.
Przed kiiku dniami niektóre pisina po­

mieszczając zapowiedź dzisiejszego procesu 
-  zapodały, jakooy kw a  przysięgłych ska­
zując 29. listopada 1921 r. Ignacego Amało- 
wicza na śmierć, zasądziła człowieka niewin­
nego. Tymczasem w istocie na szcześoe 
cnodzi tu jedynie o omyłkę formalną. Arriało- 
wicza skazano jako sprawcę bezpośredniego. 
W dziisiejszcm świetle wyglądałby na spraw­
cę pośredniego, ale mimo wszystko istotne­
go, bo lito do morderstwa namawia i morder­
ców wynajmuje — dopuszcza się temsamem 
współudziału w zbrodni, karanego również 
śmiercią, I tak — czy owak Amałowicz mogl 
zostać skazany jedynie na karę śmieici.
A więc o istotnej omyłce spawiedliwo.ści v  
werdykcie sędziów przysięgłych z dnia 29- 
listopada 1921 nie ma mowy.

O karę dla dalszych sprawców.
Rozpoczęta d z iś  rano o godz. 9-tej t o z -  

prawu przed Trybunałem przysięgłych prze­
ciw Ołeksie Hałainaiovn i Józefowi Rajtero­
wi, nie jest więc przekreśleniem wyroku po­
przedniego procesu, lecz iego pogłębieniem i 
rozszerzeniem.

Odczytany na wstępie akt oskarżenia, 
zawierający nakreślone przez nas pow yżej 
szczegóły mówi wyraźnie w swem zakończe­
niu:

„Surowość ustawy winna dosięgnąć i 
dalszych sprawców, jako bezpośrednich wy­
konawców morderstw,'i“.

Rozprawa budzi niezwykłe zainteresowa 
nie. Prowadzi ją radca Antoniewicz. Oskar­
ża prokurator Dr. Paklikowski. Obrony 
oskarżonych podjęli się adwoKaci: Dr. Pie- 
racki i Di. Szewczuk.

Dalsze szczegółowe sprawozdanie z te­
go arcysensacyjnego procesu — podamy w 
numerze jutrzejszym.

N A D E S Ł A N E .

iM u r y c zn y  kurs nauczycielski
rozpoczyna się 15. września w  Z ak ład zie  OLGI 
łYCKJW ICZOW EJ, Zyblik iew icza 8 . — Zgłaszać 

cię niezwłocznie od 4—5 po poł. 32674
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J r .  F . Naróg
przyjm uje codzier nin w  shoroba-ch  o c z n y c h  od 
god-. I I 1/.,—1 i od 3—5. Dla ubogich od 8—9 rano, 

L . v f ó w ,  ul. R u t<m sk l?go  I .  3 ,  naprzeciw  k a te d ry . ; 
_______________ T elefon  29—77.__________  32489

L IT O  G RA F J  A 1 SZTYCHARN1A NUT

„A  K 0 R 0“ S ka z o. o.
w  Krrkowie ul. Poselski L. 7 — sztychuje i i- 
tograf uje n u ty  i śpiew niki jakoteż wykonuje okładki 
ilustracyjne do n u t i przyjm uje w szystkie roboty 
Z zakresu litograf ji pod bardzo dogodn. warnnkami,

3425

K u  p d r i o j o w i . . .
Rezolucja polska o nieagresji odesłana do Komisji rozbrojeniow y.
Genewa, 11 września. (Pat.) Na wczoraj- 

szem posiedzeniu Zgromadzenia Ligi Nar. 
przemi .wiał ram. Briand, nawołując do szu­
kania dróg- ku wmocniemu zaufania naro­
dów, prowadzącego do pokoju. B riand pod­
kreślił wielkie znaczenie prac Ligi Nar., 
' lawet wówczas, gdy zamierzony cel nie 
dał się osiągnąć. M inister B riand nie 110- 
dziela poglądów Scialoji, jakoby rezolucja

i moga oni nFeć inny pogląd. Ale uroczyste 
zobowiązanie, podkreślone w ten sposób 
i zanotowane w pamięci ludów nie iest 
łatwo zlekceważyć. Z koieji B riand wy­
soko podniósł znaczenie zobowiązań m o ra l­
nych, zwłaszcza zobowiązań tej m iary, jak 
nie ueiekani" sic do wojny, popierając w 
ten sposób przedłożoną wczoraj rezolucje 
polski, przyezem powiedział

Weże gumowe
i parciane, płyty asbestowe, gumowe, 
klingerit, oliw y I Inne sm a r; do ma­
szyn oraz wszelkie uszczelnienia ko­
tłów , poleca najstarszy magazyn farb

0. f .  WJNCKLE.IA SYN
Lwów, Rynek 23, fel. 19-36. 31378

IM F  NA CZAS „TARĆ Ó W  W SC H O D N IC H 1 L
udziela S°/o o p u s tu  z niskich cen wystawowych 
znany F. T. Publiczności pierwszorzędny Magazyn 
obuwia R. REICH, Lwów. Piekarska B. 3392

, , . , . „  ., - ., ------  --------------  Jakże można
polska była tylko powtórzeniem artykiiiU twierdzić, że wyrażona wola nie wnosi ni o 
10. Paktu. Podnosząc przemówienie Sokala, " ' ”
B riand ośw iadczył: .,Z żalem musze o- 
świadczyć, że nie Dodzielam poglądów m e ­
go przyjaciela Scialoji. Powiedział o n :
Przyniesiono nam  tu  rodzaj pragnienia, wy 
nikaj'j cego z najlepszych inteneyi. Nasz 
kolega Sokal rozwinął z wielką elokwencją
i uczuciem intencje tego pragnienia, o któ- 
rem  wsphmńiał Scialoja“.

Mówiąc dale; o pracach dokonanych 
przez Ligę i rezultatach dodatnich jej in ­
terwencji, B riand przypomniał wielkie

Liowcg Jeżeli w pewnych w arunkach nie 
czas, tlbo nie można zrealizować budowa - 
nia, to w irik irm  dobrem jest przynajm niej 
wy-az nadzieji i głośne podkreślenie woli 
realizaej.. Tego rodzaju deklaracje wzbu- 
Izają tchu y sunuenia ludzkiem, a przeni­
kając do świadomości, staja  sio. wkrólea 
powszchnemi. <

Minister B riand zakończył swą mowę 
a p e lem : Tanowie, wszysey ku nokojowi 
przez arbitraż.

Genewa, 10 września. Pat.). Cham ber-

Włamania i [traczle>e
we Lwowie.

(d) Nieznany sprawca dostał się do mie­
szkania Michała Drzewickiego przy ul. Kę­
trzyńskiego 14. z którego zabrał męski zega­
rek srebrny „Omega", męski zegarek zloty 
szwajcarski, męski zegarek niklowy, srerbną 
papierośnicę, ubranie dziecinne i większą 
ileść garderoby.

Tak samo jakiś włamywacz dostał się do 
mieszkania Hermana Reicha przy u;. Szpi­
talnej 32. Zabrał on stamtad czarne futro i 
czarne palto. Wreszcie popełniono włama­
nie na strychu realności przy ul. Romanow.cza 
i. 3. Tu zabrano wiele bielizny na szkodę Ma- 
rji Herstech.

Z mieszkania Edwarda Bidermana przy 
ul. św. Zofii 54, skradziono srebrną papiero­
śnicę, ze sklepu Dory Oringer skradziono 
parę brylantowych kolczyków. Jalro podej­
rzaną o tę kradzież aresztowano niejaka Ste­
fanie Janiszewską. Tak i amo oociejrz .ryn o 
kradzież biżuterii u Paulin> Gwizdalskiej 
p rzy ul. Droga Pasieczna 18, jest nieiaki Ba­
zyli Popyk, zamieszkały przy ul. Cillniań- 
skiej 4. Na szkodę "zofna Teodora Szywar- 
ka z garażu przy ul. Na Błonie 3, ‘kradziono 
z auta magnet z regeneratorem marki „Bosei“.

Natomiast wczoraj policja aresztowała: 
Stefana Jf remczuka z Basiówki, za kradzież 
ł radcy Krajewskiego przy ul. Pohulanka 15, 
'Józefa Pichurę z Sknilowa za kradzieże na 
placach targowych; Jana Kędziora za usiło- 
,waną kradzież walizy z wozu, stojącego na 
ulicy, oraz Jan? Jasińskiego, mieszkającego 
przy ul. Gródeckiej 115, Z2 kradzieże kur u 
Rajmunda Michla (ul. Na Błonie 18), oraz u 
'Jana Kozickiego, mieszkającego przy ul. Na 
Błonie 30.

dzipło pomocy uchodźcom wo.,ennym. pod- j  lain na wraorąiszeni posiedzeniu Ligi Nar. 
kreślająo p 'zy tej okazji wciąż wzrast iąee .n. in. powiedział: W itam  z. wielką przy- 
zautanie i dobrą wolę członków Ligi Nar. jemnością wniosek de'egata polskiego, wzy- 
,,Brzmią mi dotąd w uszach solenne słowa wający nas do solennego stwierdzenia na- 
talc bardzo szlachetne, a  jednocześni od- szęj zdecydowanej woli pójścia ku pokojowi
ważne dra Stressemana, gdv z tej trybuny 
wobec 47 narodów zebranych w ołdiczu ca­
łego świata powiedział: Gdv podpisywałem 
układ w Locarno, nie miałem dwóch ró­
żnych poglądów na sprawę wojny. K ra j 
mój zdecydował się i ięst zdecydowany nie 
.ciekać się do wojny, zarówno na  wscho­

dzie, jak i na zachodzie Europy11. Czy nie 
ma to żadnego znaczenia, że skierował on 
myśl tego kraju  tylko w kierunku roz-

K A W  ,y . I W A“
3428 L w ó w , R z e ź n ie r a  18.

i unikania wojny.
r m •

Genewa, 11 września. (Pat.) Po wczo- 
rajszem wieezornem posiedzeniu Zgroma­
dzenia Ligi Narodów odesłano przedłożone 
przez m inistra Sokala rezolucje o nieagre­
sji do komisji rozbrojeniowej. W  ten spo­
sób -ezolucja ta będzie-, przedmiotem dy- 
Gknsji. przy okazji której przedstawi ci lele 
wszystkich państw będą mieli sposobność 

strzygnięcia prawnegp ? Po Stresemannie wypowiedzenia szeroko swoich poglądów 
mogą przyjść inni ministrowie niem ieccy, i na sprawę bezpieczeństwa, arb itrażu  i roz- 
wyniesieni na fali polityki wewnętrznej brojenia.

Efe kt propozycji poSs&iai.
Obecny stan bezpieczeństwa niewysterczalący. —  Niebezpieczny 

członek Ligi. —  Walka wyborcza do Rady Ligi.
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa (j). Korespondent genewski 
„Kuriera Warszawskiego", reasumując efekt 
propozycji polskiej w sprawie paktu o nie­
agresji, tak pisze: Propozycja polska stała się 
jakoy

sygnałem d złożenia przez wszystkie 
mniejsze państwa deklaracji, że nie uwa­
żają obecnego stanu bezpieczeństwa za 

wystarczający. 
j u ż  sam fakt stwierdzenia tego stanu rzeczy, 
i wobec ego, że mówiono o bezpieczeństwie 
wśród członków Ligi Narodów, wskazał, że 

jest ktoś. kogo w tej rodzinie ligowej uwa 
żają za niebezpiecznego. Stało się wiec 
jasnem, że tylko od Niemiec wszyscy 
oczekują istotnych gwarancyj, aby mieć 
pewność, iż pokój świata me zostanie na­

ruszony.
Pozatem Polska, która pomawiano o korzy­
stanie z instytucji Ligi Narodów, wykazała 
troskę o wzmożenie autorytetu genewskiego, 
co, niezawodnie 

nie pozostanie bez śladu w zaimowanem 
przez nią stanowisku w łonie Ligi Naro­

dów.
Wniosek Polski poparty przez Anglję, Fran­
cję i Niemcy, będzie rozważony przez trzecią 
komisję, a dalsza dyskusja naa mm może 
tylko

pogłębić ujęcie sprawy bezpieczeństwa, 
i jeśli nayet nie znajda się rezolucje, gwa­
rantujące vv zdecydowany sposób pokój po­

wszechny, to jednak wykazane będą główne 
braki i niebezpieczeństwa obecnej sytuacji w 
tym względzie, na czem możemy tylko zy­
skać.

Pierwsze dni bieżącego tygodnia zapełni 
walka wyborcza do Rady Ligi Narodów. 

Kandydatura Irlandii uzyskała ostatnio bar­
dzo poważne szanse, a to wobec osłabienia, 
a nawet wręcz upadku kandydatury Grecji. 
Ta ostatnia kandydatura 

uważana jest powszechnie za pogrzebana 
wobec mowy Politlsa, przeciwko propo­

zycji Polsk*.
Fakt ten wskazuje najlepiej jak popularna i 
odtwarzającą nastroje w zgromadzeniu Ligi 
Narodów była inicjatywa polska.

Wszystkie mniejsze państwa zwalczają 
obecnie zaecydowanie kandydaturę Poii- 
tisa właśnie za wystąpienie jego przeciw­

ko propozycji polskiej.

PRZESŁUCHANIE CZŁONKÓW RODZINY GEN. 
ZAGÓRSKIEGO.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Wa rszawa. (j) Mjr. Mazurkiewicz, prowadzący 

śledztwo w sprawie tajemniczego zaginięcia gen. 
Zagórskiego; przesłuchał ostatnio bratanicę gen. p. 
Irenę Zagórską, oraz p. Bielską.
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D o d łłk c w e  w ynagrodzenia
za czynności pozasłużbowe.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, (j.) M inister poezt i  iclegra- 

fów wniesie na najbliższem posiedzeniu 
Rady M inistrów projekt rozporządzenia, 
wprowadzającego dodatkowe wynagrodze­
nia za rozmaite czynności pozasłużbowe. 
P rojekt podwyższa wynagrodzenia z ty tu łu  
dodatków już istniejących, oraz przewiduje 
wprowadzenie nowych, t. zw. ubocznych 
dodatków, a  to za prace w niedziele i  świę­
ta, za konwojowanie poczt na  drogach bi­
tych, za kierownictwo. za prace pozasłuż­
bową, dalej dodatku kasowego, dodatku ty ­

tułem  tan +jem y telefonicznej, oraz dodatku 
techi—uznego.

W ynagrodzenia te zostały już umie­
szczone w prelim inarzu M inisterstw a poczt 
i telegrafów n a  rok 1928-9. Ponieważ pro­
jekt ten musi uzyskać jeszcze aprobatę Mi­
nisterstw a 3ltarhu. przeto w najbliższych 
dniach udaje sie do m inistra  Czechowicza 
delegacja urzędników pocztowych,, te leg ra­
ficznych i teleioniczn ^ h j aby prosić go o 
przychylne stanowisko wobec pip jek tu  m i­
n istra  poczt i  telegrafów.

F I R M A

IfABAK
hurtów iy skład sukna
ul. Kazimierzowska 10 "i

(Dom towarowy). 32ee
i poleca na sezon jesienny i zimowy ostatnie 
nowości na płaszcze damskie, materjaly na 

garderobę męską, wełny, jedwabie i Ł p. 
Osobny oddział detajllczny. Ceny hurtowue.

O c z y ś c i ć
Walka z brudem

(Od naszego t
Warszawa (j). W związku z ostatnim 

okólnikiem ministra spraw wewnętrznych 
gen. Składkowskiego ó oczyszczeniu miast, 
miasteczek i wsi 

wyieżuża w dniu 2. października 17 rnzed 
ników administracyjnych do wszystkich 
województw w celu zbadania stanu sani­
tarnego w siedzibach tych województw

i m i a s t a !
i niechlujstwem.

corespondenta.)
oraz trzech miastach powiatowych 1 w 
czterech wsiach każdego województwa.

Inspekcja ta potrwa siedm dni, poczem po­
wtórzona będzie znów w listopadzie. Na pod­
stawie otrzymanych raportów minister Skład 
kowski wyda dalsze zarzaazenia i poweźmie 
ewentualne decyzje 0 dymisjach nieudolnych 
urzędników.

Z  t ę s k n o t y
Samobójstwo robo

(Peletonem od nasz 
Warszawa (j). Wczoraj popełni! w War- 

szwie samobójstwo wśród niezwykłych oko­
liczności 21-letni Józef Szyszko, rohotn k fa­
bryczny. Niedawno ternu umarła mu 60-let- 
nia matka. Zgon jej podziałał tak silnie na 
syna, że od tego czasu 

nie jadł on, nie spał i wykazywał coraz 
większe rozdrażnienie nerwowe.

z a  m a t k ą .
tnlka fabrycznego.
ego korespondenta.)
Wczoraj przed południem leżał Szyszko na 
łóżku po bezsennie spędzonej nocy i nagle 
zerwał się z okrzykiem;

„mamo, idę do ciebie!“.
Zanim zdoiano mu przeszkodzić, rzucił s:'e do 
okna i

z wysokości 2-go piętra runął na dziedzi­
niec, ponosząc śmierć na miejscu.

, Z y c t i w a l
Bandyci ztismolowali kaw

Warszawa (AW). Przy ul. Litewskiej na 
mieszczącą się tam kawiarnie dokonano zuch­
wałego napadu. 3 napastników, którym to­
warzyszyła 1 kobieta, po wrzczęciu w ka­
wiarni awantury zdemolowało całkowite

jf  in a p a c l .
iarni? i obrabowali gości.
urządzenie tego lokalu, po steroryzowaniu 
usługi kawiarnianej zrabowało zebranym w 
lokalu gościom kilkaset złotych. Bandyci 
zbiegli bez śladu.

Zaniepokojenie wśród pracowniKów 
państwowych.

Tetef. od naszego korespondenta).
W aiszaw a. (i) Centralna komisja porozumie­

wawcza związków zawodowych pracowników pań­
stwowych wydała komunikat, w którym stwierdza 
zaniepokojenie wśród pracowników p ań s t z tego 
powodu, że rząd opracowuje nowe ustawy o pła­
cach bez porozumienia się z przedstawicielami pra­
cowników panst. Komunikat w yraża nadzieję, że 
rząd jeszcze w porę zasiągnie w tej ważnej spra­
wię rpinji interesowanych sfer urzędniczych.

OMAL NIE KATASTROFA.
.(raków. (PAT). Dnia 9 o g. 10‘30 pociąg idący 

z Krakowa do Zakopanego, wpadt między Mako- 
wom a Osielcem na znajdujące się na torze drzewo 
długości około 10 m. łamiąc je w połowie. Od ude­
rzenia zniszczona została rampa kolejowa. Jak się 
następnie okazało, przejeżdżający przez tor wieś- 
nik z drzewem słysząc nadchodzący pociąg, wy- 
przęgnął konie i wóz z drzewem zostawił na to- 
r z : P-zejeżdżający z wielką szybkością pociąg 
całą siłą wpadł na zastawiony tor, łamiąc drzewo 
grubości 30 cm. Dochodzenia w toku.

Akcja młodzieży akademickiej.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

W arszawa (j) Wobec nieprzyjęcia delegacji Zw. 
bratnich pomocy przez min. oświaty dr. Dobruckie- 
go, młodzież akademicka zamieiza podjąć akcję, któ 
ra przyczyniłaby się do wyjaśnienia istotnego sto­
sunku Ministerstwa oświaty do młodzieży akade­
mickiej, oraz jej spraw i potrzeb. W  akcji tej mło­
dzież nie cofnie się nawet przed proklamowaniem 
strajku ogólno-akademickiego.

Śmierć dzień ;a
pod notami wojskowego auta.
(d.) Wczoraj popołudniu wyj a dek tragi­

cznej śmierci flzieeka miał miejsce na ul. 
Kazimierzowskiej obok realności pod 1. 12. 
Mianowicie pod kolami samochodu wojsko- 
weg zginał Stanisław Bmnicki. liczący 
sześć łat.

Samochód, łartóny najechał na Brunickie- 
go. należał do 6 pułku lotniczego. Mały Bru- 
nicki śmierć poniósł na miejsca, poczew 
zwłoki jego przewieziono do Zakładu medy­
cyny sądowej.

Policja j szofera Łuczyńskiego oddała 
ao dyspozycji wojskowej żandarJnerji,

SESJA .SENATU ZWOŁANA NA 22 bm.
W arszawa (Pat) Dnia 10 bm o g. 1‘30 w kance­

larii Sejmu i Senatu złożone zostało przez sekreta­
rza wicepremiera Bartla por. Zaćwilichowskiego 
zarządzenie Prezydent," Rzpitej w spiawie zwoi - 
nia Senatu na sesię nadzwyczajną. Tekst zarządze­
nia ma następujące brzmienie;

Na podstawie art. 37 konstytucji zwołuję Se­
nat do miasta stoi. W arszawy na sesje nadzwy­
czajną od 22 września 1927.

Spała, 9 września 1927. Prezydent Rzpitej. Ig­
nacy Mościcki, prezes Rady ministrów: Józef P ił-’ 
sudskł.

K a ż d y  m o ż e
sie wzbogacić!

kto natychmiast los I. klasy
w największym i najszczęśliwszym kanto­

rze Państw. Loterji Klasowej

„ N A D Z I E J  A “
Lwów —  ulica Sykstuska I. 6.

2 =  650JM Zł.
Ponadto wygrane p o : 400.000, 250.000,
II 0.000, 70.000, 60.000, 50.000, a0.000, 
30.000, 25.000,15.000,10.000, 5.000 Itd.

Co drugi los wygrywa.
Setkom ludz: przynosi Państwowa Loterja 
Klasowa roli rocznie bogactwo i dobrobyt. 
Naszej kolei turze sprzyja stale nadzwy­
czajne szczęście. Przewiduje się brak lo­
sów, ooleca się przeto zamawiać natych­
miast. Na zamówienia wysyłamy losy ory­
ginalne odwrotny pocztą, załączając plan 
gry i nasz blankiet P. K. O. na bezpłatną 
przesyłkę aależytości. — C e n y  l o s ó w :  
Ćwiartka zł. 10‘—, połówka zł. 20’—, całv 

los zł. 40 —
W tem  miejscu wyciąć i przesłać nam  w ypeł- 

______________  ntone w 1, cie. ' 3 3 4  [
K A RTA  ZAM ÓW IEŃ. V 

D o  ,,N a d z ie j i“ , Lw ów , Sykstuska 6.
Niniejszem zamawiam do I. k lasy  Państwowej 

Loterji K lasow ej:
loaów  całych po 40 zł...............................................
połówek po 2 ( zł........................................................
ć riartek  po 1 0  zł........................................................
Należytość z ło ty c h    . . .
uiszczę po otrzym aniu losów blankietem  P.K.O. 

przez firmę razem z losami mi przesłanym .
Imię i nazwisko   . . .
Bliższy adres .............................................................
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Zaginięcie palskc-rumuńskej komisji 
delimitacyjnej.

Pięciu ludzi przepadło bez wieści.
Stanisławów, we wrześniu, 

(jz.) Jeszcze z końcem sierpnia br. wy­
jechała ekspedycja polsko - rum uńskiej 
komisji delim itacyjnej na H ryniów iJa b ł-  
nicę. Celem jej było zlustrowanie niektó­
rych prac granicznych, oraz dokładne zba- 
aanie t. zw. drogi Mackensena. J a k  stw ier­
dzono, cała ta  komisje, w skład której wcho 
dziło 4 Rumunów i Polak, p. St. Knopik, 
dojechała autem  do Jabłonicy, poczym uda­
ła sic wozami n a  Jawornik.

Od tego czasu wszelki ślad po niej za-

Z tygedrcia lotniczego.
Poświecenie 'nndameid ów. — Pokazj na 

lotnisku
(d.) Na zakończenie Tygodnie lotniczego 

ubiegłej soboty popołudniu aa powstajacem 
lotnisku w Skniłowie odbyło sie uroczyste 

oświecenie fundamentów pod budynek, w 
tórym mieścić sie będzie szkela mechani­

ków lotniczych. Na fundamentach ustawio­
no prow;zoryczny ołtarzyk, przed którym 
aktu poświęcenie dokonał ks. Żak. proboszcz 
z Sygniówki. Przy poświeceniu obecni by'i: 
wojewoda kr. Bo1-1 owski, wicewojewoda 
Eckhacl geierał Zawistowski imieniem 
DOK. V I, majorowie - lotnicy Wereszczyń- 
sl i i Lepszy, podpnłk. r;en. sztabu dr. En- 
głisch, sta1 oeta lwowski radca Zieliński, 
prezes L. O. P. P. dyr. Rybicki z sekret: 
rzem p. Piwockin znany działacz na polu 
lotnictwa i były lotnik i iż Tiger, wicedy­
rektor Dyrekcji lioleji dr. Swa toń, dr. Po- 
ra+yński, dr. Parnes, prof. Szczurkiewicz 
jako dyrektor Internatu im. Piramowicza z 
wychowankami i orkiestra pod batuta kap. 
Władyki. oraz dziatwa szkolna z Sygniówki 
z dyrektorem na czele i wiele publiczności.

Z poświęcenia tego spisano akt na per­
gaminie i wmurowano w fundamentach.

Wczoraj zn wu popołudniu na lotnisku 
ja n o w sk ie j odbyły się pokazy lotnicze, któ­
re ! ściągnęły tam olbrzymie tłumy publicz­
ności. Szósty _ pułk lotniczy produkovTał 
walkę aeroplanów w powietrzu, następnie i  
piechota, _ oraz bambardowanh obiektów 
przy użyciu_ gazów trujących. W program 
wchodziły jeszcze in le pokazy lotnicze, je ­
dnak nie zostały wykonane, a to skutkiem 
niesforności zebranych ludzi. Publiczność 
nie utrzymywała porządku, zajmowała co­
raz więcej miejsca nn lotnisku, 1 gdy przer­
wała korcony wojskowe i policy; ne, nie 
przeprow adzono dalszych pokazów z obawy 
mogących powstać wypadków, a nawet wię­
kszej katastrofy.

Zabójstwo ra Błoniach.
Aresztowanie mordercy.

(d.) Jak  to już donieśliśmy, w płatek 
Wieczorem na Błoniach Janowskich został 
pchnięty noż m w - "rolicę serca fryzjer Jó­
zef Rutkowski, który w następstwie tego 
wkrótce zmarł.

Zawiadomiony o tym fakcie Wydziai 
śledczy polic państwowej natychmiast 

mrożył dochodzenia oelem ujęcia sprawcy. 
Śledztwo, poprowadzone w należytym kie­
runku,, dało wnet pomyślny ^ezritat. Oto 
aresztowano sprawcę, którym jesl Miron 
Żyiko, piętnastoletni uczeń gimnaujum ru- 
Bidego, zamieszkały przy ul. Na Błonie 
Nr. 52.

ginął. Mimo upływu całych dwu tygodni ko 
m isja nie powróciła i prawdopodobnie prze­
żywa ciężkie w arunki v- górach. Jak w ia ­
domo, wkrótce po wyjeździe komisji nastą­
piła szalona powódź, kr^ra odeięłg, ją  od i 
świata.

Zorganizowano natychm iast ekspedycję 
ratunkow ą i rozpoczęto poszukiwania nod 
kierownictwem p. starosty Pa jączkowskie■■ | 
go. Jednakowoż wszelkie usiłowania ni.e 
przyniosły dotychczac żadnego rezultatu.

fnął z kieszeni nóż harce: ski, którym Rut- 
oy , ikiego przebił.

Dziś Żyrko odstawiony będzie do więzie­
nia przy ulicy Batorego.

Zaginął chłopak.
(d) Jeszcze w soootę rano z domu do 

szkoły wyszedł Karol Najwer. uczeń drugiej 
klasy gimnazjalnej, zamieszkały przy rodzi­
cach ul. Boczna Kulparkowska 33, i do tej 
pory nie wrócił. Liczy on lat 12, jest szatyn, 
trochę na jedno oko zezowaty. Ubrany byl w 
popielaty mundurek i gimnazjalną czapkę. 
Miał przy sobie brązową torbę z ks:ążkami 

Kto wiedziałby o miejscu jego pobytu, 
zechce zawiadomić policję, lub też rodziców.

Wielki wi ec
urzędników państwowych.

(KD W czoraj w południe w sali Sokola-Macie- 1 
rzy przy ul. Zirrorowicza odbył się masowy w iec , 
urzędników państwowych wszystkich dylcasteryj — 
przy udziale delegatów reszty województw b. za - 1 
boru austriackiego.

Przybyli posłowie: prof. GIąbiński, prof. P ró - ; 
szyński i płk. Mączyjjski. Zebranie zagaił prez. Zw. 
Stow. pracowników państw, i samorządowych woj. I 
lwowskiegt p. Kwiatkowski, powołując do prezy - 1 
djum prof. Tureckiego (Tarnopol), inż. Stechla (Kra 
ków) i dra Kellera (Lwów).

Prof. Turecki mówił o pokrzywdzeniu em ery-, 
tów. R. Horwath wj głosił obszerny reterat o po­
łożeniu urzędników państwowych, podkreślając 
mnóstwo bolączek, z których obok niedostateczne­
go uposażenia najdotkliwszy jest paragraf 116, na, 
podstawie którego wolno dziś bez pe dania pow o-' 
dów zwolnić urzędnika w każdej chwili ze służby. 
W  zakończeniu swych wywodów, hucznie oklas­
kiwanych r. Horwath odczytał szereg rezolucyj, 
które przyjęte zostały przez aklaację. (Z braku miej 
sca podamy je w numerze jutrzejszym^ Przyp. red.)

Po przyjęciu rezolucyj zabierał' głos licz­
ni mówcy m. in. Dr Robinson ze Śląska, po­
słowie Maczyńskl, Prószyński ł GIąbiński. 
Ten ostatni podniósł, że obecnie wobec nad­
wyżki budżetowej — Rząd jest w stanie pod 
wyższyć pensje urzędników o 25 proc. W 
obronie rządu wystąpił p. r. Gelbard usiłuiąc 
w swem przemówieniu zwalić winę nędzy 
urzędniczej na Sejm i posłów. Odpowiedzieli 
mu obecni na sali posłowie.

Po wyczerpaniu listy mówców zapisa­
nych do dyskusji, wśród poważnego nastro­
ju ogóiu zebranych — przewodniczący wiec 
rozwiązał. • ____________________

Ślepa odbyła podrdż 
dokoła iwłata.

; cznej nieobecności do rodzinnego m iasta 
Claveland. Odbyła ona podróż dokoła świa­
ta  i oświadczyła, że w czasie tej podróży 
spotkała się wszędzie z pomocą i życzliwo­
ścią. Zadowolona jest szczególniej z podró­
ży po Europie.

Wyjaśnienie
ostatniego numeru premjowanego

„Wieku Nowego".
W nak ładz ie  naszego  p ism a z d a tą  sobota 

10 w rześn ia  1927 znajdow ało  się  k ilk a n aśc ie  
eg zem p larzy  p rem jow anych , k tó ry c h  ta jem n icę  
zd radzam y  dziś naszym  C zy te ln iczkom  i C zy­
teln ikom .

Otóż w  całym  nak ład z ie  z d n ia  tego. na 
str. 6 -tej w  a r ty k u le  pod  ty tu łem  „D ozorczyui 
K aro lina , m ąż F ran ciszek „  i t. d, znajduj: się
I-szej szpalc ie , 5 (p ią ty ) w iersz , k tó ry  brzm i: 

zazdroszczenia. Mąż Franciszek z zawodu 
i za  te  egzem plarze  prem ii n i e  p ł a e i m y

W  eg zem plarzach  p rem jo w an y ch  na 
m ie jsce  tego w iersza  zo s ta ł w staw iony  inny , 
m ianow icie:

Pan Franciszek kom petencji 
T ak  w ięc, k to  posiada  egzem plarz „W ieicu 

N ow ego" z d a tą  sobo ta  10 w rześn ia  1927 r , w  
i k łórym  n a  str. 6 -tej w  a r ty k u le  pod ty tu łem : 

„D ozorczyni K arolina, m ąż F ra n c isz ek "  itd . na 
i m ie jscu  p i ą t e g o  w i e r s z a  w  I szpa lc ie  
i znadu je  się w iersz , k tó ry  tak  w y g lą d a :

P an  Franciszek kompetencji
j w in ien  zg łosić  się w naszej R edakc ji ju tro  lu l  
do 1 0  dni od  d a ty  num eru  prem jow anego , ? 

i o trzym a p rem ję  25-złotow ą w gotów ce.
*

* *

Z głaszający  się  zech cą  zaopatrzyć się  w 
dowród o sob is ty  celem  w yleg itym ow an ia  się.

W jutrzejszym numerze znowu 
prem ja!

O a S s zy  w y k a z
tych, którzy otrzymali 2s cio Zło­
towe premje „Wieku Nowego11.

M i n a  C z a c z k e s ,  b u ch a łte rk a , zam . 
p rz y  ul. Jan o w sk ie j 78, zak u p iła  prem jow any 
egzem plarz  „ W itk u  N ow ego" z d a tą  7 w rze­
śn ia  1927 u  k o lp o rte rk i n a  pl. G o łuchow sk ich .

M a r j a  P a k o s z ,  żena  u rzęd n ik a , zani. 
u l, W ronow sk ich  12, k tó ra  k u p iła  p rem jow any  
egz. „W ieku  N ow ego" z d a tą  10 w rześn ia  br, 
w k io sk u  róg K opern ika-O sso lińsk ich .

i

Wypłacono ( 
c
lotychczas 176 prem. 
inegdaj 2 „

Razem 178 prem.

'ronika bieżąca.
13

WRZEŚNIA

■ WTOREK
rz. kat..* F ilipa m. 
gr. kat.: Połoz. P. B.

T e m p e r a tu r a  w  dn iu  12. w iz e ś n ia  o g a ­
d z in ie  8 -m e j r a n o  t +  18° C.

REPERTUAR TEATRU WIELKIEGO. 
"onieJzlan k , Orlo w.
Wtorek: Kredowe Kolo.

Żyrko do czynu przyznał się i podał, że 
krytycznego wieczora odprowadzał pew ną 
pannę do domu przy ul. Białohorskiej. Gdy 
wraca! został napadnięty przez Rutkowskie­
go, a wtedy w obronie swego życia wyeda-

(11) ślepa od urodzenia Angielka, miss 
Almeda O. Adams, wróciła onegdaj po ro-
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REPERTUAR TEATRU NOWOŚCI. 
Poniedziałek: W ieczór tańca Maryli Gremo. 
W torek: Narzeczona Bojara.
Środa: Ck. Emeryci.

REPERTUAR TEATRU MAŁEGO: 
Poniedziałek: „W ieczór humoru" Leona W yr- 

wicza.
W torek: Syn Casanovy, ostatni wyst. K. Ad­

wentowicza.

BIURO KONCERTOW E M TUERKA. 
W to rek  13 w rz e ś n ia : / D A  S A R I ,  P rim a- 

d.onna o p e ry  „La S ca la  w  M edjolania". 3415

KURJER CARSKIAPOLLO —
J Z I Ś  PR E M IER A .
Iwan Mozżuchin, w ir­
tuoz ekranu w mon. 
arcydziele filmowem

r “ V c m ts ™ i> a o rF .-!! Stałość w  jednym pieyramie - 20 aktów .

KINOTEATRY,

pa.

APOLLO: Karjer carski.
CHIMFRA: Kawiarenka w Kairze. 
FATAMORGANA: Czarny Orzeł. <
GRAŻYNA: Pieśń muości.
KOPERNIK: Co opowiada dzielny wojak Szcza-

LEW: Lucjano Albertinl jako Rinaldo Rlnal-
dini.

MARYSIEŃKA- Co opowiada dzielny wojak
S z c z a n ą ?

PAŁACE: Klub słomianych wdowców,
PASAŻ: Złota otchłań. Tom Mix.

■ UCIECHA? Nędznicy.

G or.i.asiyka rytmiczna I plastyka (Jaąues ba- 
lerozej dia dzieci, młodzieży i dorosłych w szkole 
muzycznej S. Kasparek (Kochanowskiego 4). Kursa 

prowadzi prof. Z. Świątkowska. 32965

N A SZ F E J L E T O N  T Y G O D N IO W Y . -
W d z is ie jszy m  num erze zaoneszczam y  fe jle - 
tou tygo iim ow y W. R A O R T A .

KASY TEATRÓW M. dla udogodnienit publicz­
ności z dmem dzisiejszym bedą otw arte do z . 1 w 
południe.

„bZiLN OSZCZĘDNOŚCI" proklamowany na 
cały św iat w reku bieżącym przypada ną "10 paź­
dziernika (niedziela). W roku ubiegłym Małopolska 
brata żywy udział w tym dniu. Po miastach i mia­
steczkach zorganizowano komitety Dnia fjszczęd- 
uośei". które w porozumieniu z TOL. we Lwowie, 
wystąpiły z wspólnym pi ograniem, czego następ­

stw em  był znaczny wzrost wkładek oszczędności 
w małopolskich instytucjach pieniężnych, ponadto 
pogłębienie i przejęcie się ideą oszczędności w jej 
dalszych granicach gospodarczo społecznych 1 na­
rodowych. Liczymy, że i w roku bież. Małopolska 
nie da się wyprzedzić w zbożnych usiłowaniach i 
że po miastach i miasteczkach zawiążą się komite­
ty  n? ten dzień, fest wskazane porozumieć się z 
Tow. Oszcz. Ludowych we Lwowie (ul Jagielloń­
ska 1 ), które bierze na siebie obowiązek dostarcze­
nia komitetowi na prowincji programu, odezw, bro­
szur, odczytów i ulotek propagandowych i, io bez­
płatnie.

(J)NOWY NACZELNIK GM. ZA MARSTYNO-
WA. Ubiegłej soboty w Zamarstynowie odbyły sie 
wybory nowego naczelnika. Na 38 glosujących rad 
nych został 24 głosami w ybrany inż. Marjan Kry- 
kiewicz.

WYNALAZKI, to bezpieczeństwo Państw a I 
dobrobyt narodu. Potęga ekonomiczna narodu i o- 
brona Państw a zależy od twórczości wynalazczej 
jego obywateli. Polacy mają zdolności wynalazcze 
ogromne, w iększe, aniżeli niejeden sasiad, Marno­
wano je jednak przez brak pomocy wynalazcom i 
!--"ak opieki nad tą dziedziną twórczą. Złe te czasy 
minęły bezpowrotnie, gdyż Ministerstwo spraw 
wojskowych, nddawna interesujące się tą kwestią, 
postanowiło obecnie poprzeć zabiegi Tow Miłoś­
ników wiedzy i przyrody w W arszawie (Bracka 
18). Dzięki tc, pomoc., powstaje przy Tow. miesięcz 
njk .Wynalazki i odkrycia", organizuje się Zwią­
zek v/yna>azców, oraz instytucja mająca na celu 
poparcie Ich wysiłków. Zatem wynalazcy, w górę 
czota, do szeregu i do dzieła.

RZADKOŚĆ FILATELISTYCZNA. Polski Czer­
wony Kizyż, okręg śląski, w Katowicach ul. An­
drzeja 9, .otrzymał od właściwych władz resztę 
znaczków powstańczych, które były w obiegu pocz

towym w czerwcu r. 1921 w czasie 3-go powstania 
śląskiego. Dochód ze sprzedaży tych znaczków 
(komplet 2  zł.) przeznaczony jest w zupełności na 
cele dobroczynne.

10RA Z C Z Ę Ś C IE J ZD A R Z  A JA  S IĘ  
W Y P A D K I, że s tro n y  w„<>sza w sp ra w a c h  
sk a rb o w y ch  p ro śb y , za ża le n ia  itp . p ism a  
bądźto  w p ro st do M in iste rstw u  S k a rb u , 
bądź do w ładz. i rzgl. u rzędów  n iew łaśc i­
w ych. T a k i roceder u t r u d n ia  w w ysok im  
s to p n iu  u rzę d o w a n ie  o raz  pow odu je  opóź­
n ie n ie  z a ła tw ien ia , a lbow iem  w szelk ie p ro ­
śby , za ż a le n ia  itp . p ism a  m uszą  być p o d d a­
n e  zw yk łem u  tokowi_ in s ta n c ji ,  a  tern  s a ­
m em  p rz e s ła n e  w łaśc iw ej w ładzy , w zg lę­
d n ie  U rzędow i S karbow em u . W  in te re s ie  
lu d n o śc i p rz e s trz e g a  s ię  za tem  p rzed  tego  
rp d z a ju  po stęp o w an iem  i zw raca  sie  u w ag ę  
n a  konieczność w noszen ia  w sze lk ich  p is r i  w 
sp ra w a c h  sk a rb o w y ch  do właśe.iwry ch  w ładz 
w zg lędn ie  U rzędów  1. in s ta n c ji .

(d) CZYJE RZECZY? W  ogrodzie realn. przy 
ul. Zielonej 105 st. post. Marek Zygm, znalazł wczo­
raj kosz z rzeczami, pochodzący prawdopodobnie z 
kradzieży.

(d> AUTO I POLICJANT. UlLą Gródecką prze­
jeżdżało auto osobowe 7313, prowadzone przez 
szofera Ant. Zachowkowa, zam. przy ul. Nowy 
Świat 4. Auto to najechało na posterunkowego St. 
Stokłosę, który UDadtszy na bruk, doznał potłucze- 
nia lewej nogi.

(d) AWANTUhY. W stanie pijanym Marjan, 
Ludwik, dwojga imion Wojnowski z Jałowca, wy­
wołał awanturę na r<- Gołuchowskich, przyczem 
pobił Marję Lonicką. Za to został aresztowany. — 
Tak samo do aresztów costał się Br. Klis, zam. 
przy ul. Gródeckiej 55. Ten wywołał awanturę w 
restauracji Tewla przy ul. Janowskiej 14.

(d) ZBRODNIA GWAŁTU. Wczoraj policja a- 
resztowała niejakiego Marjana Mikołkę, Uczącego 
lat 39, zam. przy rl. W eteranów 7. Dopuścił się on 
gwałtu na Zofji Bogusławskiej, miesz. przy ul. Ja­
giellońskiej 2 0 .

z g i e ł d y !  ”
Lwów, dnia 12. września.

Na dzisiejsze' giełdzie porannej nieoficjalnej 
żądano za dolary efektyw ne zł. 8’91'/2.

Wyniki sportowa k niedzieli.
Pogoń przegrywa w Poznaniu. Mo w y  rekord ligowy, ustanowiony 
przez Wisłę. —  Zwycięstwo Hasmonei nad Czarnymi. —  Niemcy gór­
nośląscy zdooywalą dwa pakty w  Łodzi. —  Baran stawia nowy re­

kord w  rzucie kulą. —  Wyniki krajowe i zagraniczne.
Tym razem spotkanie miejscowe zejść musi na 

plan drugi. Najżywszein zapewne echem w całej 
Polsce odbiie się smutna wieść nadchodzącą z Poz- 

j nania, gdzie pogrzebane zostały wczorai wszelkie 
! nadzieje na mistrzostwo żywionę przez Pogoń i jej 
I zwolenników. Pogoń uległa w sprawiedliwej walce, 
j doskonale grającej Warcie, przyczem wynik nie od- 
' iw ierciedlą jeszcze przewogi drużyny poznańskiej, 

której sędzią nie uznał jednej bramki. Tak więc na 
polu walki, opuszczonem przez Pogoń, zostają już 

j dwaj tylko przeciwnicy, równie silni i godni siebie 
Wisła i IFC. S tare przysłowie „gdzie się dwóch bi­
je, tam trzeci korzysta", nie -noże już niestety niko­
mu służyć za pociechę. Mistrz nasz może się obec­
nie walce o prymat w polskiej piłce nożntl już tyl­
ko przypatrywać.

Poważnię zmartwiony musiał być bramkarz Le 
gji skoro dowiedział się o wyniku krakowskim. Li­
gowy rekord jegc, ustanowiony niedawno w spot­
kaniu z Pogonią, padł sromotnie w grodzie podwa­
welskim. 15:0!! Takie lanie sprawiła Wisła toruń- 
czykom, którzy na swe usprawiedliwienie mają to, 
że grali przez cały czas w dziesiątkę i bez najlep­
szych trzech graczy: Gumowskiego, Herbstrelcha I 
Cieszyńskiego, których zatrzymała na dworcu woj­
skowość ze względu na mistrzostwa mlędzyokre- 
gowe armji.

Czarni po raz trzeci ulegli w tym roku Hasmo- 
nei. Podczas gdy zwycięzcy przedstawiali się jako 
zespól wyrównany 1 pot afiii wytrzjanać tempo aż 
do samego końca, mieli Czarni nie wszystkie punk­
ty swej drużyny równie silnie obsadzone i niektó­
rzy ich gracze opadli pod koniec z sil. Naogół bio­
rąc, nie grali iednak gorzej od swego przeciwnika 
I wynik stano„wczo jest za wysoki. Do przerwy 
przewagę mają Czerni, po przerwie Hasmonea, sku 
piając się tylko na ostatnich dziesięć minut pod 
bramką.

Niemcy górnośląscy wyjechali z Lodzi bogat­
si o dalsze dwa punkty Drużyna ta. umiejąca pono 
grać tylko na yvtasnem boisku i tylko tam groźna, 
zdołała wywalczyć sobie zwycięstwo i na obczyź­
nie. bijać nieznacznie, ale pewnie łódzkich „zako- 
piańców"

W W arszawie uszczknęła W arszawianka Polo­
nii jeden punkt. I to dobre. Młodzi gracze W arsza­
wianki Wliczą zawsze z Polonią ze specjalną am­

bicją i niejeden juz raz przyszło to odczuć stare­
mu mistrzowi stolicy.

Obok hjobowej wieści o klęsce Pogoni przy­
chodzi z Poznania wiadomość o nowym rekord ńe 
Barana w rzucie kulą. 13‘60 m. m ic ił nasz rekor­
dzista, a więc upragniona trzynastka jest wreszcie. 
Mamy nadzieję, że na tern nie wyczerpują się jesz­
cze ani w przybliżeniu możliwości naszego mio­
tacza.

Pozostai-' jeszcze do zanotowania jeden tele­
gram z dareka bn aż z za Oceanu. W  finale o pu- 
hat Dayisa. który odbył się w Germantown obok 
Filadelfii, prowadzi narazie Ameryka. Wyniki są 
następujące: TJlden — Cochet 6 — 4  7—6 6 — 2  8 —6 ; 
T ilisn  - iun ter — Borotra - Brugnon 3—6 6—3 
t  --3 4—6 6—3; Lacoste — Johrston 6—3 6 — 2  6—2 . 
W czoraj rozegrano spotkania Cochet — Johnsion f 
Tiiden — Lacoste, których wyniku niestety Jeszcze 
nieznamy. Zwycięstwo Francji Jest bardzo możliwe.

HASMONEA — CZARNI 3:0 ( m ) .
Obie druży n j wystąpili w n tstępujących skła­

dach: Czarni: Krasi ;kl Bydliński Kmiciński Hewak 
Witkowski Dąbrowski W ieczysty I Grabowieckt 
Harasymowicz Sawka Domiczek. Hasmonea: Orlin- 
berg Redler Birnbach Schneider Wolfstahl FleJscher 
HUbl Seidl Steuermann Maliler Parnes.

Hasmonea zastosowała lepszą taktykę, aniżeli 
Czarni. Przetrzym aw szy do przerw y ich napór i o- 
graniczywszy się przeważnie do defenzywy, prze­
szła w drugie) dopiero połowie do ataku, zmuszaiąc 
wyczerpanego już nieco przeciwnika do kapitulacji. 
Tak się rzecz przedstawiała z trybuny.Czy tak! so­
bie zgóry plan ułożyli zwycięzcy, należy wątpić; 
cóż zresztą znaczą często w piłce wszelkie plany i 
kombinacje wobec drobnych ! niebranych zupełnie 
w rachubę momentów, które decydują nieraz zupeł­
nie niespodziewanie.

Nic do przerw y nie wróżyło takiego gynlku. 
Czarni mieli naogół przewagę, nie wyzyskali Jed­
nak całego szeregu momentów podbramkowych. — 
Nawet rzut karny, podyktowany zą „faul" Redlcra 
już w piątej minucie gry nie mógł znaleźć drogi do 
bramki: Harasymowicz strzelił go w aut. 

i Po przerwie obraz jest trochę inny. Więcej z 
I g ry  ma Hasmonea, której napad kombinuje nieźle,
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FI KAPELUSZE, RĘKAWICZKI
FI A  W A T Y , P O Ń C Z O C H Y , 
O S Z U L E  itd.

PO CEK ACH BEZKONKURENCYJNYCH POLECA FIRMA 3431

„THE GENTLEMANA Lwów, Blac Halicki 12.
mając zresztą ułatwioną Drace przez wyczerpanie 

. Się bocznych pomocników Czarnych, Przeciążonych 
pracą. Mimo to jednak Krasicki bardzo mało ma 
do roboty Trzy bramF:, puszczone przez niego, nie 
były do obrony. Pierwszą i drugą strzelił inu 
Steuermann, jedną z rzutu wolnego, drugą z karne­
go. W obu wypadkach sędzia nie całkiem nył «r' 
porządnu. Trzecia padła po zamieszaniu podbram- 
kowem, gdy Seidel zorientowawszy się przvtomnie 
■wysłał piłkę silnym przyziemnym strzałem do siat­
ki. P rzy  pierwszej bramce zupełnie niepotrzebnie 
zrobili pomocnicy i obrońcy Czanycn „m ur'\ za­
słaniając tem tylko pole widzenia bramkarzowi. 
Nauczeni doświadczeniem, pozostawili już Krasic­
kiego przy następnym rzucie wolnym bez asysty, 
co wyszło mu tylko na dobre.

Podczas gdy Hasmonea przedstawiała się iako 
zespół wyrównany, tak że trudno byłoby tam ko­
go wyróżnić, Czarni mieli nie wszystkie pozycje 
równie silnie obsadzone. U zwycięzców pracowa­
ły wszystkie linje z zapałem i ambicją; Sieuei mann 
naw et niebardzo życzliwie zwyczainie usposobiony 
do szybszych przechadzek po boisku i niezbyt gar­

n ą c y  się do prący, ruszał się tym razem dość ocho­
czo. Nic przeszkodziło mu to jednak zupełnie w 
zwyczajnej mu elokwencji, za co w połączeniu z 
ostrą grą. musiał zejść na piętnaście minut przed 
końcem z boiska, upomniany poprzednio dwukrot­
nie przez sędziego. Niezrozumiałem było w tei hi­
storii zachowanie się sedziego, który pięć minut 
przeszło pertraktował z kim się tylko dało na bo­
isku.

Bardzo dobrz- grafa* jako całość linja pomocy 
Hasmonei. Tu należałoby postawić na pierwszem 
miejscu Fleischera. Cały jego prawie rozum piłkar­
ski mieści ię u niego w głowie, a więc ostatecz­
nie w dość stosownem miejscu. Wolfstahl. grają­
cy na środku pomocy naogół zadowolił, pbrona. 
jak zwykle pew.ia, wspomagana była wydatnie 
dobrą grą bramkarza Griinberga.

Czarni, jak już zaznaczyliśmy, zupełnie dobrze 
przedstawiali się do przerwy. Nie potrafili jednak 
przewagi swej ^zadokumentować realnie, co odbi­
ło się potem fatalnie Napad streszcza! się prawie 
tylko do trójki środkowej. Ramy jej nie bardzo by­
ły s‘ nowane z całością i niezbyt mocno zwarte.

Pomoc, pracująca do przerw y ofiarnie, padła 
też tego ofiarą i nie mogta sobie już potem dać ra­
dy z  przeciwnym napadem. Do końca w ytrwał 
Witkowski, który grając przez cały czas równo i 
bardzi pożytecznie, przypomniał swe dobre stare 
czasy. V obronie Bydliński był może nawet lep­
szy-od Kmicińskiego. W  sumie nic im prawie zarzu­
cić nie można, poza kilku taktycznymi błędami. 

ć t  Sędziował p. Hanke. Publiczności przeszło 3000

I N F A - M A L T Y N  %
e k s t r a k t  s ł o d o w y  z n e u t r a l i z o w a ­

n y  d l a  Ni e m o w l ą t
sporządzony ze specjalnego słodu przez Kra­
kowski Browar J. Gotza. Ekstrakt słodowy 
INFA-MALTYNA został wypróbowany i zostaje 
pod stałą kontrolą Szpitala św. Ludwika dla 

dzieci (Prymarjusz Dr. W. Bujak). 3410 
CENA ZŁ. 6.—

Wyłączne zastępstwo na cały obszar Rzeczy­
pospolitej.

P O L S K A  S P .  A IL C .
„ F H A R M A ” Mai B. JAWORNICKI

w K R A K O W IE.
D o  n a b y c i a  w  a p t e k a c h  i  d r o a u e r j a c b .

Mistrzostwa linowe.
WARSZAWA. Poionja — W arszawianka 3:3;

(2;2j. Sędzia p. Rattig. I
POZNAN. W ur.a — Pogoń 2:1 (0:1). Bramki 

dla W arty  zdobyli: Przybysz i Szerfke, obie z rzu- I 
tów karnycjpj mą Pogoni: W acek Kuchąr w 1 min. 
gry. Sędzia £. Rutkow ski.'

Ł^D Ż: 1FC. — _KS. 2:1 (0:0) Bramki dL IF C ; 
strzelił Górlitz I, dla ŁKS. Aldek. Sędzia p. Brze- i 
zlńrk..

KRAKÓW. WIGa — TKS. 15:0 (7:0). Bramki 
zdobyli Reyma: I (6 ) Reyman II (3), Adamek (3), 
Balcer .2) i Czulak. TKS. grał całe zawody w dzie­
siątkę. Sędzia p. dr. Niedźwirski.

WYNIKI MIEJSCOWE.
Lechja — Ekran 5:1 (1:1). Zaw. tow. Sędzia p. 

Schargel.
Czarni II — Hasmonea II 3:1 (2:1). Mistrz. I. 

Ligi. Sędzia p. Przestrzelski.
Biały Orzeł — Lej,’. .  1:0 (1:0). Mistrz. II Ligi. 

Sędzia p. Przybylski.
D,acowka — Świteź 3:1 (1:0). Ziw . tow.
.Iturs enkr — Barkocfaba 5:5 (2:2). Zaw. UrSr. 
Zenit — 19 pp. 4:1 (2 :i). Sędzia d. Schneider. 
Czarni 111 — Pogoń n i  3:0 walk-over, z  powo­

du niezawiadomienia K. S.
KRAKÓV’. Cracovla Ruch 5:3 (4:2). Dla 

Cracovii bramki strzelili: Kałuża i Kubiński po 2, 
oraz Mysiak (1), dla Ruchu Schneider (2) i Katze.

WARSZAWĄ Legja — Fuserul (Rumunja) 2:2 
(2:2). B amki dla Legji zdobyli: Łańko i Rotkow- 
sk \ Jla Fugerulu: Teschner i Zemler,

ŁÓDŻr Mistrzostwo ŁOZPN. zdobył WKS. bi­
jąc wc finale Widzew 5:0 (2:0).

STANISŁAWÓW: Sianisławowia — Sokół 2:1 
(0:1). Zawody o pnhar magistratu, 

lewem — Sckół fińska 4:4.
Bystrzyca (Nadwórna) - Tur 1:0.
Jedność — Admira 5:0 (1:0).

1 EKKA atletyka .
Kraków: W zawodach lekkoatletycznych Ju- 

trzenk' pobiła p.' Braierówna (Rożdzeń-Szopienicc) 
rekord polski w biegu na 1 0 0  m., osiągając czas 13‘2 
sekund.

s,oznań: Nr zawodach lekkoatletycznych Ba­
ni (Pogoń-Lwów) zdobył rekord polski w Tzucie 

kulą 13‘06 m.
Al YNIKI ZAGRANICZNE.

Wiedeń. B. A. C. --  Hakoah 3:1 (0:1). Za­
wody tow.

Sportclub  — Sloyan 2:2 (2.1).
Budapeszt. F. T, C. — \5fenna 2:0 (1:0). 
Sabaria — W. A. C. 4:1 (2:1). 
óagrzeb. Gradjamski — Criekefer (Wie­

deń) 2.1 (2:1).
Londyn. Mistrzostwa I. Ligi:
Neireastle — County Derby 1 :1.
Bulo m Wftnderers — Everton 1:1. 
Slieffie.d United — Lem“sten 1 :1.
Cardiff City — Re-m s (Blackburn) 0:0. 
Aijsenai — Burnley 2:1.
Aston Yilla — Portsmouth 7:2 (4:1)
Na czele tabeli kroczy Leicester, dalej 

Lrsenal, Manchester, Nawcastle, Weslham 
Unitted.

TURNIEJ TENNISOWY L. K. T.
Czwarty dzień turnieju tennisowego dał 

następujące wyniki:
Gra pojedyńcza panów o mistrz. Lwo­

wa: Zdanowicz — Bilik 6—2, 6—1, Bobrow­
ski — Zdanowicz 7—5, 4—6, G—4, Tarnow­
ski — Lantner (1—0. 4- -6, 7—5. Tarnowski — 
Grabowski 6—4, 8—6

Gra pojedyncza pań o mistrz. Lwowa: 
Kowalewska — Kozakowa 6—1, 6—?

Gra podwójna pa^ów o n istrz. Lwowa: 
Grabowski Kruezkiewicz — Zdanowicz Ko­
nopko 6—4 6—4.

Gra podwójna i&n i panów o mistrz. 
Lwo^a: Kruczkiewiczowie — Wełeszczuko-
wa Zb. Ku har 6—4, *5—5; Groblewska W  i. 
Kuchar — Kmczkitwiczowie 6—0. 6—0.

Gra ix>jedyńcza panów z wyrównaniem: 
U bcotł — WaUeresiewiez 6—5. 5—6. 9—7; 
Głażewsk1 — Bilik 6—3, 6- 4: Głażewski — 
p łp.żek i,—1 6—2; Zb. Kuchar — Słworzeń- 
«ki 6- -3, 6—2, Konopka — Lederer 1—3, 6—2 
6- 0.

Cn a pojedyńcza pań z wyrówn.: Du-
bieńsaa — W ołowsks 6—5, 6—1 ; Orzechow­
ska —_ Kier -ki 6— 6—4; Groblewska — 
JlaniDÓwna 6—2, 6 -3 Bysti zanowsk," — Ko­
walewska 6—3, 3—6, 13—11: Dubieńska — 
Stockerówna 6—1, 6—1.

Gra podwójna pań i panów z wyrówna­
niem Kowalewska Tarnowski — Wołowscy 
6—3, 6—5, Ryeliterowna Kuchar WŁ — Ko­
zakowa Grabowski 6—3, 6—1.

Program radjokoncert^w.
WTOREK, DNIA 13 WRZEŚNIA, 1927.

W arszawa. (1111) Godz. 17‘00 Nadprogram, ko­
munikaty. -* 17*15 Koncert popołudniowy. W yko­
nawcy. Orkiestra P. R. pod dyr. 1 Dworakowskie­
go, Lidja Pieżemska-M orawska (śpiew) 1 prot. Je- 
rz i  Lefeld (akomp.), — 19'15— 19*35 Rozmaitości. — 
20*30 Koncert wieczorny. Operetka Pr. Lehara: Fra- 
sąuita — 22'00 Komunikaty policji, sygnał czasu, 
komunikat lotniczo-meteorologiczny, kominikaty 
PAT., nadprogram.

Kraków (422) Godz 18*40—19 00 Rozmaitości. 
Godz. 20‘30 Transmisja z W arszawy, — 22‘30 Trans 
misja koncertu z restauracji „Pavillon".

Poznań: (280*4) Godz. J7‘30. Transmisja koncer­
tu z  kawiarni „Wielkopolanka“. — 19.00 Nadpro­
gram i komunikaty. — 20*30 Koncert popularny or­
kiestry niaJidolinistów pod dyr. p. Konr. Scltliemana 
Soliści: Wanda Dobioczyftska (sopran), Zygmunt 
Kalinowski (baryton).

Naczelny redaktor: 
BRONISŁAW LASKOWNICKL 

Odpowiedzialny redaktor: 
JÓZEF KRZYSZTOFO WIC®.
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LEKARZ SZPITALA POWSZECHNEGO
D r . E D i i U N l  M A R C 1 L L
p o w r ó c i ł  i ordynuje ul. GHnlaAska 4, od 3—5.
Lampa kwarców . — E iektroterapia — Sollux. 3189
aptcjłlls i  chorób wener. i skór. Dr. I. N U  N O
b. sek. sz p il  wied. i lwowsk., powrócił i ord. 8 —1 0 ,
2—6, w liedzielę od 9 —1, Lwów, Asnyka 1 , róg 
ulicy Piłsudskiego (Pańskiej). Tel. 14-01. 3344
Spec] ista chorób dróg mocz., wener. i '.tirn.
P r. Ignacy Lfiwenheck, J S E '  4
(obok Rynku), tel. 48-11, ord. od 8—9 i  3—5. 3381

D E N T Y S T K A  30355
Dr. ERNA BAOER -  FEDEROWA

Lwów. Legjonćw 1, — telefon 39-54 — powrócilr.
Specjalista chorób skórnych I wenerycznych
Sekund. Państw . Dr. A. NADEL ordynuje
Szpitala powsz.
Lwów, plac Halicki 7, Tel. 31 -30 .

od 1 2 —6 , 
31783

Or. Aiwa Kogutowa
w r ó c i ł a  i  ordynuje w chorobach skórny: h  
i wener. od 3—5 ul. F riedrichów  B. 3317
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Dom KMisMw SJiniafiskidi
S3,Ty U  «  w, ul. iw . t ui ha o d . kawiarni WleoeAsk. 

I kościoła 0 0 . Jezuitów

poleca we wielkim wyporze: kilimy w rozmaitych rozmiarach 
pucząwsz1 od 35 zł. za 1 mł, jakoteź koce, pledy podróżne.
k a p y , p o rtje ry , chodn ik i, f ira n k i i w ełn ę  s m y m e ń s k a  •
Udziela się kredytu na dogodnych warunkach. 32964

Kto leszcze nie przekonany —  h= raczy sią przekona i  —  że przybory szk lne

sprzedaje najtaniej hda® A . K R U H , Lwów Grodzickich 4 Rynku).

Specjalista w chor. uszu, nosa, gardła i krtani

Oper̂ .tir Pr, B. aOnENSCHEIN
Lwów, ut. Akademicka 14, tel. 285 od 11-1 i 3-5. 8?81

O r. n .e d . W ikto r Ja n k o w sk i
DENTYSTA

p «w ró r il  i ordynuje u ilc i. Tietmanuka 1. _0
v godz. od 9—1 i od 3—6. 32275

S p e c j a l i s t a  chorft ptut, serca I Żołądka

Dl* F E i  I K S  K A H
LW ÓW  -  Ol . GRÓDECKA 46. —  Telefon 8*'. 

Prześw ietlanie Roentgenem . 31973
Specja.ista chorób skórnych i wenerycznych
7 | *  f ó n r r f c ł a i n  b- “lew- w êtl 1 beri.
U l  ■ I J U i U a i  !al ord 0(j io-12 i 2-5, w niedzielę
i św ięta od 9-1 Kraszewskiego 3. Tel. 31-42. 31784
Specjalista chorób wewnętrznych 32809

Dr. LUDWIK LAUTERSTE!N
Piłsudskiegc (.Pańska) 16, pow rócił. Tel. 29-50.

Jeżeli m asi kieszonkową lampkę
w  „ E l E R G O n
Wszędzie do nabycia. — Przedstawicielstwo!
„ W U L K A N " , Lwów, Pasa* Mikolascha,

fTSrŚK' POD W U  7 KI
oraz bieliznę 7 T R I  I M  KRAKÓW ul. C
wyrabia firma * W l f f l U I L j  Sw. Gertrudy
Wystawia na TARGACH PAWILON SZTOKI 25.

Bogaty wybór. 3338

P O  Z W I E D Ć E H I ! )  T A R G Ó W
n i e  z a j K J T h j t j c i e  l a s
GRAMOFO »v , r o  w e r y , l a t a r k i ,  r a t e r j e
lub ARTYKUŁY SPORT OWE -  oglądnąć Wystawę

F0N05P0RT, Gródecka 52.
2 0  F J l

HANDS A L S K I  M U L
P A S A Ż  H A U S M A N A  7

,ioleca kapelusze modelowe w wielkim wyborze.

ŻARÓ W K I oszczędnościowe
oraz wszelkie ir.aterjały elektrotechniczne naj­

tan iej nabyć można tylko we firmie 8257

„0 e k tro s “ , Lw ó w , Długosza 1.
Zakład Naukowy Dyr. ?. Rutkow­
skiego, Lwów, ul. Zyblikiewicza 41
przyjm uje wpisy na kursy  handlowe roczne i pół- 
. oczne. Nauka obcych języków podług łatw ej i prt 
ktycznej metody. S tenograija polsk i w obcych 
językach Pisanie na m aszynach różnych systemów. 
Kaligrafja. Korepetycje i przygotowanie do klas 
gim nazjalnych przez siły  fachowe. W pisy od 11—1 
i od 5—7. Zamiejscowymi korespondencyjnie. 3201

TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ
R  unione Adriatica <* Sicurta

W T R Y J E Ś C I E
wzywa wszystkie osoby, posiadające przed­
wojenne polisę, tego towarzystwa na uoezpie- 
czenie Ż 1 C 1 A, by we własnym interesie 
w możliwie krótkim czasie zgłosiły się ustnie 
lub pisemnie w Dyrekcji Towarzvstwa dla

m e ? ? S « ; -ve f.wowic ul. 3 lila ja 12
w jednym z oddziałów towarzystwa, na terenie 
Rzeczypospolitej Polskiej przy równoczesnem 

przedłożeniu oryginalnych polis. 32976

W ę g i e l  g fir itb ś ta s k i
dostarcza 32927

JAN Ml KUSZEWSKI
Lwów , Kilińskiego 1. —  lelef. 47-58.

B A T U R Y
do kotłów, maszyn, lokomcfeiS! parowych
ja k o to : wodowskazy, kurki, oliwiajki. manometry, 
w eiuyle bezpieczeństwa, pompy Wo”thingtona, fu- 
jek t >ry, ru ry  płomienne, oraz szczeliwa, jak klin- 
gerit, sznuiy isbestow e etc., oraz wszelkie inne 
arty k u ły techniczne dla wszystkich gałęzi prze­

mysłu poleca ze składu tanio 343u
I lL  I T Y " !  cc lw ó w , ulica Gró- 

9 9  w f r m t  5 I  j  d e c k a  36 . T a i .  7 3 7 .

Żdoiuycft zastępców,,
agentaw, akwizytorów

dla różnych miejscowości Małopolski 
pcsiukufemy. 32977

TOWARZYSTWO U B EZP IEC ZEŃ
„EUROPA3 S ..
Oddział we Lwowie, ul. Brajerowska 1F.

U w agi f .  Urzędnicyi Spdłdzielniel
Sprzedajemy na RATY wszelką bieliznę dam­
ską i męską, wyrób tylke p i e r w s z o r z ę d n y  
i solidny. — Fabryka BIELIZNY U ST RUM,  
Krakóv ul. św. Gertrudy 5. Wystawiamy 
na TARGACH, PAWILON SZTUKI 25. 3439
DLA DYREKCJI SZKÓi poleca TERMOMETRY
w s z e l k i e g o  rodzaju B f i P O N E T S ł  szkłu 
pow iększa ąca p o  n a j n i ż s z y c h  c e n a c h  
ZAKŁAD OPTYCZNY —  Lwów. KILIŃSKIE 0 1.

32w80

L U K A l  B I U R O W  Y lefonem w  śród­
mieściu natychm iast poszukiwany. Ozynsz z góry. 
Zgłoszenia do Adm inistracji pod „Ł“, 32995

NAKRYCIE STOŁOWE
ze srebra, chińskiego srebra i alpaki — w wytwórni
S. A. stOPCCElITZ, Lwów, Sykstuska 16.
Ponadto wybór pierścionków brylantowych po ce­
nach okazyjnych. — Okaziciolow: niniejszego ogło­
szenia udziela lię przy zakupnie 5% rabatu. 3276

D A l l M U
NA SEZO N  — p o l e c a  icw o  o tw o r z o n y  

SALON iOn 03

S. G apert, Akadem icka 12.

Materace za gotówkę 
I n a  r a t y Dywany

Otomany, Kanapki, Narzuty na otomany, F iranki, 
Kapy Chodniki, Linoleum i,p . — poleca najtaniej 
£. K A 6 1 F R, Lwów, 21 Sobieskiego 21. 5399

L A M P Y  Ż A R O W E
o sile 1 0 0 0  świei I pjiniki n jfło - 
wo-gazowa „KRONOS“ , nadające 
się do wszystkich lamp naftowych.

I 11 M  E  feJ** LWÓW — PL. 
„ L U r l t i l  WARJYCK! 4.
Skład przyborów do wszelkich lamp 
naftowo-żarowych. 33000

W  AUTOM ATY! 
P E R F U M E R Y J N E
automatycznie działające za wrzuceniem mo­
nety. Zagranicą ogromr-.e rozpowszecliniore, 
Nadają się dla kawiarń, restauracji, hoteli, ki­
noteatrów, zakładów fryzjerskich i t. d, i t. d. 
Oglądać można na 1 ARi JACH WSCHODNICH, 
w PAWILONIE CENTRALNYM, stoisko Nr. 1059.

Plisowanie, M m żk o w a n ie
endlo ran e —  naciąganie juzlków , odbijanie 
wzoróv I monogramów Jo  haitu po znacznie 
zniżonych cenach wykonuje elektryczny Zakład

M. LA U O W IA  i
Lwów —  w  Pasażu Mikolascha.

Sijdowa Ha>a Aukcyjna we Lwowie, ul. Są­
dowa 1. 7 parter. W dniach 14, 15, l„, 20 i 23 
września br. zawsze o goaz. 9 rano sprzedane bę­
dą: rozmaite meblu i sprzęty domowe, biżuterja, 
fortepian, kosa ogniotrwała, maszyny do szycia, 
raglan, ubrania, płótnu, chustki, pędzle, papier 
i inne. 3427

W N O W O  OTWORZONYM baranie ryb
I V  . rzy ul. O R M I A Ń S K I E J  4, ’
do nabycia Y . j . u a  r t f h u  32433 P° cenat.i 
codzie mlp 2. w i  B  I J J  j  konkurencyjnych

P I E G I ,  Plamy żółte i opalenia
słoneczne — usuwa niezaw odnie 32898

krem A b T lF F U D Y N A
K. KAJEi ANOWICZA, Lw ów , ulica Słoneczna 1.

!( .a ik i s k M n e w najnowszych wyda­
niach sprzedaje ni !- 

słyrhanie tanio KSIĘGARNIA PGWSZECI ilA 
Lwów, Pynok 29 (Pasaż Andriollego). 3364

P3V/AŻUA ZAGRANICZNA INSTYTUI SA

POSZUKUJE BIURA
o 3—4 pokojach w centrum  m iasta z systemem 

korytarzowym, czyns z z góry w dolarach, 
doZgłoszenia do Administracji 

„Pow ażny re !le k ta n t“ .
pod szyfrą:

3354

Czytajcis „W IEK  N 0W Y“ ,

f
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świeżą i wypoczętą 
£du wraca Jo domu 

-  dziś
WIELKIE 

PRANIE
OD K $D  mamy R d i s o ,  skończyły się trudy i mozoły, 

połączone z wielkiem pianiem. Prajge staje >ie 
zabawka dh ar; domu, nie > imuje toku zwykłych zajęć 

gospodarskich. A 'i koszta połączone z praniem stały się 
•ni/imalne.

Kupnie paczkę na próbę, a przekonacie się, czem 
jest RINSO dla świata kobiecego.

W-
J
' ri&'

n-i

■ u

R inso
DO PRANIA DOMOWEGO

Namoczcie, spbuczc%e
—oto wszystko!

IZ  T  T P D M  Do p. L .  Reidfl, Skriynka Pocztowa 479» Poczta 
I V U r U i N .  r  Główna, Warszawa.

Uprwzam o bfoplatn* prze*łani« mi próbnego pakietu Rinao.

Imię I nazwisko .................... i......... ...»•••••.............

Adrea *............................................... *•*«............*....... ......... .

W .N.y (Uprasza aię o wyraźne pisanie.)

Lever Brothers Limited, Anglja.

■W1B  p a n ie n k i w ;  iszye n 
ki sów p i i jh r o i  i  di 
...rzy m antem . T< re s y 88 -

1 D. 81 ■!

■ I I I E B ^ K A N I E  * 2-„ j. p « -  
; k o i, k u c h n i, k o m fo rt, za 

uiszczeniem  Biynezu edle 
{ u m o w y  z a . pe .e n  ozas 

z c ó r y , po szukuje d la  e- 
i dnego 8 r z '  lm k ó w  ,;a 

A k c . „ R o lin d . itr) u "  L w ó w  
F r e d r y  9. 323

P O S Z U K U J Ę  1— 2 pokoi
z k u o h n lą  za d w n  ro c zn ym  
cjyriBzer,. p ł.-tn y m  zaraz.
L is ty  pod „ W ie d e ń "  A l m .  
W le lju . 32371

P O K o J  d u ży  do w y n a ję ­
cia , u słu ga, up al i  św ia tło  
90 ił.; Z y b lik ie w lc za  37) 1. 
od 4— 5. 32471

M I E S Z K A N I .4 4— 4 po h oji 
poszuauię , C zyże w s k i, G ło ­
w ińsk i cwc 3. 31772

1 P O K Ó J  um eb lo w a n y fro n - 
. Io w y , solidnem u pnnn od- 
i n a jm ę . N iem cew icza  . 4, —  

I .  p ię tro , (boczna Bartosza  
G ło w a ck ie go ). 32144

„W. N. 16“
3331

ŚW IECZNIK!
eliktry a  ,i Lampki szalkowi!, 
stołowe I biurowe, Jnkoteł bibSu- 
. ycx e łe ljzka , garnuszki I ku­
chenki — poleca po najtanszych 

cenach firm a 3141

JA K O B  KAH ANIi i Syn
Lwów , ulica Kopernika 2.
SK ŁA D  w s z e lk ic h  p v z y b o ró w  

e le k ty y a z n y c h .

>

3 G 10 S ZEN !E P R ZETA R G U .
Dnia 13. września, o gcdz. 9-tej, odbędzie się 

w 5 . p. a. p,, ul. Gródecka, przetarg  na dostawę 
art. żywnościowych, mięsa, słoniny, siana i słomy 
dla 5 p. a. p., nc PKres 8  miosię j j  >ub dłużej.

Oferty wnos*ć do dnia 12. L. m. do ofic. 
żywn 5. p a. p. I tam też zwrócić się można po 
informacje.
828o? KWATERMISTRZ.

f DO S A M O C H O D Ó W  , P R A G A *
wszystkie części rezórT,ov,e dostarcza R sp ra z e n - 

* tł i< 4 ,  Lw ów , Jag łe lloA ska 7. Tel. 8<>5 10412

Zastępstwo pierwszorzędnego koncernu 
węglowego przyjmie bardzo zdolnego dobrze 
zaprowadzonego u klijenteli przemysłowej 
rutynowanego 3418

SPRZEDAWCĘ
na stałą persją I prowizję. —  On rty poa S. B.
do ekspedycji Wiek u Nowego, a ty lko osoby ściśle 
fachowe z nrima referencjam i zostaną uwzględnione.

W Y K  H T t I e

KAPE USZE DAMSKIE
. A G A z r a  „ 4 r . , U A "  j t o -  f j g f ó

T a n i o  
sprze­
daje

Instruminta muzyt ne
po cenach fabr. Dla kółek: 
muzycznych dajemy ra ­
bat. Tiałlka, Bił. .ar-
ska I. 6, naprzeciw >0 . 
Dominikanów, 8283

L O K A L E
D A M  C Z Y N S Z  R O C Z N Y  
za 2 lu b  3 pokoje z  k u ­
ch n io , p e łn y  k unfort. -  
L is ty  pod „P a ź d z ie rn ik "  
do A d m . W ie k u . 32680

P O K Ó J  un o b lo w a u y, oso 
lin y, za m o żn ym  d. w yna 
Jęcia. P lao J n r a  6, I I .  p.

.3787

P O K O J  z całeni u ł r z j  m a- 
niem  do w y n a ję c ia . U lic a  
Z y b lik ie w lc z a  i , '.  I I .  p . l b  
p ra w o  82174

M A u E G O  p o k o jn  ("sobne 
i ejSult c t ru in ) poszuka 
ję  n a ty c h m ia s t. L is tu  z po 
la niem  cuny do k d m in : 
W ieku  pod „D o k to ra n d ".

3283!

D Y u v ’F  panów  poszukuje 
pokoi a um eblo an er z o- 
sobnem wejście) od 1 -go  
| a źd zio rn ik a . L is ty  1  pn- 
dan ,n w a ru n k ó w  pot. 
„P o k u j d w ó jk o w y "  A d m in . 
W ie k u . 32786.

JC I E  studentki P o lito ch - 
n “ i pc in k n jh  p « i t o j j  —  
m o łe  byó  z  częśc r e m  - -  
trz y m a n ie m . O kolice obo 
M u a . L is ty  pod „ ' t u k a "  
do A d m . W ie k u . 82934.

P O S Z U K U J Ę  n r  szkaniB 8 
p uroję z  k u c h n ią , z Kom ­
fo rto m ; cam  ro c z y n y  usta­
w o w y czynsz. L is ty  nod 
„ In ż y n ie r  do A d m in is tr : 
W io k n . 32923

M Ł O D E  Bezdzietne m ałżeń 
stwo, m ą ż na posadzie rzą  
dow ej p isznl-u je  1 stanc.ę 
do w y n a ję c ia  za czyaszem  
m iesięcznym  do 30 zł lu b  
zgodzi ,śię za d o z jre  . —  
Ł i.jk a v .c  zgłoszenia listów 
na pod „K o n ie czn o ść " do 
A d r i .  W ie k u . 3292"

P O K O J  n;; poddaszu —  
z przed pok ojem  za c zy n ­
szem z g ó ry  do w y n a ję ­
cia. H e n in g a  3. 3291.

W Y N j ł J M Ę  pokoj um eblo­
w a n y , c zy s ty , sp o k o jn y. —  
e lek tryk o  uslogaj okolica 
P io k a rs k le j. L is i lo A dm  
W io k n  pod „W c h ó d  : p .;eu 
p o k o ju " . 32856

P O K O J  n ie u m e n jo w a n y —  
z osobaem  w ejściem , poszu 
ku jo bezdzietne m ałże „ 
stwo. L is ty  di A d m in is tr . 
W io k u  pod „ C ic h u t k i" .  —  

32661

P O K O J  k a w a le rs k i um e­
b lo w a n y  do w y a c ję c .a  —  
K och an ow skieg o  N r .  66 —  
d rz w i 5. 32896.

2 S T U D K N C I  lu b  2 u ę re n i- 
ce zn a jd ą  pumioscezenie 
z W iktem  lu b  bez. K e t  Ja­
now skiego 78, I .  p.. 32889.

W Y N A J M Ę  2 lu b  3 noko­
je  z k u c h n ią  ta dw u le tn im  
c ynszem  z g ó ry . L is ty  do 
A d m . W ic k u  Now ego pod 
„L o k a to r  -. 32721

L O K A L  do odstąpienia; 
viadom uść L eon a Ś ai ie h r  

34, sklep k o rze n n y. 32173

B R Z U C H  O W IO E  obok L w o  
w a  są inieszkrm ia um eblo­
w ane da w y n a ję o ia . W ia ­
domość: R esta uracji Te-
skc. 32523

S Z U K A J !  jeden pokój —  
z  k u c h n ią  słoneczny w  śród 
m ie ścin , zapłacę ro c zn y  
czynsz i g ó .s . .tsty pod 
„ R o c z n y "  do A d m . W ic k u  

32581

W Y S O K I  cx.vnsa d a i za 
po kój i  k u ch n ię  p r z y  l in j l
t r a i r y  ..jov. ej. L ii  ty  pod 
„ W y s o k i"  do A d m . W ie k u  •iMf

r O K O J  a _  am for ten., 
f -o r  o w y , i  c a łzm  t  
ma tem  d l*  du < 
u rzę d n ik ó w  lo b  akad 
ków za ra z  > u l od 1.
“  r„eśnla do ''Daję® 1, 
W ia d o .-o ś ć - Te a ty ń s k  17. 
pa rter p r a w y . 52o.

D W A  jy  k o ję  um ebi 4 « n -  
razem  .a b  o d dzie ln1-  u

yn a ję c is  Z gło szen ia  m 
B iu r a  d iie a c ik  5w  Seh .rOTa 
P a su . H ą u s m a n a  iod 
„W e jś cie  z  przedpol o j r " .

82987;

M Ł O D E  m ałżeństw o po- 
sz .u je  p o k o ju  m o żliw ie  
n ie um eblow anego z oso- 
bnen. w ejściom  i  jż rc ie „ . 
ła z ie n k i. L is t ;  pod Z  L  
do A d m . W  .efcn. 32658

P R Z Y J M Ę  Intel, pannę za ­
jętą  po za dam om  na m ic 
szkanle. W iad om o ść u lica  
Staszica 8. sklep n a fto w y.

32961.

P L A C  składow y z podda­
szem, w ^n a jm ie  n a tyc łi- 
m ia r  Chajos, Ł yc za k o w s k a  
N r .  87. 12967

. 'O K O  ja s n y , d u ży , słone 
3 13 s kro m n ie  u m eb low a­
ny p r z y  sam otnej osobie . 
d la  pań lnb panów  do w y  
na jęcia . P ija ró w  17, - na 
p ra w u . 32818.

Z A  P o k o t  i kuohnię —  
dzieln ica obojętna, za p ła ­
cę do fi'* z ip . z 'esięcznie. 
L is ty  pod „iOU W ."  A d m . 
W ie k u . 31519.

P O K Ó J  um o b lo w a ny —  ze 
św ia lem  fclektiyczDem  dJa 
ps nów lu b  pan u n  'o  
w y n a ję c ia . a 79
p a rte r le w y  d rzw i N r . ", 

32736

P O K Ó J  fro n to w y  z halko 
nem , dla  dw ich pań lu b  
panów  z calem  i t rz y m a ­
ni )m  do w y n a ję c ia . U lic a  
K a m p ia n a  5, 1. p iętru . —  
P ittc -o w o . 2269(1

P A N I E N K  zn a jd ą  m ie­
szkanie. Z b a ra sk a  3. I I .  p, 

____________  32714

P C K Ó U  z n trzy m a n ie m  dla 
studentek, Z b a ra zk a  2. —  
p ra w y  p a rte r. 32789

DC W  A N N  .JĘ C I A  duży 
ponuj u m e b lo w a n y , wetu I 
7. k la tk i schodow ej, elek­
t ry k a , d la  panów lu li pań. 
K a n n o r, u l. K ę trz y ń s k ie g o  
N r .  34. 3*796

ł  O W A Ż N A  iu s ty tu c ja  nu t 
lu w a  pos7.ukn.1o m ieszkania 
4— 6 pt koiow f.go —  zapluci 
w y so k i k ilk u le tn i oz; m  
lu b  inne 'T a ra n k i. L is ty  
pod „N a fta "  tło A Yuuiu: 
W ie k  n . 32893

P O K O J  z atu un tu ie  nie- 
krępii-iącam  w ejściem , po 
rzą d n io  nm e lilew a ny z o- 
pa lom , światłem 1 i us lug c, 
p a rto r lu b  p erwsze p lę  
iro , nlińko śródm ieścia —  
poszukiw any na tychm iast. 
Czynisz w o d in g  u r io w y  —  
k w a rta ln y  ’ b pó łroczny. 
L is t y  pod „A b s o ! jtn ie t1 un 
A d m . W ie k u . 32701

P O K u J  h n rd zp  elegancko 
u m e b lo w a n y, ż' bezw zglę­
dnie osciinem  w ejściem  —  
w pro st z k liitk i schodowej, 
m o żliw io  z przodjiokojem , 
opal, Swiatte. u słu ga, —  
1 ilk a  raz.y na miesifle —  
po p o łu d n iu , po trzo h n y do- 
je..dżnJaeom u za ra z. C żyń sz 
obojętne, może być za 
k ilk a  m iesięcy z g ó ry . —  
L is ty  pod „ 336n9'9"  do A d m  
W ie k u . 32761

P O K Ó J  di w y n a ję cia  —  
z u lrz y m a tiie n  lu b bez.. —  
Ta rn o w s k ie g o  29, T i r m h o f - 
ferow a. 3278S.

P A N I E N K I  lub ch ło pcy 
zn a jd ą  um ieszczenie, opin­
ka rod zicie lsk  i, pom oc w  
ia  .cc, fo rte p ia n  w  dom u. 

Z ie lo n a  37, m ieszkanie 2, 
I .  p iętro . 32952

P O S Z U K U J Ę  5 lu b  4 po 
iO i, og ró d, k o m fo rt, ili - 

Biro t --.n i  r a j u ,  na jch ę tn ie j 
oa>ą mc ■ ’.Uę b ib ' dęm ek 
'  .ja r z  * g ó rr .  B lo szyń sk ), 
B a t o r n .j  4 42944
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M JiU ANCK I pokój z kom 
fortem , osotmyra ab ode-o
e n .  wlntm » n t n j

jmJeL, łuV bez Ila pa* 
śe< łanów zaraz do wyn* 
lęela. 's la i I do ł-te j a l. 
Łoona Sapiei y  SI, I I I .  p. 
ni praw< 3253Z

DOSZUKUJĘ pokoju z o- 
Obnoa. wejźoiem. aajchi. 

to le j i* Sródml ilu . Lia'.» 
pod „Doktor" do A dm ia: 
W ieka. 323tt
W TN i J  IE i ab J >ko- 
jo iro  n ile  v ,k a n 'o  z  k o m fo r  
tem  wj r c j t  »d (toapoi urza. 
Iiis tł pod „Wyi»xy oncerr" 
do \d in . w ieka. 9290®.

1’RZT JEZDNY posrabajo 
od 1. p a i im eralk r lub la ­
ra*  pokojt: elegancko ume­
b lo w a n iu  w part. rze — 
z w ejśueni niekrępn j-cem  
K sieni. pod S. M.
do „d m . ( M u ,  .1931

CAŁODZIENNEGO ut.rzy- 
n.ania wr»> ze spaniem — 
pokój osobii ty nie koi. s- 
efify poełurn je  od zar- z. 
Ofei4« dla „H.iiciarza." 'o 
Adm Wieku. 296!

I*0o/.UKVJĘ pokola * u 
olłnią Uib jeden jokóJ ta 
rocznym ezynar"1 Listy 
A d m iiife ln y s ja  „306°“ . — 

32991
POKÓJ d la  P a d  lub P i ­
nów  d la  s tu d e n ta  z  w .,  
k ie ra  lo b  b ez ; Z u tlf lik ie g o  
tl p . 33002.
tR .  W Y N A JĘ C IA  p o k ó i z  
kuchnie i j“‘Ina atancj ( «.

.mosie.iie naprzeciw 
c a r in e r j i  n a f ty ;  J s a jk o w -  
.(kl. o3CH,t
10ł 7,1 j, zapince za pc a 
Je umeli!, z  kuchnią lub 
i( n om i  och ni w śród­
mieściu; pod .Wyts..J u- 
rżęduifc" d(> Wieftn. 33WU.
70 93 7,1.. zapis t« zi la 
d iiv  (K-Wó i  z  iru e h c ią  w 
A i'óili*r«tot». — Z g ło szen iu  
„Z a ra z  2 0 ' do  W ie k u . 33007

N A U K A
R ’1 ̂  Y N O iV A N A u a u i^ y -
c ic lk a  „ F ra n c u s k a "  rozpę- 
c zy im  l e l u j e  ję z y k a  f r a n ­
c u sk ie g o  t  w ło sk ieg o  ja k o  
toż n a u k i z b to rew e . W p isy  
eo d z iem rie , od  1 do e ąo - 
p o ln d u in  u  p. D a^row  ik ie j 
L e low ola  7, p a r te r .  9372
M A T U R A , L w ów , P io ';a_  
Hku 39 n przyjm uje dodat­
kow e w p isy  n a  k n r s  ip a - 
t« ty c z n y  g iju n .- .ija l iiy , se- 
b iiii iriH lo jn  nzaścin i  1 ste- 
roklasoiY y, g fńm sęzjalny  ■ — 
Z g ło sz e n ia  od 10—1 4—8.

38005

K A L K I w k a ż d y m  kje.ru.il 
ku w ed le  p lan ó w  szko l­
n y ch  i i t e ż n a i e  do  p o ­
tr z e b  życiu  u d z ie la ją  do- 
sw ia d e z e u i B nuezyc ie lu . — 
Z g ło sz e n ia  pud  „ P o c h o ­
d u ,a "  s k r y tk a  p o c z to w a  67 

32931.

NA.TSZY FiSZA m e to o c  w y­
u c z e n ia  ję z y k ó z  n ow oży­
tn y c h  Ja ffu to i s t e r o g r a f j l ,  
p 1 s a n ie  n a  m a sz y n a c h . — 
tCO LB FR ANGARIE >1. 
B a to re g o  34. 31969

UDZŁŁT. A lekcji gry  for­
tepianowej i‘ p lum  —ra n a
aba dwentwa \ tedeuakiego 
Konserw-atorjugi. — Cenj 
niakle. List] p a  Dyplo 

do Aum luistr.
Wieku 82311

KUKS KROJU. MODKLO- 
(V ’ TA i WYCIA, ROZ 
AOCrr .K A  — PIERW  łZA 
KONC SZKOŁ4 „STKFA 
NIA " L W 0\, SZASZFAE 
W IC .n  5: 32999.
WTO(55.Y« w Jelnym  ml o 
itacu najmodnlejs. ych wy 
robów włóczkowych p.,-" 
wioziouych o uecr' a z Nie­
miec — I .al* i kolorowo 
h afty . Opl? a  bardzo ui- 
ska. .Tachowicsa 17, I I .  p . 
l  prawo, od 3—S. 32917
PIANISTKA A- KOBDI- 
KC KTA ZE ZŁOTYM 
PLOMEM, byl„ CELUJĄ­
CĄ UCZ -.NNICA P P  1F. 
KU’IZA. l i ‘ LEW IC' t  I  
FRISMArTA adzieis lei w ' 
Lm lóskiegs 4, I T .  p  ofi- 
(   *269
POSZUKUJE stu lanta, któ 
ryby  przyacwwaf Tezolts kl V adniuszduiu u u> 
<nstyosQi - przyrodn. i pa 
nieuk* LI. TU Wyj .id  * 
prow incj- na rok i  >Inr; 
lin e ile r  d naczelnik ] u 
ozty. S c h o d p ie a . .423.

ZBIDHOWK LEKCJE n„ 
c z s tk ó w  Im iic u s k ic g o  d la  
ucznn io  n iż s z ra h  a la s .  — 
N isk ie  c e n y . G lin io ó sk a  9, 
I. p. 32037

K U R S A  k r t j u  i  s z y c ia  
ro b ó t rę c z n y c h  N a ro n . Org. 
I I .  Trą.u«.'n(a 22. W p isy  i 
in fo rm a c je  c o d z ien n ie  od 
10—12. Ilozpoozęcie  n a u k i 
15. w rz e śn i.... 32070

MATEMATYK., przyrody.
f iz y k i,  c lio m ji ipom oo — 
Oft'-/...miny — m a tu r  i) — 
u d z io ls  p ro fe s o r , u l .  Św. 
A n to n ie g o  7, I .  p . od 3—I

.  - 329.lt. „

RODOWITA W IEDENKA 
ndzinlu K .onsor» i,o ji n io n .ie  
dciogo o ra z  fokc ji e r y  n a  
fo r tn p ia n io . S zo p a , 1 o ]n a  7 

32641

W 32970JUŹ ROZPOCZĘTO
P I S Y  HA r a » r . S A

KROJU I SZYCIA
w  konces. Wy*sze| SZKOLE K30JU I SZYCIA

M. K O Z Ł O W S K I E J
L w ó w ,  u l i c a  A k a d e m i c k a  2 2 .  T e l e f .  3 5 — 4 3 .

L E K C J I  F O R T E lIA N U  i 
p.iedm io‘c?w gimnaajalnyoh 
"dzieli abitur Fei.tca x "afi 
s t-  iwy ta gwai-iinem inu 
zyki za Hk lu eszkanlo, 

wcntuali ie nopiata. g ł o ­
szenia: Nadradca Rot. —■ 
Źulińskiego 4.

KROJU i m odelowan;- -- 
wyuoza tanio praeowi a 
sukien Sapiehy 65 9254*

KONC KURSY

GRY NA FORTEPIANIE
1 T E O R J I  M U Z Y K I

BARBA9Y FERTIŻANM, ul. św. ZofJI 6.
W P I S Y  o d  10 — 12  i  3— 5. 3432

UDZIEL t i f  lekcji a 5aei- 
n y . , r e k i .  lite ra tu ry  wol­
s k ie j ,  prowadzi p ry ' raty- 
-tów  i s ła b s z y c h  s tu d e n ­
tó w  do -uatnry  (ih so lw en . 
U n iw e rsy te tu . I /i> ty  pod 
„Nnnk* ‘ do Adju. wleitn.

32961

NOWOCZjoSNY Insty tu t 
Taucóy IISR z , — zestal 
otw arty przy pl B a u c k te  n 
12 A, II. I yjntaje 
wpiuy na m o d n o  i »a'oi 
we talusś co izi ode « ' I-i! 
wiooz. 'V nledżlelp i lwię­
ta protekcje od 18. 3292,

Wpisy iia kursa sztuki filmowej
Płe"w s*ejf9 Lw ow skiego P ried s lęb io r* 1 a a

F I L M O W E G O

SYSL(J P P O -F i  LM“
(Spótka zarejestrowana! 

obejmnjące iai k g  film ow ej .ztL  .  'cenfcz tej 
w 1 jrfl I praktyce, przyjm uje Dyrekcja wytwórni 
codziennie od godz. 10 dc U  i od 3—5 w kancela- 
r ji Kursów O rf  Józefa Gluzińskiego przy ul. P ił­
sudskiego (Pańska) 14- W pisy do 20. bm. 32945

9 9

S E L E R A  1’ A Y G E R T  dy- 
p lo m o  r a n a  n a u c z y c ie lk a  
iiiu z y k i, u c z c n ic a  p r  ,1 . I  a 
łow icza, u d z ie la  I ik c ji fo r ­
t e p ia n u  W iadom ość  „ A t '- 
l io u m "  B ad c n ić h  9. 32603
7 , AN}; zs in im ijn n o _ ci i 
n a jle p s z y c h  w y n ik ó w  i ro n i . 
K U R SY  JA T U R Y C Z N L  I  
tW T JP E Ł N ra .T Ą C E  „O Ś­
W IA T A "  p rz y j  nujf, w p is y  
n  • now y  ro k  szk o ln y . TTeza 
j a k  w  la ta c h  u b i >glych 
n a jw y b i tn ie js i  p ro l  jso ru - 
w ie  lw o w sk ich  szk ó l śre­
d n io ! p rz e z  5—6 g  idzin 
d z ie n n ic . C '-viezen; a  y  a k ty  
c/.no w g a b in o t jc l i  g im n a  
z jów  p a ii“t  ro w y c h . Z g łoszę  
n l a  i  lezpł d n o  in io r m r ^ je  
w  S e k r e ta r ia c ie  Kursów, 
L w ó w , M IL K O  V 8K  [ r.OO 
ł ,  (b o c zn a  n l ie y  JC -chanow  
Jclc On 1*—1 i  5—9. — 
J a d a  i b e z p ła tn y c h  uri spek 

to r  3?«I9

D 3 '’’ U JÓ IO W A  c  A n a m s y -  
c ie ll  a z  egz  n in e m  p a ń s t. 
ud-iio ln  lo ite ji f o r t r p i a i  , 
śp iew .n  i p rz y g o to w u je  do 

izam in ó w  i K o n se rw a to -  
r ju m . A k im p a n ta m e n t  do 
śp io en i. Z g ło sze n ia : G ró­
d e c k a  22, i  p ., — p r r  iz 
g a n e k  n a  p ra w o , m ięd z y  
8—6. 32947.

DO E G Z A M IN U  n  idzw y 
c z a jn e g o  z c zto roch  k la s
hurn  m is ty c z n y c h  „ r / .y g c ’ f- 
w n jo  z  m a te m a ty k i ,  f iz y k i 
c h e m ii, p r z y ro d y  w lok- 
c ja c h  k o r-u lo to w y ch  p ro fe ­
s o r .  M iesięozn lo  20 z ło ty ch . 
Z g ło szen ia  p isem n e  pod
..K o m p le t"  do  a d m in i s t r .

I W i k u . 32949.

: ’O S Z U F :i7 JI raóT nego k o ­
n i O tyn-ra, k tó ry b y  n ó g ł 

’ » v o to w ió  d« m a tu ry  
litu  z ju ln o j;  w y m a g a n y  
6ŁVk f r a n c u s k i .  ’ ic m a .
Ustjr pod „M atura" do 

Adu Wieki,. 92929.

Wolafi posad>
ROROTNIO Lllimkarakiok 
do wyrobu ktlluiów posz 
kult się, Inform acjo w 
sklepie M. CLan. iy  Lwder 
P no l'vytqa,.Hk. 1. 9328
RUT5NOWANE.1 MASA- 

5* proponuję miasiąo 
oobyt" na we' wa dworze 

dosAoimtem otrzymaniem 
w hamlLn za godzinę n.a- 
a t .  isfer ,e (owentuamlo 

dopłata wodłut, umowyl. — 
K""!!* podróży zapłacę. 
Zgłe sonJ ( pis nno z r tfe  
_ jis im  Włodzimierz Ho- 
'yński, rzynka 15. m ają­
tek Uimliczo JW P m i Su- 
r.owslca. 82331

K A S J E R K A  do  a p tc k ! -  
ł o sz u k iw a n a . S a d o w n ic k a  
N . 6H. 32491
U fŁ O P C A  dc l a t  14 do  

te r m in a  p rz j  jntie* B a rao e b , 
p la o  b c rn a rd y ń s lr i  2. 32782
P O S Z U K U JĘ  s łu ż ą c ą  do 
w sz y s tk ie g o  e w e n tu a ln ie  
z g o to w an io m  od 15-go 

rzi ‘ u iu . Z g ła sz ać  s ię  n ie  
da 9—4 j o rm lttd n iu , u l ic a  
G l ia ia is k n  19. I I .  p ię tro ,  
F is c h e r .  32CG4
ZDOT.NEGG RZEZU L a R Z a  
p o s z u k u je  p ra c o w n ia  rzeź ­
bi a r s k  ro b ó t c e rk ie w n y c h  
i k o ś c ie ln y c h  T eó d o zeg J  
Kom is*, r a k a ,  S ta i is ław ó w , 
n i .  K ró la  Jana  I i i .  1. 13.

34’ t

I P O T R Z E B N Y  w o źn ica  do 
ko n i: i  p o s łu g  d o m ow ych , 
k a w a le r .  Z g ło sz e n ia : Z.
B ittm o  r, B o rysL i w  „ lic a
P o tu k . .1104.

ROK Z AL.4890. K T O  -

m a zam iar nabyć

skrzypce szko'ne
w doekonałym. g a tu n k *

r;2ko I I  17-00 
A joSf Bodenstein

ULICA LEisJONÓW S7 32761
n a js ta r s z y  i  n a jw ię k s z y  fabryczny skład Instru­
mentów muzycznych. W  ULGI W  SPŁAYftCH
„M A T U R A " L w ów , ulica 
P iekarska  59 A , rozpoczy­
na jednoroczny Kura do 
m atury  sem iaarjaluoj* W a 
runk i przyjęcia: 3 rok s«- 
minarjym. lub G kl^s gfm 
DRzjainych. — D o d a tk o w e  
wpisy n a  kurs matnrycŁ 
ny gimnazjalDy, szóści o i 
c ite ra  klasowy gim nazjal­
ny  oraz dwuletni sernina- 
rja ln y . 55gTosz»nia od 10—1 
i od 4—8. 32G73

Z A S Z C Z Y T N IE  ZN A N A  — 
SZ K O T A  TANCDW  H. 
B R Y S IO W E .1 — IR A U T B O  
W E J ,  K O T O W S K IE G O  23, 
ro z p o c zy n a  K U R S  tań có w  
sa lo n o w y c h  r m o tiu y c h , — 
S zk o ia  j e s t  z n a n *  P . T . 
P u b lic z n o śc i ze sw ego  s u ­
m ie n n e g o  p ro w a d z e n ia .  — 
P ro sz ę  o ry c h łe  zg ło sze n ia  
c e lem  s tw o rz e n ia  o d p o w ie ­
d n ich  k ó łe k . T a ń c e  p ro w a ­
dz i p ro f . H o rs t .  31727

P O T R Z E B N A  p a u p a  do 
1 I p ó l  le tn ie g o  c łiłouczy - 
lca. Z g ła sz an ia : S y k ? to sk a  
N r. 19, I .  s ch o d y , I I I .  p ., 
n a  p ra w o . 32S31
SŁU ŻĄ C A  do w sz y s tk ie g o , 
z g o to w an io m , p ra n ie m  f 
p ra s o w a n ie m t a dob rem ! 
ś w ia d e c tw a m i i p o leco n ia- 
m i p rz y jm ę  z a ra z . Z g łosze­
n ia :  L e o n a  S a p ie h y  G7 —
I I I .  p ., s t ro n a  le w a . 32845
P O S Z U K U JĘ  c h ło p a k a  do 
n a u k i sze w stw a ; m oże  b y ć  
z p o c z ą tk a m i. A. C how a­
n iec , Z a m a ra ty n o w s k a  25.

32T25
K U C H A R K A  do  dw óch  
osób ze  s p rz ą ta n ie m  3 p o ­
k o i, ty lk o  7,  d o b ro m i p o le ­
c e n ia m i p o trz e b n a  od  15-go 
w rz e śn ia . A d w o k a t L a n d a u  
A k a d e m ic k a  28. 32804
SPRYTNY* c h ło p ie c  •— do 
s ta ł e j  s p rz e d a ż y  g a z e t i 
w y ro b ó w  ty to n io w y c h  z u- 
d z ia łe iu  w z y sk ac h  p o szu ­
k iw a n y . Skkep ty to n io w y  
P ie k a r s k a  15. 0298L
K A W IA R N IA  „W arszaw a*  
p r z y jm ie  c h ło p a k a . 32979.
P O S Z U K U JE  głę k a w ia r k ę  
Z g ło szen ia : — K a w ia r n ia
W arsz a w a . 32973.

M DN D  A N T K A  p o ran k i w a . }
n a . — P o d an ie  w a ru n k ó w  ; 
p od  „ A d w o k a t"  — B iu ro  
tlzL ennikó ir S c h e re ra .  P a ­
sa*  H a n sm a n a . 32988.

SŁ U ŻĄ C A  do  w sz y s tk ie g o , 
d o b rze  p o le c o n a  z o s ta n ie  
z a ra z  p r z y ję ta .  S z e p ty c k ich  
13, H L  p . n a  lew o , m ięd zy  
3—5. 3298J.
P O S Z U K U JE  b n fe to w o j — 
R e s ta  m a c  j a  W in d a , K opor 
n ik a  50. 32985
K U C H A R K Ę  do  w szyst- 
k togo  p rz y jm lo  n a ty c h ­
m ia s t  D r. G h a jo so w a , n i. 
Ł y c z a k o w sk a  58.
D O CH O D Z Ą C A  m ło d a , — 
czy s ta , p o trz e b n a . L is to p a ­
d a  5, I I I .  p., d rz w i 8. —

32843.

P O S Z U K U JĄ  sa m o d z ie ln e j 
p a u n y  % k ro jo m - W s ty  do 
A dm . W ie k u  pod „1J“ . — 

828?*.

P O S Z U K U JĘ  dz ie w cz y n y  
do 4 -lo tn iego  d z ie c k a  i ro ­
b ó t d o m o w y ch . A n y k a  11 A  Eisenstoinowa. 3282A
MANIKTJSZYST5C1J p r z y j ­
m ie  c a  d o b ry c h  w a ru n ­
k a c h , m o ż liw ie  z o n d u la c ją  
f r y z j e r  F i  o k o l w L e w su - 
dów ce, 8 go  M a ja  15. — 

8275J

P O S Z U K U JĘ  s łu żą c e j do  
w sz y s tk ie g o ; — w y m a g an e  
b a rd z o  d o b re  ś w ia d e c tw a ; 
B a to re g o  32; — d o zo rca
w&każc. J27M.

L E P S Z A  o so b a  z p o le ce ­
n ia m i do  c z te ro  m lea ięaz- 
nogo  dzlocktt p o sz u k iw a n a . 
Od 3—6, J a b ło n o w s k ic h  32, 
I I .  p ., n a  p ra w o . 8S791,
SŁ U ŻĄ C A  do w sz y s tk ie g o , 
p o trz e b n a . S o k a lo w a , Sw* 
A n n y  5. 52953,
SŁU ŻĄ C A  do w sz y s tk ie g o , 
d o b rze  g o tu ją c a ,  — ty lk o  
r, d o b re  mi ś w ia d e c tw a m i, 
p o trz e b n a . W ro n o w sk a  U , 
r r .  p ., n a  p ra w o . 82JI58.
F R O E B L A N K A  z fo r to p ła  
nom  do c h ło p c a  3 n o rm a l­
ne j n a  p o p o łu d n ie  p o trz e ­
b n a .  Z g ło sz e n ia : D r. G old­
s te in .  K ra sz e w sk ie g o  3. — 
od 3—4. 32944.

P O T  M A JS T R Z Y  e n e rg ic z ­
n y ,  % p r a k ty k ą  i dobrcuiL 
św ia d e c tw a m i p o trz e b n y  
z a r a z .  Z g ło sz e n ia : D w er- 
m e k io g o  32, I .  p. 32Mb

P O S Z U K U JE  s ię  b a rd z o  
d o b reg o  k u c h a rz a  ro z u m ie ­
ją c e g o  s ię  ró w n ie ż  n a  o g ro  
d z ie  w a rz y w n y m  do dw o­
ru  n a  w ieś. Z g ło sz e n ia  l i ­
s tow no  Z a b ęck i, Lw ów . H o­
te l E u r o p e js k i .  32937.

P A N N A  d o  2 ch ło p czy k ó w  
z f r a n c u s k im  i h e b ra js k im  
n a  c a ły  d z ie ń  p o trz e b n a . 
Z g ło sz en i*  lis to w n e  pod 
„ D o b ra "  do A d m . W iek u .

32935.

P O S T U K U JĘ  d o b re j u p i-  
n a e z k i d o  k a p e lu sz y . G ott- 
U eb, n i .  S trz e le c k i 15. — 

S293I.

PO W A Ż N A  in a ty tu c ja  po­
s z u k u je  b ie g łe j  
n is tlr i c h rz e ś c ija n k i.  Affłp“ 
s z e u ia  p o d  „ P o w a ż n a t do  
A dm . W ie k u , 32920.
D Z IE W C Z Y N A  z w in n a  i 
c z y s ta  d a  w sz y s tk ie g o  p o ­
trz e b n a ;  M iłk o w sk io g o  9; 
I .  p .  32994.
ZD O L N I a g en c i m a ją c y  
s ty czn o ść  % p ry w a tn ą  k l i ­
e n te lą  m a ją  o k a z ję  d o b re ­
go  zaroM cu. — Z g łoszen ia  
„N o w a  R e k la m a " , B a to ­
re g o  26. 32993.
C H Ł O P C Y  d o  n a u k i e le ­
k tro te c h n ic z n e j z ukoń czo ­
n ą  szk o łą  pow szoeliną  zo ­
s ta n ą  n a ty c h m ia s t  n rz y ję ­
c i. A g id , Ż ygm untow skft. 15 

32992
G A R S O N IE R A  nrekręp-n- 
ją c a  p o s z u k iw a n a  d w a  r a ­
zy ty g o d n io w o . Z g ło szen ia  
po d  „ l i .  Z. 12“ . 82999

P R A C O W N IA  h a f tu ,  Sio- 
n iaw akK  8, po& znkuie z d a l­
n y c h  p a ń  d<* h ip li^ny - — 

U.TfHU

AłłENTKI do sprzed aży
p ie rn ik ó w  iK isznkuJe W o­
ło w sk i, B iliń s k ic h  5, 32943

P O S Z U K U JE M Y  zaw odo­
w ej p rz y  k ra - r a c z k i s i ły
ty lk o  p ie rw szo  rz ę d n e j do  
b ie liz n y  d a m sk ie j  — z jira  
k ty k ą  z a g ra n ic z n ą  m a ją  1 
P i crwszoórt). vro . Zgłooszo ii a 
p isem n e  T a rg i*  P a w ilo n  
S z tu k i 25. 3437.
Z DNTbM 1. października 
P RZY J M Y ,  OG ROD N I K  A
DO O G RO D U  h an d lo w eg o , 
J ó z e f  K a ii? , I ła w a  K u sk a , 

3426.
B L A C H A R Z  u k w a łif łk o w a  
n y  w ro b o ta c h  b u d o w la ­
n y c h  i g a la n te r y jn y c h ,  — 
m ło d y , b e zd z ie tn y , z u a j-  
dxie  Hmiorac-zo.ilio w  S z p i­
ta lu  pow .raochuyui we L w a 
w ie  % p ła c ą  X I I I .  w /g t.  
X I I .  g ru p y  p ra c o w n ik ó w  
k o n tra k to w y c h . — P o d a ­
n ia  u d o k u m e n to w a n e  św ia  
d e c tw a re i: 1) o b y w a te ls tw a  
polaklegM , w y zw o lili, p r a ­
k ty k i ,  m o ra ln o ś c i, o ra z  
re fe re n c ja  m i n a le ż y  p rz e d  
ło ty ó  Z arz ąd o w i sF .p italą  
do 15 w rz e śn ia  1927. 3424

P O T R K R B N A  s iln a  d z iew ­
c z y n a  do ro b ó t w ie jsk ic h  
g d y  hędzio  s io ro tą  m oże 
Uyć p r z y ję tą  za sw o ją . —i 
Z g łesz o n la  do  A dm . W ie ­
k o  pod  ,^&Apownionlo“ . —< 

8122

Posądeosidtoją
O SO B A  le p sz a , s k r i in n a ,  
z szy c ie m  i w części z k ro  
je m , a b z a a jo m io n a  z  g ospo  
d o rs tw e m  dom ow em , poszu  
k u je  p03*fłę w  dom u p r y ­
w a tn y m  od z a raz . L isty , 
pod  „ J .  P .  77“ do A d m : , 
W iek u . 32038

A fA M K A  p o szu k u je  p o sa ­
dy . L i s ty  pod „ Y la r ja "  da  
A d m . W lo k n . 32068

O SOBA w  ś re d n im  w ie k u , 
z  b a rd z o  u o b re iu i ś w ia d e ­
c tw am i p rz y jm ie  m ie jsce  
k u c h a r k i  i za  rz ą d  czy ni wa 
L w o w ie  p r* y  Jed n e j Jub 
dw u  o so b ach  e w e n tu a ln ie  
p o s łu g ę  z a  o d s tą p ie n ie  ku ­
c h n i.  W ia d o m o ść : I n ż y n ie r  
D u rb a k , C za rn e c k ie g o  26, 

32<;fvi
IN Ż Y N IE R  — BETONY E R  
z z a g ra n ic z n y m  d y p lo m em  
jo d n o ro c z u ą  i ) r a k ty k ą ,  po­
sz u k u j o p o s a d y . L is ty  po d  
„ In ż y n ie r "  da A d u ilp is tf .  
W iek u . 3273!
OSO BA  s ta r s z a ,  in to l. w y k  
w in tn ie  g o tu ją c a ,  zn a jąca , 
s ię  u a  g o sp o d a rs tw ie  w ie j­
skim * p o s z u k u je  p o sad y  k u  
c h a r k i  i g o sp o d y n i w  m ie j 
scu lu b  u a  p ro w in c ji  a lb o  
do ch o reg o  od  1. p a ź d z ie r ­
n ik a .  L is ty  p o d  „P raca* 4 
do A d m . W ie k u . 32329
W D O W A  po z a rz ą d c y  d ó b r  
m ło d a , In te la  p raco w ita*  
neze iira*  ro z u m ie ją c a  s ię  
w sz e c h s tro n n ie  n a  g ospo ­
d a rs tw ie  w ie js k im  1 m ie j­
s k im  ró w n ie ż  n a  szy c iu  —» 
p o s z u k u je  p o sad ę  do  za­
rz ą d u  d o m u  a lb o  te ż  b iu ­
ro w ą . Z g ło sz en ia  lis to w n a  
p o d  „ I r e n a  150 * do Ailra* 
W i oku. 3*2808
B IU R O  N IE M C Z Y K Ó W -^ 
S1CIE.T, LW Ó W , — PL A O  
A K A D E M  [O K I 3, T E L E ­
FO N  13—51, p o le c a  n a u ­
czy c ie lk i, n a u cz y c ie li ,  F r a n  
cu ak i, N iem k i, p ie lę g n ia r ­
k i ,  f ro e b la u k f ,  k lu c z n ic e ; 
gospodyni® , szo feró w , m a ­
szy n is tó w , o g ro d n ik ó w , w a  
źn ieów , h iu re lis tó w , Hłiiżbę 
re s ta u r a c y jn a *  h o te lo w ą ; 
sk lep o w a , fo lw arc /m ą , a - 
g ro n o m ó w , le śn ik ó w . 38(101
C H Ł O P IE C  x  lep szeg o  do­
m u , m a ją c y  szk o lę  i ro ­
c z n ą  p ra k ty k ę  w  sk lep ie  
k o rz e n n y m  w  s tą p i z a ra z  
do  sk lep u  d o kończyć  p ra k  
ty k ę . Ł a sk a w e  z g ło sz e n iu : 
P i ł a t ,  S zu m ia ń ak ic li 3. — 
_______________________ 3297.L
Z D O L N A  k ra w c zy n i pos*n 
kuj©  ro b o ty  po  d o m ach
ni'V iirntnvoli T.ialir Ur* Liiin
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R U T Y N O W A N Y  b u c h a l te r -  
b i la n s is ta  i k o re s p o n d e n t 
p o lsk o  — n ie m ie c k i z  d łu ­
g o le tn ią  p ra k ty k ą  b iu ro w ą  
p o s z u k u je  od z a ra z  z a ję c ia  
n a  2—3 godz. p o p o ł. Z g ło ­
s z e n ia  pod  ..S o lidny '*  do 
G e n o ra lu e j E k s p e d y c j i  O- 
g ło szeń , L o g io n ó w  1. 32968.
IN T E L , w d o w a, z n a  się  
d o sk o n a le  n a  g o s p o d a r­
s tw ie  w ie jsk im , p o s z u k u je  
p o sad ę  g o sp o d y n i w m a ­
j ą tk u  lu b  n a  p ro b o s tw ie . 
L is ty  po d  ..G ospodarstw o* ' 
do A dm . W io k n , 32963.

O SO BA  in te l . ,  s u m ie n n a  — 
g o d n a  z a u f a n ia ,  w y d o sk o ­
n a lo n a  w sw o im  zaw odz ie  
p rz y jm ie  p o sad ę  sam o d z ie l 
n e j  g o sp o d y n i n a  w si lu b  
w e L w o w ie . L is ty  do  A dm . 
W ie k u  pod  „ M a r ja “ . — 
_______________________3296*.
W Y SŁU Ż O N Y  p o w ia to w y  
K o m e n d a n t Ż a n d a rm e r ii  — 
k a n c e l is ta  sąd o w y , ohzna- 
jo m io n y  z k s ięg o w o śc ią  — 
p isze  b ie g le ,  poszuku j©  z a ­
ję c ia  b iu ro w e g o , m a g a z y ­
n ie ra .  Ł a sk aw e  l is ty  pod 
„P raca*- do A d m . W iek u .

32874.

50 D O LA R Ó W  O TRZY M A , 
k to  p o s ta r a  si§  o s ta ł ą  po ­
sa d ę  b iu ro w ą  d la  ahso lw crt 
t a  g im n . z a k a d . h a n d lo ­
w ą. L is ty  po d  „P o sad a '*  
do A d m  W ie k u . 32815
IN T E L , p a n ie n k a  % u k o ń ­
czo n ą  szk o lą  p ow szochną  
p o s z u k u je  z a ję c ia  do sk le ­
p u .  L is ty  pod „ Z V in n a “  do 
A dm . W ie k u . 82795.
L E P S Z A  u c zc iw a  p o k o jo ­
w a  p o s z u k u je  p o s a d y  — 
e h ę tn io  do  d w o ru . M a r ja  
O /o rn o b a j,  Lw ów , K p c ik  
N r. 20._______________ 32926.
S T A R S Z A  ru ty n o w a n a  n - 
rz ę d n ic z k a  — b u c h a ł te rk a  
p o s z u k a  jo  p o sad y  z a ra z ;  
do b iu r a ,  s k le p u , k ę s y  
I tp . Z g ło sz e n ia  do A d m in . 
W ie k u  pod „ Z d o ln a  siła**;

32446
A B S O L W E N T  szk o ły  h a n ­
d lo w e j, s p e c ja lis ta  w  k s ię ­
g o w o śc i, k o re s p o n d e n c ji — 
s to n o g ra f j i ,  p o s z u k u je  po ­
s a d ę  b iu ro w y  b e zp ła tn i o. 
L i s ty  p o d  „Specjalis ta**  do 
A dm . W ie k u . S2931,

F E  AT\ T Y K A N T K  A z  T u ^  
sem  b u c h a l to r j i ,  p is z ą c a  
n a  m a sz y n ie , b a rd z o  p iln a  
i  p ra c o w ita ,  p o s z u k u je  n a  
B krom nych  w a ru n k a c h  p o ­
s a d y  b iu ro w e j lu b  k a s je r ­
k i z a  k a u c ją .  L is ty  pod 
„Kurs** d o  A dm . W ie k u .

32930.

W Y D Z IE R Ż A W IĘ  p ie k a r ­
n ię  w  c z te ro ch  u b ik a c ja c h
z k o m p le tn e m  u rz ą d ze n io m  
w ś ró d m ie śc iu  n a  dogo­
d n y c h  w a ru n k a c h . Z g ło ­
s z e n ia : P a w ln k ,  B rz eż a n y .

32864

A K U S Z E R K A  S e k u ła  — 
p r z y jm u je  P a n ie ;  G ró d e ­
c k a  49, I .  p. 32600

A K U S Z E R K A  R u tk o w sk a ,
p rz y jm u je  p a n ie ;  A sn y k a  
N r. 9, d rzw i 2, p a r te r .  — 

32766

P R A K T Y C Z N A  a k u s z e rk a  
p rz y jm u je  p a n ie .  D y s k re ­
c ja .  L e o n a  S a p ie h y  85. S . 
G. 3276.1

S T R O J E N IE  fo r to p ia n ó w  
p ia n in  w y k o n u je  n a ty c h ­
m ia s t  Ł y c z a k o w sk a  57 — 
B azy lo w icz . 32774
D O B R Z E p ro s p e ru ją c a  ro  
s ta u r a c ja  z p o k o je m  do 
ś n ia d a ń  z w y sz y n k ie m  i 
d u ży m  o g ro d em  w m ie jscu  
k lim a ty c z u o m  b lisk o  L w o­
w a  do w y d z ie rż a w ie n ia  — 
lu b  s p rz e d a ż y . W iad o m o ść  
u D ra  L o h an , B e rn s te in a  
N r. 7, I .  p ., Lw ów . 32519
L E K A R S K IE  m eb le  w y k o ­
n u je  a u to g e n em  z r u r  — 
M ia rc z y ń s k i, H e n in g a  3.

32912
K U C H N IA  n a ty c h m ia s t  do 
o d d a n ia . R e s ta u ra c ja  W in - 
d a , K o p e rn ik a  80. S2984

O S T R Z E G A  etę p rz e d  n a ­
b y c ie m  w e k s la  od p .  J ó ­
z e fa  W ełesz czu k a  z p o d p i­
sam i W ik to ra  i J o a n n y  
K o zak  z p o w o d u  s p ła ty  
te g o ż ; W ik to r  K o z ak . 32991

P A T E F O N  lu b  g ra m o fo n  
b o z tu b o w y  k u p ię . W ia d o ­
m ość  z g rzo ezu o śe i: B a to ­
re g o  12, K s ię g a rn ia  D ra  
R o d ek a  d a w n ie j  N a u c z y ­
c ie lsk a . 32791.

D O M E K  n o w y , b la c h ą  k r y  
t y ,  s tu d n ia ,  o g ró d e k , 10 
n iim it  od t r a m w a ju  — do 
s p rz e d a n ia .  L is ty  do A dm . 
W ie k u  pod  „ P ię k n y  do- 
m e V \  32808.

F R Y Z J E R S K I Z A K Ł A D  
K A T O L IC K I SA L O N  M Ę ­
S K I  I  O SO B N Y  S A L O N  
D A M S K I — J E S T  DO 
S P R Z E D A N IA ; T A D E U S Z  
L IN D B E R O , S T R Y J . 3486

■  6szeJ KLASY 15-teJ Państwowej Loterjł Klasowsj.
B B  b P  Bb Do zamówień pocztą dołączamy czek P. K. O. ir bezpłatną

w ysyłkę naieżvtoSci. 32872

5CHUT7 i CH4JES lw ó w , pl. M a r5acki 7 .DOM
BANKOWY

P R A C O W N IA  S o k o ło w sk ie j 
u l .  K lo n o w icza  16, I .  p . — 
s z y je  p ła szcz e , s u k n ie ,  ko« 
s t jn m y  i  d z ie c in n e , p rz e ­
r a b ia  e le g an c k o  i gustow - 
w n ie  po  c en a c h  n a jn iż ­
szy c h ; p a n n y  p o d ręczn e  i 
do  n a u k i w k ilk u  m ie s ią ­
c ac h  w y u cza m  s z y c ia  i 
k ro ju  % p ro w in c ji .  32677

P R Z E R Ó B K A  Z E G A R K Ó W  
nn rę k ę  o ra z  r e p e ra c je  
z e g a rm is trz o w s k o  — z ło tn i 
cze  w y k o n u je  p re c e z y jn ie  
i ta n io  K o m o ro w sk i — 
M u tk a , B ie lo w sk ieg o  3, — 
b oczna  C h o rą żc z y z n y  a lb o  

1 w y lo t P a s a ż u  Mi ko l a echa.
31803

lakierowanie dacttfw
oraz wszelkie roboty w zakres blacliarstw a wcho­

dzące wykonuje
po cenach konkurencyjnych

Kazim ierza W ogórki
L w ó w  — C h o rą ż c z y z n a  H a . 32765

U N IE W A Ż N IA M  k s iążecz ­
k ę  w o jsk o w ą  P .  K . U . — 
L w ów  P o w ia t  n a  n a zw isk o  
A ro m  D ie tr ic h .  32791)

M ĘŻCZYZN A  in to l ig e n tn y  
nn s ta n o w is k u  rząd o w o n i; 
l a t  39, z aw rzo  z n a jo m o ść  
% o so b ą  p rz y s to jn ą ,  in te l i ­
g e n tn ą  do l a t  45; c e l rn a tr . 
F e to g r a f j a  w y m a g a n a . — 
A d re s :  J o r z y  C rw ic z  5.
P o s te  • ro s ta n te .  P o c z ta  
G łów na. 32743.

P R A C O W N IA  t r y k a t a r s k a  
„ K o ło  P o lc k “  L e g  jo n ó w  3, 
p ra w a  o f ic y n a , w y k o n u je  
ż a k ie ty ,  sza lo , k o s tju m y , 
p o d ra b ia  p o ń c zo ch y , s k a r ­
p e tk i ,  ła p a n ie  o c z tk . 32846
HALLOM  S p ie szc ie  p a n ie  
p o  ta n ie  k a p e lu sz e  do f i r ­
m y : F . Z ip p o r, F iłsu d s k io -  
go 11 A .___________  32879
R Ę K A W IC Z K I s k ó rz a n e  
do n a p ra w y  i czy szczen ia  
p rz y jm u je  S T E L L A , W a ­
łow a  11 A , n a p rz e c iw  K o ­
m e n d y  M ia s ta ._______ 32878
P R Z Y J M U J Ę  p o ń czo ch y  i 
s k a r p e tk i  do  c e ro w a n ia .  — 
Z g ło sz en ia : L . L a f ro n  —
L w ów . Sw. M ic h a ła  4, B o­
czn a  K o śc iu sz k i u  P a d e r -  
n a o h tn , I I .  p._________ 32222

P IE R W S Z O R Z Ę D N Y  lo k a l 
w ś ró d m ie śc iu  n a  B A R  lub  
D A N C IN G  je s t  do w y d z iy r 
ż a w ie n ia  z k o n c e s ją ; sp ó ł­
k a  n a jc h ę tn ie j  m o ż liw a . — 
Z g ło sz e n ia  pod  „1.500 doi.** 
do B iu ra  O g łoszeń  Schc- 
r e r a ,  P a s a ż  H a u sm a n a . — 

32982
P O S Z K O D O W A N I W O JN Ą  
o ra z  w a lo ry z a c ją ,  c z y t a j ­
c ie  w szy scy  G aze tę  S p o łe ­
czn ą , d w u ty g o d n ik  C en­
t r a ln e g o  S to w a rz . O b ro n y  
W ie rz y te ln o ś c i ,  L w ów , u l. 
O ch ro n ek  1. D o n io s‘e u c h ­
w a ły  o lb rz y m ie g o  w iecu  1 
(10.000 n u m e ró w  o k azo w y ch  
w y s y ła m y  b e z p ła tn ie ) .  — 

82923.

C H C E SZ  W IE D Z IE Ć ’ co 
c ię  czek a , z a jć  do P a s a ż u  

! H a u s m a n a  7, I I .  P ię tro  — 
L w ów , g u z ie  z am ie s z k a ł 
s ły n n y  teł.? pa  ta ,  k tó ry  od­
g a d u j o p rzesz ło ść , p rz e p o ­
w ia d a  p rz y sz ło ść , na w szel 
k ie  p y ta n ia  zna j du  j o t r a f ­
n e  o d p o w ied z i, u d z io la  ra d  
w n a jb a rd z ie j  sk o m p lik o ­
w a n y c h  s p ra w a c h . K o rz y ­
s ta jc ie  z o k a z j i ,  bo. czas 
k ró tk i .  P r z y jm u je  co d z ien ­
n ie  od 9 -te j ra n o .  32825

W  C E L U  m a try m o n ia ln y m  
p o zn a  k a w a le t ,  l a t  56, rz e ­
m ie ś ln ik  (w y so k ieg o  w z ro ­
s tu  i m o ż liw eg o  w y g lą d u ) 
u c z c iw ą  i n ie z a le ż n a  p a n ­
n ę  lu b  b e z d z ie tn ą  w dow ę, 
n a jc h ę tn ie j  fa c h o w ą  lu b  
p o s ia d a ją c ą  m ie s zk a n ie . — 
P a n ic  re f lo k tu ją o o  zechcą  
ła s k a w ie  l is ty  i a d s y ła ć  
do  W ie k u  N ow ego  pod 
„ B rn c  *. 32938.

A K U S Z E R K A  p rz y jm u je  
p a n ie  n u  c zas  s ło b o śc i; — 
W ało w a  27, p a r t e r  p ra w y  
p rzez  p o d w ó rze . 31639
A K U S Z E R K A  p ra k ty c z n a  j 
p rz y jm u je  p a n ie  n a  cza s  • 

! s łab o śc i pod d y s k re c ją .  U l. j 
I J o z a f a ta  N r. 3, p a r te r .  —
| B o u tsc h m a n n . 31863 j

A K U S Z E R K A  W a g n e ro w a  
p rz y jm u je  p a n ie  n a  c zas  
t ła b o ś c i ;  S o b ie s k ie g o  80, 
p a r te r .  31640

P R E Z E R W A T Y W Y  na  j
p e w n ie jsz e  i n a jle p s z e  w 
św iee ie , n ie b y w a łe  n o w o ­
ś c i ,  ty lk o  w p e rm  m er j i S. 
F E D E R A , Lw ów , S y k s tu  
s k a  7. D w a w z o ry  z z a j ­
m u ją c y m  c e n n ik ie m  p ię ć ­
d z ie s ią t  g ro sz y . 2976
25.003 C E G IE Ł  loco  p iec  
S y g n ió w k a  sp rz e d a  o k a ­
z y jn ie  E L T E 1 IA , Ł e g jo -  
n ó w  87. ■ 31559

W  JA R E M C Z U  w c e n tra l-  
nern  p o ło ż en iu  w illa  s ty lo ­
w o z b u d o w a n a  o  12 p o k o ­
ja c h  u rz ą d zo n y c h , % dw o­
m a  w e ra n d a m i, ze sp e ­
c ja ln ą  s a lą  ja d a ln ą  O 40 
n i. kw . i k u ć h n ią  o 24' m. 
kw . osobno , n a  o b s ze rn e j, 
p a rc e l i  1600 m . kw ., n a d a ­
ją c ą  się  na  p e n s jo n a t,  bo 
k a ż d y  p o k ó j a osobnora 
w e jśc ie m  — do s p rz e d a n ia  
za do i. 6.000. In f o rm a c j i  
u d z ie la  k s ię g a rn ia  H a s-  
k lo ra ,  S ta n is ła w ó w . 3394

S IL B E R S T E IN , O P T Y K  — 
Lw ów , L E G  JO N Ó W  9, li a j  
6 ta rs z a  o p ty c z n a  f i r m a  w 
k r a ju ,  s p rz e d a je  N A J T A ­
N I E J  a m e ry k a ń s k ie  o k u ła  
r y  i c w ik ie ry  ze szk łam i 
Ń A J L E I ; ZE.MI O K Y U I- 
N A I N E  M l S F L S S A . Tele­
fo n  40-3 32 93
F O H T E T IA N Y  1 Pj._i.N IN A  
n a  ró ż n e  cen y  p o le c a  — 
K u b e ssa , R y n e k  9. 81132

M ŁY N  M O TO R O W Y , 3 p a ­
r y  w a lcó w , 2 k a m ie n ie ,  
p ro s n ia k ;  m ie s zk a n ie  B k il 
k u  u b ik a c j i ,  s ta jn ie ,  m a ­
g a z y n y , 10 m o rg ó w  z iem i; 
s ad . łą k a ,  s ta w  ry b n y , in ­
w e n ta rz  ż y w y  i m a r tw y ;  
m o to r  i w a lce  now e, s p rz e ­
d am . (C ałość  lu b  po łow ę). 
W ia d o m o ść : R ek o rd , Sy-
k s tn sk a  8. 32772
F IR M A : ,,Z o en “ L w ów  — 
C za rn iec k ie g o  3 k u p u je  
w sz e lk ie  k la tk i  n a  p a p u g i 
i  a k w a r ja .  32757
F O R T E  P IA N  d o b ry  ta n io  
sp rz e d a m ; A sn y k a  9, d rzw i 
2, p a r te r .  32623
P R E Z E R W A T Y W Y  FK A N  
C U 8 K IE  tu z in  zł. 2.50. — 
„ C h i r u r g ja “ , Lw ów . u lic a  
J a g ie l lo ń s k a  15. 2757
S P R Z E D A M  DOM , w y so k i 
p a r te r ,  z o g ro d e m , 118 sąż ­
n i.  T rz y  p o k o je , k u c h n ia ,  
w e ra n d o , 2 k o m ó rk i w szy- 

I s tk o  b la c h ą  k ry te .  W odo- 
j c ią g  w  k u c h n i  obok  p rz y ­

s ta n k u  t ra m w a jo w e g o ; — 
| 2.500 d o la ró w . L is ty  pod  

M. J .  do A dm . W ic k u . — 
| 32532

S P R Z E D A M  dom  z o g ro ­
d e m , 7 u b ik a e y j .  P i j a r ó w  
N ?. 64. 32914J •

| A U T O  dw u  osobow e a n g ic l  
s k ie  B le n o t ,  m a ło  u ż y w a ­
ne  ta n io  s p rz ed a m . D ę b iń ­
s k a . S an o k . 32857

D Y W A N Y  s m y riie ń s k ib  — 
sp rz ed a n i, K a m p ia n a  7, — 
I .  P „  g a n e k , n a  p ra w o . — 

3 2824
P IA N IN O  „ R o s le ra “  do 
s p rz e d a n ia .  F r a n c is z k a ń s k a  
N r. 12, G o sław sk i, p a r te r .

32810

S T A R S Z A  p a n n a  in to l. — 
s y m p a ty c z n a , p o s ia d a ją c a  
p a r ę  s e t  d o la ró w , w y jd z ie  
Bam ąż za  w dow ca — lu b  
h ta rsz e g o  k a w a le ra  do  la t  
50 r.a d o b re m  s ta n o w is k u  
rząd o w em . L is ty  do A dm . 
W ie k u  po d  „Szarotka**. — 

3286*.

S K L E P  s p rz e d a m  lu b  p rz y  
s to p ię  do s p ó łk i. W ia d o ­
m ość  u  g o s p o d a rza , u lic a  
T r a u g u t ta  23. 32933.

1 ZŁ . K O S Z T U JE  k ażd a  
r e p e ra c ja  z ło tn ic za  s ta r a n ­
n ie  w y k o n a n a  u M an d la  — 
K o p e rn ik a  14, n a p rz ec iw  
k in a  „K opernik**. 3010
ROP*OTY z e g a rm is trz o w ­
s k ie  w y o k n n je  p re c y z y jn ie  
z  g w a ra n c ją  M an d l, u lic a  
K o p e rn ik a  14, n ap rzec iw  
k in a  * K opernik**. 3027

D OM  m u ro w a n y , c z te ry  
u b ik a c j i ,  m ó rg  o g ro d u , — 
ta n io  do s p rz e d a n ia  w  Ho- 
ło sk u  M ałem . W iad o m o ść : 
H o ło sk o  W ie łld o  ko to  ź ró ­
d ła  u  C he ni i c za . 32919.

i F O R T E P IA N  do n a u k i — 
1 s p rz e d a m ; ty lk o  od 4 — 6 
! P a s te r s k i ,  P e łc z y ń sk a  7. — 

31G89

F O R T E P IA N  k rz y ż o w y  — 
sp rz ed a m . Z g ło sz e n ia  K o ­
p e rn ik a  14, I I .  s ch o d y  — 
d rz w i S. 82986.

P I Ł K A  ta śm o w a  o k a z y j­
n ie  do  s p rz e d a n ia .  L w ów , 
M aria sz , G ró d eck a  N r. 41.

32956

DO S P R Z E D A N IA  n a J do ­
g o d n y c h  w a ru n k a c h  p a r ­
c e la  o pow . 600 s. p rz y  u l. 
P i j a r ó w . B liż sze  in fo iuna- 
c je  z a s ię g n ą ć  m o żn a  w  B iu  
r a e h  f i r m y  IG N IS , u l ic a  
Ł y c z a k o w sk a  108. 32951

DO S P R Z E D A N IA  S z ty c h  
a n g ie ls k i  d u ż y , m e b e lk i — 
o b ra z y  i in n e  rz e cz y  a n ­
tyczne-. U l. L in d eg o  10 , — 
I .  p, n a  lew o . 32343

T R Z Y  M IE S IĘ C Z N E  .p s y  
m ie szan o  B e r n a r d y n y ,  d o ­
b re  s tró żo , w d o b re  ręce  
do n a b y c ia .  P o c h y ła  6. — 
b o czn a  K a d o ek a . 32941.

P O  7  Z Ł ,  P P Z E P A 6 I A

KGŁDRYMATERAGE
K. SKIBIŃSKI, LWÓW KOPERH.KA 4

tylko naprzeciw Szkowrona. 32971

1 P A L M Y  u k a z y jr  ie iprzo 
ih nn . A s n y k a  G, M n sk a to n  
M  itk . 32973.
R P R Z E H A M  óom ok , ?! po ­
lic jo , k u c h n ia ,  w e ra n d a  — 
o g ró d . D ro g a  W u le c k a  .29. 
O g lu d ać  p o p o łu d n iu . 32798
K IT IJ S  d j Wan p e rs k i.  Ul. 
J a b ło n o w s k ic h  3i, V .  p ., 
n a  p ra w o . 32793.
E O W E R  w y ś c ifo w y  cl 
z y in ie  do p rz e d a r .ia . Ul, 
K o p e rn ik a  28, P o n ip c r . — 

32793.

A IiB U M  zn aczk ó w  poezto- 
,y e h  o k a z y jn ie  sp rz ed a m . 

Ż n iń s k ic g o  fi, XX. i>.. n a  
Te...... oi i —G. 32814.

K U P IĘ  dom  z  og rodom  — 
w o ln em  m ie sz k a n io m , b l i ­
ska  tf t im w a ju . G otów ka 
4.000 do i. L i s ty  do A d m in . 
W ic k u  pod „K om fort**. — 

32821

F O R T E P IA N  z n a k o m ity  
do n a u k i i z d a tn y  do g ry ,  
s p rz e d a m  ta n io .  K o p e rn ik a  
N r. 26, S k le n ia r s k i .  32893

DO S P R Z E D A N IA  h a n d e l 
d e lik a te s ó w , r e s ta u r a c ja  .— 
p o k ó j do ś n ia d a ń  w ś ró d ­
m ie ś c iu  u rz ą d z a n y  p ie rw ­
szo rzę d n y . W iad o m o ść  w 
s k le p ie  „ E le g a n c i a 1 * p rz y  
u l .  G ró d e c k ie j 3 A . 32829

W IN N 1 K I pod  Lwowem ,. 
P ię k n a  r e a ln o ś ć  z m o rg o ­
w ym  o g ro d o m  ta n io  s p rz e ­
d am . W ia d o m o ść : W in n ik i 
K o lo n ia  29. 32354

h E B L E  1 A  R A T Y !  ~W i
Z n a n a  f i r m a  M iin z e r, R e j t a n a  4 p o l e c a  : S y p i a l ­
n i e ,  j a d a l n i e ,  s a l o n y  i  u r z ą d z e n i a  b i u r o w e .  3 0 0 8

M O T O C Y K L w  d o b ry m  
s ta n ie  o k a z y jn ie  s p rz ed a m  
S z u m ią  ń sk ich  n r .  2. 32762

F O R T E P IA N Y , -  p ia n in a  
p ie rw s z o rz ę d n y c h  f a b ry k ;  
u ż y w an e  zaw sze  n a  s k ła ­
dzie. S p rz e d a je ,  m ie n ia ;  
k u p u je  g o tó w k ą . U w ag a ; 
f i r m a  H a u a k ,  P i ł s u d s k ie ­
go 21, I .  P . 30703

A U TO  6 osobow e la n d o le ta  
ła d n e , n ie m ie c k ie ,  4 c y lin  
d ro w e , 50 I I .  P . o k a z y jn ie  
do n a b y c ia  za  850 do i. — 
W iad o m o ść  u d z ie li  a g rze  
czn o śc i P . M ic h a ls k i, u lic a  
S o b ie sk ieg o  12, sk lep , — 
L w ów . 32720

F O R T E P IA N  lu b  p ia n in o  
k u p ię  z a r a z .  G otów ko . N o­
w a c k i, P ił s u d s k ie g o  17. — 

82827

ODEZWA W  RODZiCOW.
Tak, jak  zaopatrzacie w zeszyty, pióra i t. p., ta k  
obowiązkiem jest zaopatrzyć w zegarek. .Am erican 
W atsch“ wyregulowany wraz ze skórką z ł. 8. Wy­
łączna sprzeda* u  Gu. -m a n a , S y k s tu sk a  14. S^ŚS
Z IM N A  W O D A  — dom ok
obok s ta c j i ,  o o g ró d , 100 
s ą ż n i,  so lid n ie  w y k o ń czo n y  
a p ow odu  w y ja z d u  — ta n io  
s p rz e d a n i.  W iad o m o ść  — 
S k ła d  di*zowa. 328802

Y A L E  — z a n ik i b ezp ieczeń  
s tw a , K A S E T K I W E R T - 
H E IM O W S K IE , K O S Z Y K I 
N A  P IE N IĄ D Z E  — p o leca  
R E N T S G H N E R , L o g io n ó w  
N r. 37. 31557

M O T O C Y K L E  F r a n c is  — 
B u rn e t t  n a  s k ła d z ie  w e 
f i r m ie  C Y C Ł E C A R , Lw ów , 
R o m an o w iez a  9, to le fo n  
10 01. 32877

P A R C E L E  s u ch e , s ło n e ­
czn e , ró ż n e j w ie lk o śc i, — 
o k o lic a  L is to p a d a  s p rz e ­
dam . C h o d k ie w icz a  8. I I .  
p „  n a  p ra w o . 32348

MEBkF MNTYCZNE oraz modne sypialnie, jadal­
nie, salony, szafy, stoły, K r z e s ł a ,  .otomdnj i t  p. 
poleca po cenach niskich ZIELi&hiKS, K ołłątaja 5, 
S tolarnia w podwórzu. Tizyjmuje do napraw y i 
odnowienia wszelkie meble specjalnie antyczne.

3143

N O W Y  DOM , p ię ć  iZ ik a - 
c j i ,  p ie rw s zo rzę d n a  b u d o ­
w a , w sze lk a  w y g o d a , c a ły  
w o ln y , ta n io  s p rz e d a  — 
L u w ró w , L w ów , Z n ies ien ie  
k o ło  K o śc io ła . 32650

A U T O  6 osobow e o s ile  
H F . 8/16 m a rk i  B enz , — 
ta n io  do  s p rz e d a n ia .  U lic a  
K ra s ic k ic h  5, I I .  p ię tro  — 
N ow ak . 32831

W A N N Y  trw a ło , k ą p ie lo ­
we 28 z ł., g d z ie in d z ie j te  
sam o  40 z ł.,  p o le c a  w ła ­
s n eg o  w y ro b u  W o jc iech  
Z a ją c , O sso liń sk ic h  14, — 
T e le fo n  40 -3 2 . 82770

S A M O C H O D Y  E ssex  i 
H u d so n  — z as tę p s tw o  n a  
p o łu d n i ow ą P o ls k ę  C Y C L E 
C A R , Lw ów , R o m an o  w ieża  
N r. y, te le fo n  20-01. 32033



18 „WIEK NOWY“ Nr. 7880 * dnia 13 wtześnla 1927

CENY NIEBYWMLE NISKIE I 
Wprost ni? do uwierzenia I POŃCZOCHY, Skarpetki, Kękaw iczKi, SWETERY, Parasole

W  specjalnym Źródle PoAczoch M O N Z E R A  tylko pod liczbą “ 1 4  R Y N E K  14

Już rozpoczęto sprzedał I wysyłkę na prowincję najnowszych Śniegowców 
„Treto m " w  Magazynie „C H I C“ Lwów, L E O N A  S A  P IE  H Y L. 27.

99ROBUR f i f l

Zw iąze k Kopalń GórnośląsKich w  Katowicach
poleci węgiel górnośląski I. kategorji z głębokich kopalń dla celów 
opałowych i przemysłowych, oraz koks i brykiety. Produkcja: 1/3 
Ozęsc ogólnego wydoDjCia na Górnym Sląsicu. — Biuro sprzedaż;, 

na Wschodnią Małopolskę: J283Ó

„SILESIANA“
SPÓŁKA WĘGLOWA z  OGR. O Dr.

LWÓW, Ul. Legjonów 1, fel. Nr. 6-98,18-31,20-50,40-90. 
W ystawiamy na „Targach Wschodnich" w  Pawilonie Centrain.

PA1YŻ -  LONDYN --  WIEDEŃ
SĄ Z aS T ąP IO N E  SW OIM I WYROBAMI 
W Łk. W  W ” i K O nFF K C JA  i > m s k \

w MAGAZYNIE TRYKOTAŻY
pl. M A R J A C K I  5, w  bramie. " W 6
CENY REKLAMOWE I 3433 WYBÓR KOLOSALNY I

Nie Żałujcie
10 gr. na kore­

spondencję.
Wsżyaoy oiytelnioy bez 
w yjątku powinni z róęro 
l« au ies e wysiani* 1 ez- , 

pl *nego lluntruwi nogo cen | 
n ika (przeszło sto ilu stra ­
c jo  najnowszych jryn.iaz- 
ków l przedmiotów niezbe ■ 
d,' eh dla każdego 1 rodzi • 
ny. Miedz, inneml i rred- 

ojamj p )locaiuy B Vl>IO 
i Dai ty i czsóci m _jzyny 
n( szyciu. IIOWEBY, ei>fo 
ny. Na iz oenni) sto ły  kai- 
dom" jednoozeSnie Jako 
poradnik. Tr waty  ipr-,.uda­
jem y na najdogodel ojszych 
wi jicacl na długoterm i­
nowe spłaty  nie yłnoz 
jqo prowinojl. wracać 
ab do firm y M CÓN — 
YARSZAWA Zt RLNA U. 

Telefon 121-66. U68

Czytajcie
„Wiek

Nowy“ !

FUTERM A 6 A Z Y H  
I Pracownia

K l i R O L  C W Y N A R
KRZYWA 10 RUSKA 18

w yk o n u je  wszelkie futru  m ęskie 1 d n n s M c 
po cenach k o nk ure ncyjnych . " Y H  3357

j a r k a  Ś w i a t o w e j  s ł a w y "

Dla zdrów a I z i s c i !
przez powagi tek-rskie zalecany.

HAYfl PHfjERJ. J b r l l j n  Afm*epr»ctti*
\ HIGIENICZNE 

dU oicauwtyi4ii«rf

Tysiące podziękowań! Mti2owrichnmU
Dlatego iądaÓ nateży wtzędzle tylko PUDRU HAYA

Do ubycia wt v«ytłJdcft *plek*cb I droguaytek/ 
i i i  O M w oy sk ład w y s y to w y ; ■ <\*

S. H AY ,  LwóWa

x77D

Meble na raty $ 8 tń
bór mccii .apłcerowanych najtaniej w „D 0  
T I U N "  Laona Saplahy *4, tal. 1S-01. 3320

*  j »

KOSZULE
M Ę S K IE  i dt,f  owe 6.50, —  popelknowe 
% 10.50, —  Słowackiego Z l. 8.50, własnugu

wyiobu poleca jedynie 8001
aWSS 9-  S T i I N B R U C H A
U L  TRYBUNALSKA 1 (róg Rynku).
Zamówienia z prowincji uskutecznia się odwrot.

Sportowcy! m  Czytajcie!
Nadszedł wieikl .ran port rozcięgaczy stalowych 
1 gumowych, szabli klin 0 zjpasnwy_.k do szer­
mierki, przybor-ów do lekkiej atletyki t ‘nnych 
gir i tycznyc_ artykułów, lyh  Itd. — Rakiety 
1 plik enluw* no zmtoucj cenie Rowery ,7/ąf- 
fenrai 1 „Puch' rancuskie, o t  wszelkie jęści 

składowe — jedynie u najstarszej firmy
mdi* R o n n i .31 Lw ów , AKddtmltkp 26 

Talafon 1f—0t. Prowiucją załatwia się odwrotnie.

lUttKUTlCZmUZYM ŚBOOKitM UŚMIERZAJĄCYM

REilMATYlg
ŁhrlLHlA.BOLEfitOWY Z5B0W '
JIST WYPRÓBOWANY i i.lATóO 
I ,IA6RQDZ0NV 
MEDALAMI

CHIMERA
1 .  T.KAKIA

. TARKOPO-
CO NABYCI A WSZĘDZIE 

łfn wdafiJt; stintY Mt w omtauwr
ArTEKA miKoLASCH.S

LWÓW.

ZURNALE
W Z O R Y

Krof e
M A N E K I N Y

R. LANPAU
L W Ó W  826*

czarnieukićuo l  3.
POW IATOW A KASA CHORYCH w  B rzeżanaoh

rozpisuje niniejszem 3412

KONKURS
NA POSADĘ DYREKTORA
na następujących warunkach:

1) Nioprzekroczony łd-ty rok życia,
2) Obywatelstwo Polskie,
8) Świadectwo moralności,
4) Ukończona szkoła średnia i 3-letuia praktyka 

w jedne] z Kat Chorych.
Posadu po’jyżi»za, ua której przywiązane 

są pobory VIIL stopnia służbowego urzędników 
państwowych, zostanie obsadzoną narazie pro* 
wizoryoznie, ■- po roku zadowalającej pracy 
może nastąpić stabilizacja.

Ttimin wnozzenla podań upływa z dniem 
10. października 1927.

Zarząd Powiatowa] Kasy Chorych 
w  Brzeżanach.

ipBMojtoąflgy
orAMIENłflCH S Z l  fiCK.
P R e C Y Z Y J M lE i  ANIO

R Y S O W N IK  D O D  ;K
LWC i. Pi MARJACKI 4 .(MOTELI Rf’ JSW!)

3895
i  UL. ZIMORO*„MONIUSZKO1

T E L EFO N  B5-54 — POLECA

FORTEPIANY i PIANINA używanie
w  rótnycn r nach, na dogodnych warunkach. •

WICZA L. 14
3337 

NOWE i
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